
E 1040 u.s. Individual Income Tax Retum
Ul9

) 120111 OMS No. 154S-0074 1IRS LbeOnly - 00 nol Wilt. or slllolein this :sp/M:.e.5
~

For lilt vell6 Jat!. 1·0llC. 31, 2011, or othor lax ye;ar :leginning • 20 11. ending 20 See se"'8fste instructions.
Your firsl name and Initial last name v~~ 6e<:urily number

BARACK H. JBAMA
11 aJOint return, spouse's first name and initial last n3me Spouse's &Odlillee:urity nllmbur

MICHELLE L. ~BAMA
Home address (number and street). If you have aP.O. box, see instructIons. I Apt. no. A I.lllke SU"e the! SSN($) above

1600 PENNSYLVANIA AVENUE, NW a:1d Of\ _ne 6e aro eorrOCl:.

City, UJWfl 01 pasl otflCQ, $lml8, and ZI' wde. If you haw ~ forelgl addreu, al60 ClOmpl9te .paee5 btlcM. 'residential Clec "Check hIKe it )'OU, or your spouse
WASHINGTON, DC 20500 ~:~c%:~~~3~t.:w
Foreign country name IForeign province/county IForeign postal code wi. IlC1 cnanoe~ lax or rotund.

X You X SDouse
Head 01 household (with Qualifying person). lithe Qualifying

person is achild but not your dependent, enter IJlls child's

me here ""

1 Smgle

2 X Married filing pintty (even if only one had income)

3 M' d fill eparately E te spouse's SSN bov

Filing Status

Check only arne ng s n , a e na
one box. and tull name here..... 5 Oualitvinn widow/ar) wlttl deoendent child

6. X Yourself. If someone can claim you as adependen~ do not check box 6a ) e())(.cNek~ 2Exemptions .................... ........ ... "" .. 00 6a ilI'Id 6b --, X Spouse ............... ..•.. No 01 c;hIldren

C Dependents: (21 Oepeodllfll'. social (3) Dllp,mdent'S J4/j i!Chll~ 01160 who; 2
Iclalionship 10 I lrl9~ _Iivl!'dwithyou

(11 F"otlll name last namo
sllCa"lty numbel

yO' ulwn~ t~rt"d _ did nol n"'l1 ......lh--
cr dI VCOJ due to (liYOfo;c

MALIA A OBAMA DAUGHTER X ~:C::~~onS)
DAUGHTER --

If more Ih<1n lour NATASHA M OBAMA X
depen<lents, sea OOPef1CleoI5 en 5t

instructIons and rIOt enterlld abe..."

check here ~ Add numbers r=:=l
d Total number of exemntiolls claimed. ~C~~:s "" 4

Income 7 Wages, salaries, tips, etc. Attach Forrn(s) W·2 7 394,821.
8. Taxabl eInterest. Attach Schedule Bil required ........ .............

····· •..•. ··y8b··j··
8, 10,694.

Attach Form(s)
, Tax·exemptinferest. Do not include on line 8a

W·2 hllrll. AI~o
9, Ordinary dividends. Attach Schedule a if required .......

··.·..·.•·qq·I·9'··I··
9. 3.

attach Forms , Qualified dividends ...................... .... " .. "."
W·2G and 10 Taxable refunds, credits, or otlsets of state and local incomlltaxes .. 10
1099·R jf tax
was withheld. 11 Alimony received . .... .................. -....... ...... 11

12 Business income or (loss). Attach Schedule Cor C·EZ ....... ....... ................ .......... .......... .... 12 441,369.

II you did not
13 Capllal gain or (loss). Attach Schedule 0 i1 required. II not required, check here ..... . ....... .~ 13 -3,000.

gel a"1'1·2, 14 Other gains Of (losses). Attach Form 4797 ... ..... ........................ . ..... ... ... , q' ............ .... 14
see instructions. 15. IRA distributions .......... ....... [ilij I

b Taxable amount ........ ..... ... 15'
10. Pensions and annuities ....... 16. b laxabte amount . ........... 16'.
17 Rental real estale, royanjes, partnerships. S corporations, trusts, etc. Attach Schedule E ................... 17 698.

Enclose, but do 18 Farm income or (loss). Attach SChedule F 18
not 31'.ach, any .. ...... ... .... ........ ............................ " ... .. .......
payment Also, 19 Unemployment compensation ........ ... ......... • ..... n ...... .......... ......... ............ ....... 19
please use 20. Social security benefits I 20. I I b Taxable amount .. ....... ....... 20'
Form lO40·V. 21 Other income. list type and amount 21

22 CombIne the amounts in the far rinht column lor lines 7lhrounh 21. This is our total income ...._.. ~ 22 844,585.
23 ~~~I~~II~~':~·d·iesliiVlsi.S; pernim.ng·infili,·'iitiilee:-l:iasiS·piirT\iliei-ii

23
Adjusted 24 oIIclals. Attach Form 2106 0< 2106·EZ .......... .................. . ..... ..... ....... 24
Gross 25 Health saVings accounl deduction.. Attach Form 8889 25
Income

...............
26 Moving expenses. Attach Form 3903 ....... - -..... 20
27 Deducllble pari of selt-employment tax. Atlach Schedule Sf .. ......... ..... 27 5,911.
28 Self·employed SEP, SIMPLE, and qualified plans ..... ......, ........ 20 49,000.
29 Sell-employed health insurance deduction ........ .......... .... 29
30 Penalty on early withdrawal of savings ... ... ....... .. ..... ..... 30
31. Armony paid b Recipient's SSN Iil-- , 31.
32 IRA deduction 32
33 Student loan Interest deduction ............. 33
34 Tuition and fees. Attach Form 8917 .......... 34
35 Domestic production activities deduction. Attach Form 8903 35
38 Add lines 23 through 35 ... " ...................................... " ........ .... 36 54 911.

110001

••• •11·07·11 37 Subtract line 36 from line 22. This is "our ad'usted "ross income 37 789 674 .
LHA For Disclosure, Privacy Act, and Paperwork Reduction Act Notice, see separate instructions. Fcrm 1040(ZOt1j



Pag9 2

Oaytlmll pMnll numb-fl,

IT theiRS stint you ~n lde)'lt~y

ProtllClllJn PIN,
OI1tlH" fl h~rlI

PhQl"lIl r>c.

Firm's EIN ... • _

Dala POU3fl'll Ol:CUpalion

do/-d,/-IZ. S FIRST LADY

i-N-/2 S PRESIDENT

, I dltCl'iHi 'hHt I h!!'ill lIumined Ihl3 return and DCCQmpanylng scOOlloJlas at1d G'8temW1ts. 11'1' 10 the bllSl 01 my krnwledllll and Ie , IhQY lIM !run.
-",+--"_"_",0'101 propllI"ef {othllf than ~a:::ayllflISbWilld on~;~~~7;:~~;~~r which pfQP....1lI" has any knOWledge.

PrlnlffypG prepllf~r'5 nsma

Paid MICHAEL S. SOLHEIM,
Preparer CPA t!./Jt;S&
Use Only ''m',,,~ ~ WINEBERG SOLHEIM HOWELL & SHAIN,

180 N LASALLE ST, STE 2200
",m',,"~~, ~ CHICAGO, IL 50601110002

11-01-11

Designee

Sign
Here
Joint r8tum1
Su InslnJCllC>ns,
Klillp a copy
11)1" yO\J'
rOlcords

Form 1040(2011) BARACK H & MICHELLE L OBAMA.
Tax and 38 Amount from line 37 {aqJusted gr055 income) . .... ". 38 789,674.
Credits 39. Check {O You were born belore January 2, 194),'h"0~'I;;d:'rT;;;i;';~;;

~ 3ge Iit CJ Spouse was born before January 2,1947, 0 Blind. checked
.. ,).

Sll1r"ldllld ."

i~~6
O&dllellOfi tor· b If your spouse itemizes on aseparate return or you were a dlJal·stalus alien, check here ~ 39b U
• Plloplfl who
ohed any 40 Item Ized deductions (from Schedule A) Dr your standard deduction (see left margin) 278,498.
bo:o; on line

511,176.39a or 3eb Dr 41 Subtrac1line 40 from line 38 ......... ......... .., ................. ,... ... " H
who CQn be
0131",00 liS a " Exemptions, Multiply $3,700 by the number on line 6d ... 42 14,800.
rlBpendOlnl.

4~6,376.43 Taxsble Income. Subtract line 42 from line 41. If line 42 is more than line 41, enter -0- ........... 43
44 Tax. Check if any from: aD Form{s) 8614 bD Form 4972 cD 962 election 44 143,603.
45 Alternative minimum tax. Allach form 6251 45 12,491.

• All others: 46 Add lines 44 and 45 . ~ 16 15b,094.
Singl.. or

5,841. ::::c,MalTll,l<.ltllln~ 4J foreign tax credIt Attach Form 1116 \1 required ... 4)
n~a"'dtllty,

48 Credit for child anddependcnl care expenses. Attach Form 2441 , 48S5.8oo
.~Mamo(Jlillny 19 Education credits from Form 8863, line 23 49

jointly or ... , ........•..
OIJalify1n9 50 Retirement savings contributions credit. Attach Form 8880 50

I~}<widowllll'j,
51 Child lax credit (see instructions) 51$11.600

Hliad ot '2 ResIdential energy credits. Attach form 5695 52 "fhou"lIholu.
Other credits from form: ,03800 bOS801 ";0S8.500 53 53

54 Add lines 47 through 53. These are your lotal credits, ... 54 5,841.
55 SUbtract line 54 from line 46. 11 line 54 Is more than line 46, enter -0- . ~ 55 150,253.

Other 56 Self-employment tax. Anach Schedule SE ., .. "., ............. ,.................. _, ,.... __ ......... 58 11,8,u,
Taxes 57 Unreported social security and Meditare lax from Form: &D ~137 Ii D 8919 57

58 Additional tax on IRAs, other Qualified retirement plans, etc,'Attach Form 5329 if required 58
59a Household employment taxes from Schedule H 59,

b First-time homebuyer creditrepaymenl Attach Form 54051/ required .. 59b
60 Other taxes. Enter code(s) 110m \nstrucllons t\{f

61 Add lines 551hrough 60. This Is your total tax ,. .............. " ... .... ........ ..................... _.. ~ 61 162,074.
Payments 62 federai income tax withheld from Forms W·2 and 1099 82 100,255. "c,;

63 2011 estimated tax payments and amount applied from 2010 relurn 83 86,334. I •....~
It ,'ou t,aVQ '--641 Earned income credi! (EIC). 64,
8 quallrylng r;;;\' 1(/
<:11jIU. 8il~<:1'1 b Nontaxable combat pay election 1"'<'<: Ir:'j,Sch6'dula fiG. 65 Additional child tax credit. Attach Form 8812 66

66 American opportun~ty credltfrom Form 6863, line 14 . ,. 66
67 First-time homebuyer credillrom FOfm 5405, line 10 ,. .... ,..... 67
88 Amount paid with request for extension to file 66
66 Excess social security and tier 1RRTA tax withheld

" .. 89
70 Gred!! for federal tax on fuels. Attach form 4136 70 I','

u02439 b08839 ,D88o;dDs685
:,':

71 Credits from Form: 71
72 Add lines 62 63, 64a, and 65lhrough 71. These are your total payments ~ 72 186,589.

Refund 73 II line 72 is mote than line 61, subtract line 61 from line 72. This is the amount you ovelllald., 73 24,515.
14a Amount of line 73 you want refunded to yOU. If Form 6888 is attached, check here ........... .. " .. ji;:D 14,

OI'\lCt deposit? ~ Rou~n~I I 0 D kCOIJnl ,
SIIB b ~ul~b!r ... t: Typ~: Cht<;kin~ Sa,;n~s .... d num~~~' I
1ns1''.lctioI18. 75 Amount 0111no 73 you want applied to your 2012 estimated tax ...... ,...... I 75 I 24,515. i"!"
Amount )6 Amount you owe. Subtraclline 72 from line 61. For details on how 10 pay, see inrucliys l>- 76
You Owe 77 Estimated tax lIenaltv (see Instructions) ................................ ,.,. ,... ,.. "... 77 o",,' , .. '"

-!;~-t;'j~i :"/, '-. ,',··i..
~·,~r'.

Third Party D~ yOll want to allow another person to disclJSS this return with the IRS (see Instructions)? LXJ Yes. Gomolete below. UNo



Deparlme!'\ 01l11U TrooS'_y
Irlwmal Rovo""11 Sfj<vICG

Name(s} shown on tax retlJrn

Underpayment of
Estimated Tax by Individuals, Estates, and Trusts

~ See separate Instructions.

... Attach to Form 1040, 1040A, 1040NR, 1040NR-EZ, or 1041.

OMBNo.l!>45-0140

2011
Atladm>en'
Soquoncc No. 06

Identifying nlJmber

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

Do You Have To File Form 2210?

I Complete lines 1 through 7 below. Is line 7 less than $1,OOO?
Vo. I Do not file Form 2210. You do not owe a penalty. I

No

Complete hnes 8 and 9 below. Is line 6 equal to or more Vo. You do not owe a penalty. Do not file Form 2210 (but if box

thnn lino 9? E in Part II applies, you must file page 1 of Fem, 2210).

-+ No

You may owe a penalty. Does any box in Part II below apply?
Ve. You must file Form 2210. Does box B, C, or 0 in Part II apply?

~

No IYesNo I You must figure your penalty. I,
Do not file Form 2210. You are not required to figure your You arc not required to figure your penalty because the lAS will
penalty because the IRS will figure it and send you a bill for any figure it and send you a bill for any unpaid amount. If you want to
unpaid amount. If you want to figure it, you may use Part III or figure it, you may use Part III or Part IV as a worksheet and enter
Part IV as a worksheet and enter your penalty amount on your tax yoor penalty amount on your tax return, but file only page 1 of
return, but do not file Form 2210. Form 2210.

I ...art I I Required Annual Payment
1 Enter your 2011ta)[ alter credits [forn Form 1040, line 55 (see instructions il nolliling Form 1040) ....... .... 1 150,253.
2 Other laxes, incllJdlng self-employment tax (see Instructions) _ ... ......... 2 11,821-
3 Refundable credits. Enter the total of your earned income credit, additional child tax credit, American opportunity credit

(Form 8863, line 14), first-Ume homebuyer credit (Form 5405, line 10), credit for federal tax paid on fuels, adoption credit,
refundable credit for priol year minimum tax (Form 8801,Iine 27), health coverage lax credit, and credit determined under

\secllon 1341 (a)(5)(6) (see lIlstructions) . ..... ...... ..... ...... ... ......_. ....... ........ .. ............... 3

4 Currenl year lax. Combine lines 1,2, and 3. If less Ihan $1,000, stop; you do nol owe a Pra11y.ro not file Form 2210 ......... 4 162,074.
5 Mult,ply line 4 by 90% (.90) ........................................................................... 5 145,867.
5 Withholding taxes. Do nollnclude estimated tax payments (see instructions) .......... 6 100,255.
7 Subtract line 6 from line 4. Illess than $1,000, $top; you do not owe a penalty. Do not file Form 2210 7 61,819.
8 MalCimum required annual payment based on prior year's tax (see instructions) .. " .... ... 6 499,147.
9 Required annual payment. Enter the smallerof line 5 or line 8 .... ,....... " ... .......... .................... ........ 9 145,867,

Next: Is Ime 9 more than line 6?
No. You do notowe a penalty. 00 not liIe Form 2210 unless box Ebelow applies.

X Yes. You may owe apenalty, but do not file Form 2210 unless one or more boxes In Part II below applies.

• II box B, C, or oapplies, you must figure your penalty and file Form 2210.

• If bo}( AOT Eapplies (bUl not D, C, or 0) me only page 1 of Form 2210. You are not required to figure YOlJr penalty; the IRS wm ligure it and send you
abill for any unpaid amounllf you wanl to figure your penalty, you rnay use Part III or IV as aworksheet and enter your penalty on your lax return, butlile
only page 1 01 Form 2210.

IPart III Reasons for Filing. Check applicable boxes. 11 none apply, do not file Form 2210.
A You request a walver(see instructions) of your entire penalty. You must check this bOll. and file page 1of Form 2210, but you are not required

to iigure your penalty.

8 YOlJ request a waiver(see Instructions) 01 part of your penalty. You must iigure your penalty and waiver amount arld file Form 2210.
C X YOlJr income varied during the year and your penalty is reduced or eliminated when figured using the annualized Income instaHment method. YOlJ must

Ilgurc the penalty using Schedule AI and liIe Form 2210.

o Your penalty is lower when figured by treating the federal income tax withheld from your Income as paid on the dates it was actually wilhheld, Instead of in

equal amounts on the payment due dates. You must figure your penalty and file Form 2210.

E You tiled or are filing a jolnl return for either 2010 or 2011. but not tor botfl years, and Ulle 8 above is smaller than IJne 5 above. You must file page 1of
Form 2210, bUl you are not required to figure your penalty (unless box B, C, or 0 applies).

LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see separate instructions.

11250l
12- '2·11

form 2210(2011)



fo<m2210(20111 BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA Page3

I Part IV I Regular Method (See the instructions if you are filing Fonn 1040NR or 1040NA-EZ.)
Payment Due Oates

Section A - Figure Your Underpayment (a) (b) (e) (d)
4/15111 6/15/11 9/15/11 1/15112

16 Requiled inslallments. If box Cin Part II applies. enter
the amounts from Schedule AI. line 25. OIherwise, enter
25% (25) alline 9, Form 2210, in each column 16 17,748. 16,164. 72,034. 39 921-

19 Esotim'llad la~ l>a1d and la~ wiltlheld. For oolumfl (a) only. al'W onlClr
lh~ amounl1,om line 19 on line 23. IfllrH~ 19 is ~qu<lIIQ or ml;lla tr.a"
lint! Ie lor all p~ymonl parlod$, Slop hY'lI: you do not OWl! a penalty.

28,064. 90,064. 25,063.Do nollile form 2210 unless you checked a box In Part II 19 43,398.
Complete lines 20 through 26 of one column
before going to line 20 of the next column.

20 Enler the amount, if any, from line 26 in the previous

column ...... ..... m .. ....... .. .................... .... 2' 25 650. 37,550. 55 580.
21 Add lines 19 and 20 .. ....... ............. 21 53,714. 127,614. 80,643.
22 A.dd lha amounts on fines 24 ond 25 In Ihe p<ew\0u3 column ...... 22

23 Subtract line 22 from line 21. If zero or less, enter -O~.

For column (a) only, enter the amount from line 19 23 43,398. 53,714. 127,614. 80,643.
2. II 6ne 23 is zero, subtraclline 21 from line 2Z.

Otherwise, enler ~O· ... ...... ...... .... ..... 2• O. O.
25 Underpayment If line 18 is equal 10 or more than line

23, subtract line 23 from line 18. Then go to line 20 of

tile next column. Otherwise, 00 to line 26 .. .,,"' .. ~ 25
26 OverpaymenL II line 23 Is more than line 18, subtract line

18 from line 23. Then no to line 20 of the next column 26 25 650. 37 550. 55,580.
Section B ~ Figure the Penalty (Use the Worksheet for Form 2210, Part IV, Section B - Figure the Penalty In the Instructtons)

27 Penalty. Enter Ihe total penalty from line 1401 the Wor~sl1eet for Form 2210, Part IV, Seellon B· Figure the Penalty. Also include

this amount on Form 1040, line 77; Form 1040A, line 46; Form 1040NR, line 74; Form 1040NR·EZ, line 26; or Form 104l, line
26. Do not lils FOIm 2210 unless you checked a box In Part II . ... 27

112491 12-12-11

o.
Form 2210 (2011)



form 2210 (201 11 BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

Schedule Al - Annualized Income Installment Method (See the i1structions)

Page 4

Estates and lrusls, do n01 use the Defiod ending dates shown 10 the (a) (b) Ie) (d)

right Instead, use the lollowlng: 2(28/11. 4130111, 7131/11, and 111111·3(31/" 1111" - 5131/11 1/1/11 . 8131/11 1/1/11 ·12131/11

11130/11.

I Part I IAnnualized Income Installments
1 Enter your adjusted gross income for each period (see Instructions).

(Estates and trusts, enter your taxable income wilhoutyour

exemption for each period) ... 1 141,100. 232,570. 520,373. 789,674.. ............."

2 Annualizalion amounts. (Estates and trusts, see instructions) 2 4 2.4 1.5 1

3 Annualized income. Multiply line 1by line 2 ......... """. 3 564,400. 558,168. 780,560. 789,674.
4 If you ilemize, enter itemized deductions for the period shown In

each column. All others enter -0-, and Skip to line 7, Exception:

Estates and !rusts, skip 10 line 9 and enter amount from line 3 4 69,625. 116,041. 185,666. 278,498.
5 Annuallzalion amounls .. , .. .. ,..... .•...•.........•..•..•.•.•..• 5 4 2.4 1.5 1

6 Multiply line 4 by line 5 ............-.. ......... ..... 6 278,500. 278,498. 278,499. 278,498.
7 In each column, enter Ule lull amount of your standard deduction

from Form 1040.lIoe 40, or Form 1040A, tine 24. (Form 1Q40NR

or 1040NR-EZ mers, enter .()-. Exception:lndian students and

business apprentices, see lOstrucoons) ...... . "'." 7 11,600. 11,600. 11,600. 11. 600.
6 Enter the la rger 01 line 6 or line 7 ........ ..... ...... ...... ..... 6 278,500. 278,498. 278,499. 278,498.
9 Subtract linE 8 from line 3 .... - .. -.......... -............. 9 285,900. 279,670. 502,061. 511,176.

10 In each column, multiply $3,700 by the lotal number of exemptions

claimed. (Estates, trusts, and Form 1040NR or 1Q40NR-EZ lilers,

see instructiuns) 10 14,800. 14,800. 14,800. 14,800.
11 Subtract line 10 Irom line 9. If zero or less, enter ·0- , 11 271,100. 264,870. 487,261. 496,376.
12 Figure your tax on tile amounl on line 11 (see instructions) . 12 66,918. 64,862. 140,413. 143,603.
13 Self-employment tax from line 34

(complete Part ([ IJelow) . ...... " ... .." 13 5,310. 3,847. 9,894. 11,821.
14 Enler aliler taxe510r each payment period (see instructions) 14 12,491. 12,491. 12,491. 12,491.
15 Tolallax. Add lines 12, 13, and 14 ......... .... 15 84,719. 81,200. 162,798. 167,915.
16 For each pefiod, enler lhe same type 01 credits as allowed on Form

2210, Part I, lines 1and 3 (see Instructions) ... ..... .......... .. .... 16 5,841. 5.841. 5,841. 5,841.
17 Subtract line 16 from line 15. 11 zero or less, enter-<r 17 78,878. 75,359. 156,957. 162,074.
18 Applicable percentage ....... ...... - .... -- ............. .... .......... .. 18 22.5% 45% 67.5% 90%

19 Multiply line 17 by line 18 .... .... ...... ....... ...... .. .... 19 17,748. 33,912. 105,946. 145,867.

Complete fines 20--25 of one column before going
to line 20 of the next column.

20 Enter the total of the amounts In al previous columns of line 25 . 20 17,748. 33,912. 105,946.
21 Subtract line 20 from line 19. If zero or less, enter -0. ....... -....... 21 17,748. 16,164. 72,034. 39,921.
22 Enfer 25% (.25) of line 9 on paoe 1of Form 2210 III each column. 22 36 466. 36,467. 36,467. 36,467.
23 Subtract line 25 of lhe previous column from line 24 of that .

column ..................... 23 18,718. 39,021. 3,454.
24 Add lines 22 and 23 24 36,466. 55,185. 75,488. 39,921.
25 Enter the smaller of line 21 or line 24 here and on form 2210,

Part IV, line 18 ~ 25 17,748. 16,164. 72,034. 39,921.
I Part III Annualized Self-Employment Tax (Form 1040 and Form 1Q40NA filers only)

26 Nel earnings from self-employment lor Ihe period (see instructions) 26 45,772. 55,269. 227,448. 407,604.
27 Prorated social security tax limit .............. ............................. 27 $26,700 $44,500 $71,200 $106,800

26 Enter actual wages for the period subject to social security tax or

the 42% portion of the 5.65% railroad retirement (Uer 1) tax.

Exception: If you filed Form 4137 or Form 8919, see instructions 28 26,700. 44,500. 71,200. 106,800.
29 Subtract line 28lrom line 27. If zero or less, enter-o- .. ..... .... h •

29 O. O. O. O.
30 Annualization amounts .......... ....................... . ... .. .. 30 0.416 0.2496 0.156 0.104

31 Multiply Hne 30 by the smaller 01 line 26 or line 29 ...... ... ... ... h
31 O. O. O. O.

32 Annualizatlon amounts .. .......... ..... .......... 32 0.116 0.0696 0.0435 0.029

33 Muniply line 26 by line 32 33 5,310. 3,847. 9,894. 11,821.
34 Add lines 31 and 33. Enfer here and on line 13 above

uu;;;:
34 5 310. 3 847. 9 894. 11 821.

Form 2210 (20 11)
112551 12·12-11



Itemized DeductionsSCHEDULE A
(Form 10401
QoPlll1mo<ll 01 the Tn,a:say
InI~JRevonuo Sewleo (99)

.... Attach to Form 1040. .... See Instructions for Schedule A (Form 1040).

OJ11i8 No 1545-0074

2011

Add lines 5 throuoh 8 _ 9

Home mortgage interest and points reported to you on Form 1098 ... __ ..... __ ._ .. _..... 1"~0'+__4:....:7~,c.:::5~6:....:4~·CI
Home mortgage interest not reported to you on Form 1098. If paid to the person
from .....hom you bought the home, see instructions and show that person's name,
identifying no., and address ~

Caution. 00 not Include expenses reimbursed or paid by others.

Medical and dental expenses (see instructions) 2 .
Enter amount from Form 1040, line 38 .. IL.!~'L1 -1
Multiply line 2 by 7.5% (.075) _.. . "3"--'---_...,H
Subtract line 3 from ~ne 1. If line 3 is more than line 1 enter -0- 1 4

58,804,

26 863.

31,941.

7

8

6

5S,EE .J:TATE"lENT.2

~ -------------------
Personal property taxes _....... .. ..

Other taxes. List type and amount

State and local (check onty one box):

a X Income taxes, or } .
b General sales taxes

Real estate taxes (see instructions) , .

& MICHELLE L. OBAMABARACK H.
Medical
and 1
Dental 2
Expenses

3

4
Taxes You 5
Paid

6

7

8

9
Interest 10
You Paid 11

_____________________________________ ~2~1+_--------__l

Tax preparation fees .. .. . ~22~t-- ---1
Other expenses· investment, safe deposit box, etc. List type and amount ~

Note.
Your mortgage 12interest
d~ductlon may 13
be limited (see 14
instl'uctions).

15

Gifts to 16
Charity 17
If you made a
gift and gal a

18benefit for it,
see Instructions. 19

Casualty and
Theft losses 20

Job Expenses 21
and Certain
Miscellaneous
Deductions

22
23

Points not reported to you on Form 1098. See instructions for special rules

Mortgage insurance premiums (see Instructions)

Investment interest. Attach Form 4952 if required. (See instructions.)

Add lines 10 throunh 14

Gifts by cash or check. If you made any gift of $250 or more, see instructions

Other than by cash or check. If any gift of $250 or more, see instructions.

YOll must attach Form 8283 if over $500

Carryover from prior year .
Add lines 16 throuQh 18

Casuattv or theft lassfes), Attach Form 4684. ISee instructions.l

Unreimbursecl employee expenses· job travel, union dues. job education, etc.

Attach Form 2106 or 21 06-EZ if required. (See instructions.) ....

11

12

13
14

16

17

18

172,130.

19

20

47,564.
STMT 3

172 130.

23

27

2424 Add nne, 21 through 23 25 ' .
25 Enter amount from Form 1040, line 38 1"':~i1L -1
26 Multiply line 25 by 2% (.02) ....... .. .. ...... .._. ,,2;o6"-- -r--I
27 Subtract line 26 from line 24. If line 26 is more than line 24 enter.{)-

Other
Miscellaneous
Deductions

28 Other· from list in instructions. Ust type and amount ~

2R

278,498.29

29 Add the amounts in the far right column for lines 4 through 28. Also, enter this amount on Form 1040,

liM~ ,., .. , ".,.............................. . _ ,..
If you elect to itemize deductions even though they are less than your standard deduction,

check here.

Total
Itemized
Deductions 30

LHA 110501 11-OJ·11 For Paperwork ReductIon Act Notice, see Form 1040 instructIons. Schedule A (Form 1040) 2011



SCHEDULE B Interest and Ordinary Dividends
OMB No. 154S-0074

2011(Form 1040A OT 1040)
Oeollltmeni cl the Tr~

(99J
... Attach to Form 1040A or 1040. .. See instructions. ~~":"'~o,08lilt_NIl ReWfll.le SeniIce

Name(5} shoWl'l on rell..'.n

I
0Jf social secu-ily numbllt

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
Part I 1 Ust name 01 payer. If any interest Is from a seller·financed mortgage and the buyer uged the Amount

Interest property as a personal residence, see instructions and list this interest first. Also, show that

buyer's social security number and address'"
NORTHERN TRUST SECURITIES US GOVT INTEREST 16,640.
JP MORGAN 71.
BOND PREMIUM AMORTIZATION 5,546.

Note. If you NORTHERN TRUST SECURITIES US GOVT INTEREST PAID -471.
received a Form
1099-INT,
Form 1099·0ID, 1
or substitute
statement from
a brokerage firm.
Hst the firm's
name as the
payer and enter
the total interest
shown on that
form.

2 Add the amounts on line 1 .............. ....... 2 10,694.
3 Excludable interest on series EE and I U.S. savings bonds issued after 1989.

Attach Form 8815 3
4 Subtract line 3 from line 2. Enter the result here and on Form 1040A" or Form 1040, line 8a • 4 10,694.

Note. If line 415 over $1 ,500, vou must comolete Part III. ll.rnount

Part II s List name of payer ~
Ordinary NORTHERN TRUST SECURITIES 3.
Dividends

Note. If you
received a Form
1099-DIVor
substitute
statement from
a brokerage firm, S
list the firm's
name as the
payer and enter
the ordinary
dividends shown
on that form.

6 Add the amounts on tine 5. Enter the total here and on Form 1040A or Form 1040 line 9a ~ 6 3.
Note. If line 6 is aver $1 500. vau must comnlete Part III.

Part III You must complele this part if you (a) had over $1,500 of taxable Interest or ordinary dividends: (b) had a foreign
Foreign aC"'ount' ar te\ r~elveda distribution from ar lA'ere a crantor of or a transferor to a foreian trust.

Yes No

Accounts 7a At any time dUring 2011, did you have a financial interest in or signature authority over a financial acc--2-ul}!jsuchand
Trusts as a bank account, securities account, or brokerage account) located in a foreign country? See instructions .. X

If ·Yes,· are you required to file Form TO F 90-22.1 to report that financial interest or signature autronty? See
Form TO F 90·22.1 and its instructions for f~lng reqUirements and exceptions to those requirements ...............

b If you are required to file Form TO F 90·22.1, enter the name of lhe foreign country where the financial account

Is located ............................- .......... ~
B During 2011, did you receive a distribution trom, or were you the grantor of. or transferor to, a foreign trust?

127501
It ·Yes • vou rna have to file Fom13520. See instructions X11·02-11

LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see separate Instructions. Schedule B (Form 1040A or 1040) 2011



SCHEDULE C
(Form 1040)
~arlfT>ll'\l nllhe T1Da""Y
lnlllmal Rev8fllJ8~ (99)

Profit or Loss From Business
(Sole Proprietorship)

.... For information on Schedule C and its instructions, go 10 www.irs. ov/schedulec

.... Attach to Form 1040, 1040NR, or 1041; partnerships generally muslfile Form 1065.

OM€! No. 'S4~74

2011
~:='~o.09

SocialIi1lCUf!ly oombOl' ISSN')

BARACK H. OBAMA
A Principal business or profession. including product or service (see instructions)

AUTHOR
C Business name. If no separate business name, leave blank.

BARACK H. OBAMA
oE~loyer 10 nl'/T"b,r (EIN). Isae lrlstr,)

E BuslJless address (Includmg sUite or room no.)'" _

City, lown or post office, slale, and ZIP code

N

X NoVes

32a ~~:~'
32b ~~~~S,"*,l

)

Accounting methOd: (1) X Cash (2) Accrual (3) Other (specily) 11Io- _

Did you ·materially participate· In the operation of thIs business during 201 1? If "No: see inSlrucUons fOf Iimil on losses X Ves No

If you slarted or acquired this business during 2011, check here m.................. ....

Did you make any payments in 2011 that would require you to file Form(s) 10991 (see Instruclions) .
?

• If a loss, you must go to line 32.
32 If you have a loss, cheCk the box that describes your investment ill this activity (see instJucliolls).

• If you checJ(ed 32a, enter the loss on both form 1040, II1Ie 12, (or Form 1040NR, lille 13) and on Schedule SE, line 2.

[j you entered an ~moullt on line 1c, see the Instructions for lille 31. Estates and trusts, eliler Oll Form 1041, line 3.

• II you checked 32b, au must anaeh Form 6198. Vour loss ma be limited.

F
G

H

I

J If "Yes "did YOU or will vou file all reQui"ed Forms 1099. .... ...... ... . ....... .......... Ves 0

I Part I I Income
1> Merchanl card and third party payments. For 2011, enter ·0· .... 10 O.

b Gross receipts or sales not entered on line 1a (see ifIstructions) .................... ........ . .... lb, Income reported to you on Form W~2 if the "Statutory Employee" box on Ihat form was ched<ed.

Caution. See lnstr. before completing this line ............ .......... .... ... ..... 1,

d Tolal gross lecaipts. Add lines 1a through 1c ........... . ................... ........ . .... .... ,d
2 Returns and allowances pillS any other adjllstmenlS (see inSlruclJons) .............. .... ........ - ..................... .. ........ 2
3 Sublractlirle 2 from line ld . ....... , .... ,...... , ........ , ...... 3

• Cost of goOds sold (tram line 42) . ... .. ,,,,, ..... .... , •
5 Gross profit. Subtract line 4 from line 3 5
6 Other income, including lederal and slate gasoline or fuel tax credit or refund (see Instructions) ~.~.~_ . wrJ\.';l'EI1J;;N';l"H~. 6 487 928 .
7 Gross illeome. Add lines 5 and 6 ~ 7 487.928.

I Part III Expenses Enter expenses for business use of your home onlv on line 30.
8 Advertising _ 8 18 OHiee expellse ... ...... .......... . ........ 18 028....... ,...... .......
• Car and truck expenses ,. Pension and profit-sharing plans ...........

"(see instructions) . ............. • 20 Rent or lease (see instructions):

10 CommiSSions and fees 10 45,931. • Vehicles, machinery, and equipment ... ... . .. 20.
11 Contract labor (see instructions) 11 b Other business property ......... ........... 20b
12 Depletion . ... .... . ., . 12 21 Repairs and maintenance ...... ......... ....... 21
13 Depreciation and section 179 22 Supplles (not included jll Part III) ..... . ... 22

expense deduction (not included in 23 Taxes and licenses. .... ...... 23
Part III) (see instrucUons) ., ........ 13 2. Travel, meals. and entertainment

l' Employee benefit programs (other • Travel ....... . ..... - ...... ...... .. ... ...... 24•
than on Ulle 19) .... ........ 14 b Deductible meats and

15 Insurance (other than nealth) . 15 entertainment (see illstructionsl . 24b
16 Interest: 25 Utilities 25.. . .. " ....

a Mortgage (pHid to banks, etc.) 16. 26 Wages (less employment credits) 26
b Other 16b 27 • Other expenses (from line 48) . 27.

17 Leaal and orofessiollal services 17 b Reserved faT future use 27b
28 Total expellses before expenses lor business use of home. Add lines 8 through 27a ............................. ....... ......... ~ 26 46,559.
29 Tentative profit or (loss). Subtract line 28 from line 7 ....... - ................... , ..... 2' 441,369.
30 Expenses for busilless use 01 your home. Attach form 8829. Do notreport such expenses elsewhere ......... ......... .... ... ....... 30
31 Net prolil or (loss). Subiraclilne 30 from line 29.

.11 a prolil, enter on both Form 1040, lille 12(or Form 1040NR, line 13) and on Schedule SE,lilis 2. 1If you entered an amount on lin~,~ee Instr. Estates and trusts, enler on Form 1041, UliS 3. 31 441,369.

LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see separate instructiolls.

,,,..,
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Schedule C(form 1040) 2011



SCHEDULE 0
(Form 1040)
I)oo.arlmenl of \tlQ T<llaSUry
nlerl\ill RII\/""'Ut1 SI!fVIc8 (99

Capital Gains and Losses
.... Attach to Form 1040 or Form 1040NR. ~ See Instructions for Schedule 0 (Form 10401·

... Use Form 8949 to list your transactions for lines 1,2,3,8,9, and 10.

OMS NQ. 1!>04~-OO74

2011
=:.0.12

Name(s) shown on returJl

BARACK H. & MICHELLE L. OHAMA

IPart I IShort-Term Capital Gains and Losses - Assets Held One Year or Less

Complete Form 8949 before completing line 1, 2, or 3. (e) S:lI"sprioofrom If) C05101 otr.9r" b~sjs
(9) AdlustmeMUi \0 (h) Gain or (loss)
gal~ or loas Irom

This form may be easier to complete if you round off Form(s) 11949, IiJlII 2. from form{s) 8949,
Form{sI89~g.

Com:Jir11 ~uml'l8 Ie),

cents to whole dollars. column tel 11"0 2, column (t) IIn9 2. column (9) [II. and Ig)

1 $:hort·term totals from all Forms 8949 with

box A checked in Part I

2 Short·term totals from all Forms 8949 ....lith

box B checked in Part I 199,870. 199,494. 376.
3 Short·term totals tram all Forms 8949 with

box C checked in Part I -.................. 2,768,000. 2,768,000.1 O.

• Short·term gain from Form 6252 and short·term gain or (loss) from Forms 4684, 6781, and 8824 ............... •
5 Net short·term gain or (loss) from partnerships, S corporations, estates. and trusts

from Schedulers) K·1 .. , ..... ............ .................. ..... ......, .. ............................. .............. -.................... ...... 5
6 Short-term capital lOss carryover. Enter the amount, if any, from line 8 of your Capital Loss

Carryover Worksheet in the instructions ..... ..... ...... .... ........... . .. ........ 6 ,
7 Net short-term capital gain or (loss). Combine lines 1 through 6 in column (11), If you have any long·term

caoital aains or losses. ao to Part 11 below. Otherwise. ao to Part 111 on oaoa 2 7 376.

IPart III Long-Term CapItal Gains and Losses - Assets Held More Than One Year

>
Schedule D (Form 1040) 2011LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see your tax return instructions.

Complete Form 8949 before completing line 8, 9, or 10. Ie) SlIles prlca frcm (f) Co~t cr ether basis {g) AdJustlTl~ls to
(h) Gain or (loss)gain or loss from

This form may be easier to complete If you round oft Form(sI6949. line 4, from Form(e) 8949.
forrn.s} 8949. Combine C~UI1Y\8 (e~

cents to wIlDie dollars. colurm (e) line 4, ColUltl1! III
II~e 4, column (g)

m. nnd(g)

8 Long·term totals from all Forms 8949 with

box A checked in Part II

9 Long·term totals from all Forms 8949 with

box B checked in Part "

10 Long·term totals from all Forms 8949 with

box C checked in Part 11

11 Gain from Form 4797, Part 1; long·term gain from Forms 2439 and 6252; and Iong·teflTl gain or (loss)

from Forms 4684, 6781, and 8824...... ' ................ ... ......... .... .......... ........ ......................... . ..... ... 11

12 Net long-term gain or (loss) from partnerships, S corporations, estates, and trusts tram Schedule(s) K·1 .. ........... 12

13 Capital gain distributions ........... - .............. ....•.................... ...... ................. . .. .. 13,. Long·term capital loss carryover. Enter the amount, If any, from line 13 of your Capital Loss Carryover

Worksheet in the Instructions. ... .... ...... "'" . ,. 119,527.,
15 Net long-term capital gain or (loss). Combine lines 8 through 14 in column (h). Then go to

PArt ilion Dace 2 15 dI9,527.

12.0511 11·11·11



$<;hedule0 (FClm 104012011 BARACK H
I Part III I Summary

& MICHELLE L OBAMA ,~ 2

16 Combine lines 7 and 15 and enter the result 16 <119,151. >

• If Une 16 is a gain, enter the amount from line 16 on Form 1040, line 13, or Form 1040NR, line 14.

Then go to line 17 below.

• If line 16 is a loss, skip lines 17 through 20 below. Then go to line 21. AJso be sure to complete

line 22.

• If tine 16 is lero, skip lines 17 through 21 below and enter -0- on Form 1040, tine 13, or Form

1040NR, line 14. Then go to Hne 22,

17 Are lines 15 and 16 both gains?

Yes.Go to tine 18.

No. Skip lines 18 through 21, and go to lina 22.

18 Enter the amount, if any, from line 7 ot the 260/. Rate Gain Worksheet in the instructions 18

19 Enter the amount, If any, from Ine 18 of the Unrecaptured Section 1250 Gain Worksheet in

the instructions

20 Are lines 18 and 19 both zero or blank?

Yes. Complete Form 1040 through line 43, or FOf!T11D4DNR through line 41. Then complete the

Qualified Dividends and Capital Gain Tax Worksheet in the instructions for Form 1040, line 44

(or in the instructions for Form 104DNR, line 42). Do not complete lines 21 and 22 below.

No. Complete Form 1040 through line 43, or Form 1040NR through line 41. Then complete the

Schedule D Tax Worksheet in the Instructions. Do not complete lines 21 C1nd 22 below.

21 If line 16 is a loss, enter here and on Fonn 1040, line 13, or Form 1040NR, line 14, the smaller of:

19

•
•

The loss on Une 16 or

($3,000), or if married filing separately, ($1,500)

21 3,000.1

Note. When figuring lNhich amount is smaller, treat both amounts as positive numbers.

22 00 you have qualified dividends an Form 1040,line 9b, or Fonn 1040NR, line 10b?

Yes. Complete Form 1040 through line 43, or Form 1040NR through line 41. Then complete the

Qualified Dividends and Capital Gain Tax Worksheet in the instructions lor Form 1040, line 44

(or in the instructions for Fonn 1040NR, line 42).

X No. Complete the rest of Form 1040 or Form 1040NR.

1'205\2 11-14·11

Schedule D (Form 1040) 2011



o.,p.lmctnl of u...T.~
lnlornal R'-"'Ol1Oi.I SiW~ 199}

Form 8949 Sales and Other Dispositions of Capital Assets
... See Instructions for Schedule 0 (Form 1(40).

.... For more Information about Form 8949. see www.irs.govlform8949
.... Attach to Schedule 0 to list your transactions for lines 1,2,3,6,9, and 10.

OMS No. 1545-0074

2011
Name(s) shown on return Your social security number

BARACK H. & MICHELLE L. OBANA
I Part I I Short-Term CaDital Gains and Losses - Assets Held One Vear or Less
Note: You must ctleck one 01 the boxes below. Complete a separate Form 8949, page I, for each box that Is checked .

• Caution. Do not complete column (b) or (g) until you have, read the instructions for those columns (see the Instructions for Schedule 0 (Form 1040)).

Columns (b) and (9) do not apply for most transactions and should generally be left blank.

(A) ShorHerm transactions reported on X (8) Short·term transactions reported on Form (e) Short·term transactions for which

Fo,m 8949(2011)1ZJ011 11-09-11 LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see separate Instructions.

Form 1099·6 with basis reoorted to the IRS 1099·8 but basis not reoorted lathe IRS vou cannot check box A or B

(a) (b) (e) (OJ leI (ij (9)
Description of property Code, if Date acquired Date sold Sales price Cost or Adjustments to

(Example: 100 sh. )('{Z Co.) any, for (Mo., day, yr.) (Mo., day, yr.) other basis gain or loss, it any'1 lUllYl ,,., ~

200000 US TREASURY
BILL 12/16/10 06/07/11 199,870. 199,494.

2 Totals. Add the amounts in columns (e) and (I). Also, combine the

amounts in column (9). Enter here and include on Schedule 0, line 1

(if box A above is checked), line 2 (if box B above is checked), or

line 3 if box C above is checked\ __ .............. ~ 2 199 870. 199 494.



()op¥lmenl ot Ihv r.1/IiL$I.Tf
"(eroill AevenU3 Service (99\

Form 8949 Sales and Other Dispositions of Capital Assets
.. See Instructions for Schedule 0 (Form 10401_

.. For more information about Form 8949, see www.irs.govlform8949
.. Attach to Schedule 0 to list your transactions for lines 1,2. 3, 8. 9. and 10_

OMS No. 1545-0074

2011
Name{s) shown on return Your social security number

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
I Part I I Short-Term Capital Gains and Losses - Assets Held One Year or Less

Form 1099·8 with basis renorted to the IRS 1099-8 but basis not renorted to the IRS ou cannol check box A or

tal Ib} (e) Idl (e) (t) 19}
Description of property Coda. if Date acquired Date sold Sales price Cos; or Adjustments to

(Example: 100 sh. XYZ Co.) any. for (Mo., day, yr.) (Mo., day. yr.) other basis gain or loss. if any'1 lurnn (n'~

US TREASURY
REDEEMED 12/16/10 12/15/11 800,000. 800,000.
US TREASURY
REDEEMED 04/08/10 04/07/11 1000000. 1000000.
US TREASURY
REDEEMED 08/02/10 01/27/11 968,000. 968,000.

2 Totals. Add the amounts in columns (e) and (I). Also, combine the

amounts in column (9). Enter here and include on Schedule D, line 1

Of box A above Is checked), line :2 (if box B above Is checked). or

line 3 if box C above Is checked\ . .. 2 2768000. 2768000.

Note: You must check ono of the boxes below. Complete a separate Form 8949, page 1, for each box that is checked .

• Caution. Do not complote column (b) or (9) until you have read the instructions for those columns (see the Instructions for Schedule 0 (Form 1040)),

Columns (b) and (9) do not apply for most transactions and should generally be left blank.

(Al Short·term transactions reported on (B) Short·term transactions reported on Fonn X (C) Short·telm transactions lor which

B

123011 11-09-11 LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see separate Instructions. Form 8949 (2011)



SCHEDULE E

(Form 1040)
~Imenl 01 the Treasury
Io\arnal Rll'vlII1ulI Service (99)

Supplemental Income and Loss
(From rental real estate, royalties, partnerships,
S corporations, estates, trusts, REMICs, etc.)

... Mach!o Form 1040, 1040NR, or Form 10<11. .... See separate Instructions.

OMS No. 1545-0074

2011
Name(s) shown on return Your social security numbsI

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
A Old you make any payments In 2011 that would require you to file Form{s) 1099? (see instructIOns) Yes

[J If 'Yes," did au or will ou file all fe uired Forms 1099? Yes

X No
No

Part I Income or Loss From Rental Real Estate and Royalties Note. If you are in the business of renting persona1llroperty, use

Schedule Cor C-EZ (see instructions). If you are an Individual, reporl farm rental income or loss from Form 4835 on page 2, line 40.

.
1 Physical address of each p(operty·slree~ city, slate, ZIP Typc·from list 2 For each rental real Fair Rental Personal QJV

below
estate property Iis.ted, Days Use Days

6
report the number of

A days rented at fair renlal A
B

value and days with Bpersonal use. See
C instructions. C

Caution, For each rental property listed on line 1, check Ihe box in the last column only 11 you owned that property as a member afa qualfr.ed joint venture (OJV)

reporting incpme not subject to sell employment tax

Type of Property:
1 Single Family Residence

2 Multi Family Residence

3 VacaTionfShort·Term Rental

4 Commercial

5 Land

6 Royallies

7 Self-Rental

8 Other (describe)

Income: Properties

A B C

Sa Merchant card and third oartv oavmants. For 2011 enter ·0· 3. o.
bPayments not reported to vou on line 3a ._ .................••..•• 3b 698.

4 Tolal not includlna amounts on line 3a that arc not Income (see instructions\ . 4 698.
Expenses:
5 Advertising - ... "

5

6 Auto and travel (see inslructions) 6

7 Cleaning and maintenance ....... 7

6 Commissions ....... ...... ..... . .... ....... ................... 6

9 Insurance ...... ....................... ... ..... ...... ...... ............... 9

10 Legal and other professional fees .. ... .......... . ........ .. .. ....... ... ..... ..... 10

11 Management fees ........... .... ...... ........ 11

12 Mortgage interest paid 10 banks, etc, (see instructions) . ..... ............ _......... 12

13 Other interest ... -. .. ............. -...... ......... ...... ..... .......... 13

14 Repairs ....... .... ... . .. ...... ........ ......•.••• ..... ........ 14

15 Supplies ............. .............. ..... .. ....... 15
16 Taxes .... ..... .. . ........ - .- .. -. ....... 16
17 Utilities ...... -...... .. ...... ........... 17

18 Oepreciahon expense or depletion .................. ......... .. .... .., 18
19 other (list) ~ 19
20 Total expenses. Adellnes 51hrougn 19 ..... 20
21 Subtract line 20 from line 4. If result is a(loss), see instructions to find out if you

must We Form 6198 21 698.
22 Deductible rental real estate loss alter limitation, if any, on Form 8582

(soc instructions) ......................... ........... ..... .. ............ 22 I I )

23a Total of all amounts reportee on line 3a for all rental properties .. ............. ......... .......... 23•

bTotal of all amounts reported on line 3a for all royalty properties ... .... .. ....................... 23b

cTotal of all amounts reported on line 4 for all renlal properties ......... ........... .... .. ............. -.. 23,

dTotal of all amounts reported on line 4 for all royalty properties ............. .. .......... ........... 23d 698.
eTotal 01 all amounts reported on line 12 for aU properties ... ....... ......... ................ .. 'n ............ ... 23,

- -

f Total of all amounts reported on line 18 for a,1 properties. ... ....... . .... ............ ..... ... ....... .......... 231
gTotal of all amo~nts reported on line 20 for all properties ..... ........ 23,

24 Income.Add pos,live amounts shown on line 21. Do not Include any losses .................. ....... ...... .......... 24 698.
25 losses. Add royalty losses from line 21 and rental real estate losses from line 22. Enter total losses here .... ... .. .... 25 )

26 T01011 rental real estale and royalty incorn e or (loss). Combine lines 24 and 25. Enter the result here. If Parts 11. III, IV, and line 40

on page 2 do not apply to you, also enter this amount on Form 1040, line 17, or Form 1040NR.line 18. Olherwise, include this

amount In the total on line 41 on page 2 26 698.
121491 10-25-11 LHA For Paperwork Reducllon Act Notice, see Instructions. Schedule E(Form 1040) 2011



Pace 2

Name of person with self-employment income (as shown on Form 1040)

BARACK H. OBAMA

Social security number of

person with sett-employment

Income ..

Section B - Long Schedule SE
Part I Self-Employment Tax

Note. If your only income subject to self-employment tax is church employee income, see instructions. Also see instructions for the definition of
church employee income.

From Seh. C. hne 31, Seh. C EZ, line 3, Seh. K 1 (Form 1065), box 14, code A;,
and Seh. K-1 (Form 1065-8), box 9, code J1.

~ From Seh. C ,)ine 7; Seh. C-El, line 1d; Seh. K-1 (Form 1065), box 14, code C;
and Seh. K·1 (Form 1065-8), box 9, code J2.

A If you are a minister, member of a religious order, or Christian Science practitioner and you filed Form 4361, but you had $400 or
f h t If I t h kh d t' 'thP rtl ..

From Seh. F, hne 9, and Seh. K 1 (Form 1065), box 14, code B.
2From Seh. F, line 34, and Sch. K-1 (Form 1065), box 14, code A - minus the

amount you would have entered on line 1b had you not used the oplJonal
metnod.

more 0 ot er net earmngs rom se -emp oymen , c eo ere an con Inue WI a ,.""." ...
'. Net farm profit or (loss) from Schedule F, line 34, and farm partnerships, Schedule K·1 (Form 1065),

box 14, code A. Note. Skip lines 1a and 1b if you use the farm optional method (see instructions) 1a

b If you received social security retirement or disability benefits, enter the amount of Conservation Reserve
Program payments included on Schedule F, line 4b, Dr listed on Schedule K-1 (Form 1065), bo)( 20, code Y ... 1b

2 Net profit or (loss) from Schedule C,line 31; Schedule C-EZ, ~ne 3; Schedule K·1 (Fonn 1065), box 14. code A

(other than farming); and Schedule K-1 (Form 1065,8), box 9, code J1. Ministers and members of religious

orders, see instructions for types of income to report on this line. See instructions lor other income to report.

Note. Skip this line if you use the nonfarm optional method (see instructions) e.;:.;:... ST.l\..T.E.ME.tl'I'....~ ... 2 441.369.
3 Combine ~nes la, 1b, and 2 .......... -............ ......... -. .... ........ • ... m ......... ... . .......... ............... 3 441,369.
4a If line 3 is more than zero, multiply line 3 by 92.35% (.9235). Otherwise, enter amount from line 3 ................ 4a 407,604.

Note. If line 4a is less than $400 due to Conservation Reserve Program payments on line 1b, sec instlUctions.

b II you elect one or both of the optional methods, enter the total of lines 15 and 17 here.
p ............... 4b

c Combine tines 4a and 4b. If less than $400, stop; you do not owe self·employment tax. Exception.

If less than $400 and you had church employee mcome, ente, 0 and cont,nueI ·r ....... ......... ~ 4c 407,604.
5a Enter your church employee Income from Form W 2 See Instructions

for definItion of cllurch erTlployee Income Sa

b Multiply line 5a by 92.35% (.9235). \f less than $100, ellter ·0· .. " ... 5h

6 Add lines 4c and 5b ... - .......... 6 407,604.
7 Maximum amount of combined wages and selt-employment earnings subject to social security tax or

the 4.2% portion of the 5.65% railroad retirement (Her 1) tax for 2011 7 106,800.00

6a Total social security wages and tips (total of boxes 3 and 7 on Form(s)

W'2) and railroad retirement (tier 1} compensation. 11 $106,800 or more, skip

lines 8b through 10, and go to line 11 ... .............•... ............. ............ ........... Ba 106,800.
b Unreported tips subject to social security tax (from Form 4137, line 10) 8b

0 Wages subject to social security tax (from Form 8919, line 10) . Be

d Add lines 8a, 8b, and 8c .......... . ........ ................ -........ ..... ........ ........ ...... ad

9 Subtract line 8d from line 7. If zero or less, enter·(). here and on line 10 and go to line 11 ................. ... .. .' ~ 9

10 Multiply the smaller 01 line 6 orline 9 by 10.4% (.104) . •••.•............... . . ... ,...... ....... , ........... ...... 10

11 Multiply line 6 by 2.9% (.029) .......... . ................... .. ......... .......... ............. ... .. -P ..................... .,... ..... .. 11 11,82l.
'2 Self-employment tax. Add lines 10 and 11. Enter here and on Form 1040,lIne 56, or Form 1040NR, line 54 12 11,82l.
13 Deduclion for employer-equivalent portion of self-employment tax. Add the two following amounts.

• 59.6% (.596) of line 10.

• One-half of line 11 .

I 13 IEnter the result here and on Form 1040. line 27. or Form 1040NR line 21 5,911.
Part II Ootional Methods To Fiaure Net Earnincs (see instructions)

Farm Optional Method. You may use this method only if (a) your gross farm income' was not more than $6,720, or

(b) your net farm profits:! were less than $4,851.

14 Maximum income for optional methods ..... ........ .......... -.. -........ .- ............................................ ........ 14 4,480.00

15 Enter the smaller of: two-thirds (2/3) of gross farm income 1 (not less than 7..ero) or $4,480, Also include

this amount on line 4b above .. - ........................................................ .. ........................... 15
Nonfarm Optional Method. You may use this method only if (a) your net nonfarm proflts 3 were less than $4.851 and
also less than 72.189% of your gross nonfarm income~ and (b) you had net eamngs frOlll self-employment of at
l~ast $400 in 2 of the prior 3 years.

~-- --~--
Caution. YOll may use this method no more than five times.

16 Subtract line t51rol1lline 14 ....... ........... ... ........... .... .......... . _................. ..................... 16

17 Enter the smaller of: two-thirds (2/3) of gross nonfarm income" (not less than zero) or the amount on

line 16. Also include this amount on line 4b above ........ ...... ..... ..... ....... 17, ...... .... ·.. ·i)"

124501 10-17-11 Schedule SE (Form 1040) 2011



'~m 1116 Foreign Tax Credit
(Individual, Estate. or Trust)

.,.. Attach to Form 1040, 1040NR, 1041, or 99O-T.

OMB No. 1545-0121

2011
Namo Id entifylng number1l5 ShoWIl on pagel of yOll" tal{ ralum

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
Use aseparate Form 1116 lor each category 01 Income llsted below. See Categories of Income In the instructions. Check only one box on each Form 1116. Repor1 all
amounts in U.S. dollars except where specified In Part II below.

a Passive category income Seclion 901(j) Income e Lump-sum distributions
b X General category income d certain income re-sourced by treaty

, Residenl 0Ilname 01 counby) ~ UNITED STATES

Foreic n Countrv or U.S. Possession Total

A B C IAdd cols. A, S, and C.\

g Enter the name of the foreign country or U.S. pTHER
possession ..................... ................... .. ... ~ rOUNTRIES

1a Gross income from sources within country shown above
and of the type checked above:

269 710. 1a 269 710.
b Check It line 13 is compensation for personal services as

an employee, your total compensation from all sources is

$250,000 or more, and yOll used an alternative basis to

determine its SO\lrce (see Instructions) ... ~
Deductions and losses (Caution: See instructionSj:

2 Expenses definitelyr~to~~Je~~~a 9 46,559.(attach statement) ................................................

3 Pro rata share of other deductions not definitelY related:

a Certain itemized deductions or standard deductKlrl ......... 58,804.
b Other deijuctions (attach statement) .............

c Add lines 3a and 3b ..... 58,804.
d Gross foreign source income ..................... 269,710.
e Gross income hom all sources ......... ......... ...... 894,520.
f Divide line 3d by line 3c .301514
9 Multiply line 3c by line 31 17,730.

4 Pro rata share of Interest expense:

a Home mortgage inlerest (use worksheet-on page 14

of the Instructions) ........ .......... .... ... 14,341.
b Other Interest expense . ....... ....... ..... ...... .. .........

5 losses from foreign sources ... ....
6 Add lines 2. Ja. 43, 4b and 5 78,630. 6 78,630.
7 Subtract hne 6 from lioe la. Enter the resuM here and on line 15. oane 2 .......... ~ 7 191,080.

I Part III Foreign Taxes Paid or Accrued
Credit is cl~imed Foreign taxes paid or accrued

for taxes
(you must In foreign currency In U.S. dollars

f check one)
(n)Oth.r [r) Other (s)Total foreign

, (hi X Paid Taxes withheld at source on: foreion Taxes wlthtlcld at source on: foreign taxes paid or
0 (II AccfLled taxes paid or taxes paid or accrued (add cols.
0

- U} ~a~gg~e~ -(k) Divldend& \IJ~o~\fJ~d~ '(iii) In\elul accruell- (0) Divldonds \JJ(fl~a'f:i~c (q) nUH"O$I
acclued- -(o)"lh,ough te))

A 5,841. 5,841.
B

c
8 Add lines A through C column fsl. Entelthe tolal here and on line 9, Due Z ..... ~ I B 5,841.

Nole: If you paid taxes to only one foreign country or U.S. possession, use column A in Part I and line A in Part /I. If you paid taxes remore than one
foreign country or US. possession. use a separate column and line for each country or possession.

IPart I I Taxable Income or Loss From Sources Outside the United States (for Category Checked Above)

LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see InstructJons. Form 1116 (2011)

111501
12-19-11



form 1116 (20") BARACK H & MICHELLE L OBAMA Page 2

IPart III I Figuring the Credit

• Enler '{he amounllrom hne 8. These are your total foreign taxes paid or accrued

for Ihe category of income checked above Part I ........ .. ........ ..... ...... ..... ............. 9 5,841-

'0 Carryback or carryover (attach detailed computation) ......... ........................... ,-- ........... 10

11 Add lines 9 and 10 ..... ... ......... . ............... 11 5,841-

12 Reduction in foreign taxes . .... ...... .. ,.......... 12

13 Taxes reclassified under high tax kickout . ......... ................ 13

1. Combine hnes 11, 12, and 13. This is the total amount 0110rclgn taxes available for credit ..... ....... .. ...................... I. 5,841-
15 Enter the amount from line 7. This Is your taxable income or (loss) from sources outside Ihe

United Stales (belere adjustments) for the category 01 Income checked above Part I .... 15 191 080.

16 Adjustments to line 15 ........ .. ............ ....... ......••.. ...... ... ............. ....... .. ...... 1S
17 Combine the anlounts ol1l!11~ 15 and 16. This is your netlorelgn source taxable income.

(If the result is zero or less, you have no loreign tall credit lor the category 01 income

you checked above Part 1. Skip lines i8through 22. However, if you are filing more than

one Form 1116, you mUSl complete line 20.) . .-............... ...... ....... 11 191,080.
18 Individuals: Enter the amounllrom Form 1040, line 41, or Form 1040NR, line 39.

Estates and Irusls: Enler your taxable income without the deduction for your

exemption ...... ................................................. ... ..... ,. 511,176.
Caution; If you figured your tax using the lower rates on qualified dividends or capital gains, see inst!1Jctions.

19 Divide line 17 by line 18. I! lille 17 is more than line 18, enter "1" 1. .373805
20 Individuals:Enler the amount from Form 1040, line 44. If you are a nonresident alien, enter lila amountlrorn Form 1040NR,

line 42. Estates and trusts:Enter the amount from Form 1041, Schedule G, line 1a, or the 101al of Form 990-T,

lines 36 and 37 ........... ............ ........... 20 143,603.
Clullon:Jf you are completing line 20 for separate categorye (lump-sum distributions), see instructions.

21 Multiply line 20 by line 19 (maximum amount of credit) .......... ..................... ........•.. . ......... ........... ........ .......... 21 53,680.
22 Enter the smaller 01 line 14 or line 21. II this is the only Form 1116 you are filing, skip lines 23 through 27 and enter this

amount on line 28. Otherwise, complete the approprIate line In Part IV ... ...... .... ..... ...• 22 5 841.
I Part IV I Summary of Credits From Separate Parts III
23 Credit lor taxes on passive category income .... ........ .. ...... ..... ....... ...... .. ........ ...... 23

2' Credit lor taxes on general category income ..... ........ ............ ........... . ......... ........ 2•
25 Credit for taxes on cer1a!n income re-sourceo by treaty .... ..........- _.. -.. -.......... ............ 25

26 Credit for taxes on lump-sum oisllibulions ........ ... ................................. ....... ... 26

27 Add lines 23 through 26 .. .... ..... ........ ... ..... .. ............................... ........... -... -.. ......... ..... ........ ... -... 27
2. Enler the sma lIer of line 20 or line 27 ......... ........... ....................................•. ...... ......... .. ....... 2• 5,841.
2. Reduction of credit for international boycott operations ....... ................. 29
30 Subtract line 29 from line 28. This is your foreig n tax cle~il. Enler here and on Form 1040, line 47;

Form 1040NR line 45' Form 1041, Schedule G line 2~r or Form 990-T line 40a ~ 1'0 5,841.
form 1116(20111

11151 ~
12-1\1·11



'.m 6251
0'"'8 ('11:1. 1545-0071\

Alternative Minimum Tax - Individuals 2011
[)epllllm""", of the Troow"'Y

~ Attach to Form 1040 or Form 1040NR. =~.32nb~A~u~~ ~~

Name(s) shown on Form 1040 or Fonn 1QdONR Your social security number

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
I Part I IAlternative Minimum Taxable Income

1 If filing Schedule A (Form 1040), enter the amount from Form 1040, line 41, and go to line 2. Otllerwise, enter the

amount trom Form 1040, line 38, and go to line 7. (If lel:i~ than zero, enter as a negative amount.) .. ...... ,""
1 511,176.

2 Medical and denial. ErIlllf 1M smaller 01 SchadulijA(FOIm 1040). Iloo~. or 2.M(' (.025) 01 Farm 10~O. lino S8, If ll.ll"D or IOSll, aOlY, -0- . 2

3 Taxes Irom Schedule A (Form 1040), line 9 ..... ". ........ .... .. .,.,.... 3 58,804.
4 Enter the home mortgage interest adjustment, If any, from line 6 of the worksheet in the instructions for this line 4

5 Miscellaneous deductions from Schedule A (Form 1040), line 27 . ........ 5

6 Skip this line. Il is reserved lor future use ..... .............................. ' ... - ........ ...... _... ....... .-............... ....... .. .. 6

7 Tax refund from Form 1040, line 10 or line 21 ......... .... ... ........ .. .........................•...•.•. 7

6 Investment interest expense (difference between regular tax and AMT) ....... ... ..... ...... ............. .... .......... .... 8

9 Depletion (difference between regular tax and AMT) ... ... ....... ..... . ...... ..... . _.. ..... ........ 9

'0 Net operating loss deduction from Form 1040, line 21. Enter as a positive amount ......... .... ........ .. 10
11 A1temaU....e tax net operating loss deduction .... .............. ... ........ .. .-..... ...... ......... . .......... "
'2 Interest from specified private activity bonds exempt from the regular tax .... ... ....... ... ..... ............. 12

'3 Qualified small business stock (7% of gain excluded under section 1202).. ................ . ... .. .. ............. ..... .... '3
'4 Exercise of incenlive stock options (excess of AMT Income over regular tax income) .............. '4

'5 Estates and trusts (amount from Schedule K-1 (Form 1041). box 12, code A) ......... ...... .. .... 15

'6 Electing large partnerships (amounlfrom Schedule K·' (Form 1065·8). box 6) ............ ........... .. ' ............ 16

17 Disposition of property (difference between AMT and regular tax gain or loss) .... ....... ... 17

18 Depreciation on assets placed in seNice after 1988 (difference between regular tax and AMT) ............ 18

19 Passive activities (difference between AMT and regUlar tax Income or loss) 19

20 Loss limitatIons (difference between AMT and regular tax income or loss) ........ 20

21 Circulation costs (difference between regular tax and AMT) .......•..•.•.• 2'
22 Long-tenn contracts (difference between AMT and regular tax income) . ..........-. ............. 22

23 Mining costs (difference between regular tax and AMl) ............. ....... ... ..... .. .. 23

24 Re:search and experimental costs (difference between regular tax and AMT) ......... ... ...... ....... .... .... 24

25 Income from certain installment sales belore January " 1987 ....... .. , ... ....... .... 25

26 Intangible drilling costs preference ... .. ........... ............................... .. ... ........... ........... .. ... .. 26

27 Other adjustments, Including income-based related adjustments ...... .... .......... ........................ ........ 27

28 Alternative minimum taxable income. Combine tines 1 through 27. (If married filing separately and line

28 is more than $223,900, see instruchons.\ ................... 28 569,980.
I Part II IAlternative Minimum Tax (AMl)
29 Exemption. (If you were under age 24 at the end of 2011, see instructions.)

IF your filing status is. AND line 28 is not over THEN enter on line 29 ...
Single or head of household .. '.. ........................ $112,500 $48.450 }Married filing jointly or qualifying \vidow(er) .. .... 150,000 74,450

29 O•Married filing separately, n •• _ ..... .. .... 75.000 -...... 37,225
If line 28 is over the amount shown above for your filing status, see instructions.

30 Subtract line 29 from line 28. If more than zero, go to line 31. If zero or less, enter ·0· here and on lines

31, 33, and 35, and go to line 34 30 569 980.
31 O'"",,. '" ~,,=, .,~". ,.re~"","'"_", "... ]

.If you reported capital gain distributions directly on Form 1040, line 13; you reported quafified dividends
on Form 1040, line 9b; or you had a gain on both lines 15 and 16 of Schedule D (Form 1040) (as refigured 3' 156,094.
for the AMT, i1 necessary), complete Part ilion page 2 and enter the amount from line 54 here.

• All others: If line 30 is $175,000 or less ($87,500 or less jf married filing separately), multiply line 30 by
26% (.26). Otherwise, multiply line 30 by 28% (.28) and subtract $3,500 ($1 ,750 if married filing
separatel'Vl from the result.

32 Alternative minimum tax foreign tax credit (see Instructions) ........... .... , "2 5,841.
.. ....... n ........................................

150,253.33 Tentative minimum tax. Subtract line 32 from line 31
'" • n ..... .......... .... .... • ........... n .. .................. ........ 33

34 Tax from Form 1040, line 44 (mInus any tax from Fonn 4972 and any foreign tax credit frorn Form 1040, line 47).

Ir you used Sch J to figure your tax, the amount from line 44 of Form 1040 must be refigured without using Sch J 34 137,762.
35 AMT_ Subtract line 34 from line 33. If zero or less enter .()-. Enter here and on Form 1040 line 45 35 12,491.
LHA For Paperwork ReductIon Act Notice, see your tax return Instructions.

119491
12-22-11

Form 6251 (2011)



Form 6251

Part III
2011 BARACK H. & MI CHELLE L. OBAMA
Tax Computation Using Maximum Capital Gains Rates

Page 2

Comnlete Part III onl" if "au are rPnuired to do so bv line 31 or blJ the Foreinn Earned Income Tax Worksheet in the instructions.

36 Enter the amount from Form 6251, line 30. If you are filing Form 2555 or 2555·EZ, enter the amount from

line 3 of the worksheet in the instructions for this line 36

37 Enter the amount from line 6 of the Qualified Dividends Clnd Capital Gain Tax

Worksheet in ttle instructions for Form 1040, line 44, orthe amount from

line 13 of the Schedule D Tax Worksheet in the instructions for Schedule D

(Form 1040), whichever applies (as refigured for the AMT, if necessary) (see

instructions). If you are filing Form 2555 or 2555·EZ, see instructions for the

amount to enter 37
38 Enter the amount from Schedule D (Form 1040), line 19 (as refigured for the

Afl.IT, if necessary) (see instructions). If you are filing Form 2555 or 2555-EZ,

see instructions for the amount to enter 38
39 If you did not complete a Schedule D Tax Worksheet for the regular tax or the

AMT, enter the amount from line 37. Otherwise, add lines 37 and 38, and enter

the smaller of that re:3ult or the amount from line 10 of the Schedule 0 Tax

Worksheet (as refigured for the AMT, if necessary). If you are filing Form 2555

or 2555-EZ, see instructions for the amount to enter ... 39
40 Enter the smaller of line 36 or line 39 40

4' Subtract line 40 from line 36 41
42 If line 41 is $175,000 or less ($87,500 or less if married filing separately), multiply line 41 by 26% (.26}.

Otherwise, multiply line 41 by 28% (.28) and I:>ubtr<:lct $3,500 ($1 ,750 if married filing separately) from

the result . , ......................... , ~ 42
43 Enter:

• $69,000 if married filing jointly or qualifying widow(er).

}• $34,500 if single or married filing separately, or 43

• $46,250 if hRad of household.

44 Enter the amount from line 7 of the Qualified Dividends and Capital Gain

Tax Worksheet in the instructions fOl' Form 1040, line 44, or the amount from

line 14 of Ule Schedule 0 Tax Worksheet in the instructions for Schedule 0

(Form 1040), whichever applies (as figured for the regular tax). If you did not

complete either worksheet for the regular tax, enter-{} 44

45 Subtract line 44 from line 43. If zero or less, enter·o- . 45

46 Enter the smaller of line 36 or line 37 46

47 Enter the smaller of line 45 or line 46 47

45 Subtract line 47 from line 46 45

49 MUltiply line 48 by 15% (.15) ~ 49

If line 38 is zero or blank, skip lines 50 and 51 and go to line 52. Otherwise, go to tine 50.

50 Subtract line 46 from line 40 .. I 50 I

51 Multiply line 50 by 25% (.25) ~ 51

52 Add lines 42, 49, and 51 52

53 If line 36 is $175,000 or less ($87,500 or less if married filing separate~), mUltiply line 36 by 26% J.~___~

Otherwise, multiply line 36 by 28% (.28) and subtract $3,500 ($1 ,750 if married filing separately) from

the result 53

54 Enter the smaller of line 52 or line 53 here and on line 31. If you are filing Form 2555 or 2555·EZ, do not enter

this amount on line 31. Instead. enter it on line 4 of the worksheet in the instructions for line 31 54

Form 6251 (2011)



OM8 No. 1~5-0121

2011F~m 1116
Dep...-tmool altho TreOlllUlY
lnt.,m.1 RIiIY$f1Ul;' SurvIcI! (991

Name

ALTERNATIVE MINIMUM TAX
Foreign Tax Credit

(Individual, Estate, or Trust) Mtaehment
... Attach to Form 1040, 1040NR, 1041, or 99O-T. sl!QIIfnCeNQ.19

Identifying number lIS shown on page 1 01 your llU retum

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA
Use aseparate Form 1116 for each catelJOry of Income listed below. See Calegl;lrIes of Income In the InstruchOilS. Check only one box on each Form 1116. Report i11t
llmounfs in U.S. dollars excepl where specified In Parlll below.

Passive category Income Section 901(j) Income e Lump-sum distributions

b X General category income d Certain income re·sourced by tmaty

1 Resident of (name of coulllry)" UNITED STATES
Note: Ifyou paid taxes to only one foreign country or U.S. possession, use column A in Part I and line A in Part II. (f you paid taxes t<more than one
foreign country or U S possession use a separate column and line for each country or possession

I Part I I Taxable Income or Loss From Sources Outside the United States (for Category Checked Above)

FOf"ei n Country or U.S. Possession Total
A B C Add cols. A, B, and C.\

i Enter the name of the foreign country or U.S. OTHER
possession ... ...... .. ... . ....... ~ rOUNTRIES,. Gross income from sources within country shown above
and at the type checked above:

269,710. ,. 269 710.
b Check if line 1a is compensation for persanal servil;~S as

an employee, your lotal compensation from all sources is

$250,000 or more, and you used an alternative basis to

determine Its source (see instructions) ....... ~
Deductions <lnd losses(Caution: See {nst!'uction~:

2 Expenses definitely related to the income on tille 1a
46,559.(atiach statement) •.. ......... .. ....... ........... .. .. .. ..

3 Pro rata share of other deductions nol definitely related;

• Certaill itemized deducUons or slandard deducUon .. ...
b Other deductions (attach statement) ........... ..... ........
c Add lines 3a and 3b ..... ..... .......
d Gross foreign source income ......... ...... ................ 269,710.
e Gross Income tram all sources ....... -......... ..... ....... 894,520.
f Divide Ijne 3d by line 3e ....... .. ...... .301514
9 MulUpty line 3c by fine 31

4 Pro rala share 01 illlerest expense:

• Home mortgage Interest (use worksheet on page 14
01 the instructions) . ...................... ................. 14,341.

b Other inlerest expense

5 Losses from lomigll sources

6 Add lines 2 30. 4a. 4b and 5 60 900. G 60,900.
7 Sublraclline 6 from line 1a. Enter the resulthece and on line l5.lJMe 2 ......... ~ 7 208,810.
IPart III Foreign Taxes Paid or Accrued

Credit is claimed Foreign taxes paid or accrued
for taxes

(you must In foreign currency In U.S. dollars

~
check one)

(n)OLier (r) Other (s)Total foreign
c (hi X Pol' 1axes withheld at source on: foreiqn Taxes withheld at source on: foreign taxes paid or,
0 (;) Accrwd taxes paid or taxes paid or accrued (add cols.()

-(jrga:;;~ (IQ OtvideMs \'I~'ffi~ lliifnlefllSt ccrued I (0) Olvidllods ~PJ m~%~ (q) 1n\(I(l!$1
accrued (oj through (r)) -

A 5,841. 5,841.
B

c
8 Add lines A through C column (s). Enter the total here and on line 9, page 2 .......... .............. ~ 18 5,841.

LHA For Paperwork Reduction Act Notice. see instructIons. Form 1116 (20ll)



Page 2
ALTERNATIVE MINIMUM TAX

& MICHELLE L OBANA1116(2011) BARACK H'orm
rPart lilT Figuring the Credit

9 Enter the amount from line 8. These are your lotal foreign taxes paid or accrued

for the cilIegnry 01 income checked above Part I 9 5,841-

10 Carryback or carryover (attach detailed computation) .... 10

11 Add lines 9 and 10 11 5,841-

12 Reduction in foreign taxes
"q'" ." ........ 12

13 Taxes reclassified under 111gh lax kickoul 13

14 Combine Hnes 1'I, 12, and 13. This is the total amount of foreign taxes available for credit 14 5,841-
15 EnlBf the amount from line 7.11115 is your taxable income or (loss) from sources outside lhe

United Slates (before adjuslments) for the category of income checked above Part I 15 208,810.

16 Adjustments \0 line 15
" d'. 16

17 Combine the amounts on lines 15 artd 16. This is your net foreign source taxable income.

(If the result is zero or less, you have no foreign tax credit for the category 01 income

you checked above Part L Skip lines 18 through 22. However, if you are filing more than

one Form l' 16, you must complete line 20.) 17 208,810.
18 Individuals: Enterthe amount tram Form 1040, line 41, or Form 1040NR., line 39.

Estates and trusts: Enter your taxable income without the deduction for your
exemption ...........................•... 18 569,980.
Caution; If yOLl figLlred your tax using !he lower rates on qualified dividends or capital gains, see instructions.

19 Divide line 17 by Ii riC 18. If Iil1e 17 is more Ihal1 line 18, enter "1' 19 .366346
20 Individuals:Enter the amount from Form 1040, Iil1e 44.11 you are a nonresident aliel1, enter the amoLlnt trom Form 1040NR,

line 42. Estates and trusts: El1ter the amount from form 1041, SchedUle G, line 1a, or ttle total 01 Form 990-T,
lines 36 and 37 ...... , 20 156,094.
Caution: If yOLl are completing line 20 for separate categol}' e (lump-sum distributions), see instructions.

21 Multiply line 20 by line 19 (maximllm amount of cre.dit) ................... , ... ,. 21 57,184.
22 Enter HIe smaller of line 14 or line 2.1. \fthis is the only Form 1116 you are filing, Skip lines 23 through 27 Md enter this

amount on line 28. OtherWise, complete the appropriate line in ParllV ~ 22 5,841.
I Part IV I Summary of Credits From Separate Parts III
23 Credit tor taxes on pasSive category income 23
24 Credit 101' taxes on general category In como 24
25 Credit for taxes on certain income re-sourced by treaty 25
26 Credit lor laxes on lump-sum distributions 26
27 Add lines 23 through 26 ." ,,, ... -............... , ...... ....... 27
28 Enter the smaller of line 20 or line 27 ....... 28 5,841.
29 Reduction of credli jor intemalional boycott opera lions 29
30 SUbtraclline 29 from line 28. Thi5 is your foreign tax credit. Enter here and on Form 1040, line 47;

Form 1040NR, line 45' Form 1041 Schedule G.line 2a' orForm990-T iine 40a ~ 30 5,841.
Form 1116(2011)



Form 1116

NAME

U.S. and Foreign Source Income Summary

-46,559.

101,470. 54,911.

789,674. 566,523.

172,130. 172,130.
47,564. 33,223.

58,804. 41,074.-_.- ~ ~

278,498. 246,427.

511,176. 320,096.

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

INCOME TYPE
Compensation
oividendsiD isIribulio flS
Interest
Capital Gains
Busin es slPro j ession
Rent/Royally
Slale/local Refunds

Partnership/S Corporation

Trust/Estate
Other IrKome

Gross Income

l.ess:
Section 911 Exclusion
Capital Losses

Capital Gains Tax Adjustment
Total Income . Form 1116

DeduClions:

Business/Profession Expenses

RenVl~oyally Expeflses

Partnership/S Corporation Losses
Trust/Estate Losses
Capital Losses

Non-capital Losses

Individual Retirement Account

Moving Expenses

Self-employment Tax Deduction

Self-employment Health Insurance

Keogh Contributions

Alimony

Forfeited Interest

Foreign Housing Deduction

other Adjustments

Capital Gains Tax Adjustment

Total Deductions

Adiusled Gross Income

Less ltemized Deductions:

S;Jecilically Allocated

Home Mortgage Interest

Other Interest
Ratably AIIocaterl

Total Adjustments to Adjusted Gross -Income -

Taxable Income Before Exemptions

TOTAL
394,821.

3.
10,694.

376.
487,928.

698.

894,520.

3,376.

891,144.

46,559.

5,911.

49,000.

u.s.
394,821.

3.
10,694.

376.
487,928.

698.

-269,710.
624,810.

3,376.

621,434.

46,559.

5,911.

49,000.

FDREIGN

GENERAL

269,710.
269,710.

269,710.

46,559.

46,559.

223,151.

14,341.

17,730.
32,071.

191,080.



Form 1116

NAME

Allocation of Itemized Deductions

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

Total Itemized Deductions Form l11e
lIemized After Sec. 68

Deductions Reduction
Specifically U.S. Specifically Foreign Ratable

Taxes .................... 58,804. 58,804.

Inlerest· Not Including Investment

Inlerest .. ........ ................ ..... 47 564. 33,223. 14,34l.

Contributions 172,130. 172,130.
Miscellaneous Deductions

SubJeCt 10 2%

Other Miscellaneous Deductions·

Not Including Gambling Losses.

Foreign Adjustment "

TOlalllemlzed Deductions
Subject to Sec. 68 .. , 278,498.

Add Itemized Deductions

Not Sub jec! to Sec. 68;

MedicaVDenlal ...........

Inveslmenllnleresl

Casualty Losses ......

Gambl;ng Losses .. -.................

Foreign Adjustment ... ................

Totaillemiled Deductions ..... .. ..... 278 498.

Total Allowed on Schedule A . 205,353. 14,34l. 58,804.

127811
O!i-01·11



Form 1116 Foreign Tax Credit Carryover Statement (Page 1 of 2)

NAME

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

Foreign Income Category pENERAL LIMITATION INCOME

2006 '007 '008 '009 '010 '011
5,841.

5,841.
53,680.

-176100. -47,839.

-176100. -47,839.
II available years to be carried to next year .... ..... " ...... .. .......... ... ..........

Regular

1. ForeIgn lax paid/accrued
2. FTC carryback to 2011

ror amended returns
3, Reduction allocated to

excluded income
4. Foreign tax available

5. Maximum credil allowable

6. Unused foreign lax ( • )

or excess 01 limit ( - )
1. Foreign tax carryback

8. Foreign tax carryforward
9. Less treaty adjustment

10. Foreign tax or excess
limit remaining

Tola! foreign taxes frolll a

2001 200' '009 '004 '005
1. Foreign tax paid/accrLled

2. FTC carryback 10 2011
lor amended fl;ltums

3. Reduction allocated to
excluded income

4. Foreign tax available

5. Maximum credit allowable
6. Unused foreign lax ( .. )

or excess of timn ( -) q.

7. Foreign tax carryback
8. Foreign tax carryforward.
9. Less Ireaty adjustment

10. Foreign tax or excess
limit remaining

1279150!'J-01·11



Form 1116 Foreign Tax Credit Carryover Statement (Page 2 of 2)

NAME

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

Foreign Income Category gENERAL LIMITATION INCOME

2006 2007 2008 2009 2010 2011
5,841.

5,841.
57,184.

-156529. -51,343..
-

-156529. -51,343.
II available years to be carried 10 next year .

2001 2002 2003 2004 2005

AMT
1. Foreign lalC paid/accrued

2. FTC carryback to 2011
for amended relums

3. Reduction allocated 10

excluded Income
4. Foreign tax available

5. Maximum credit allowable

6. Unused foreign tax ( t )

or excess 01 nmit ( • 1
7. Foreign lax carryback.
8. foreign tax canylorlYard
9. Less !realy adjustment

10. Foreio" lax or excess
limil remaininlJ

Total foreigo taKes from a

,. Foreign tax lJaid/accrued
2. FTC carryback to 2011

for "mended returns

3. Reduction allocated 10
excluded income

4. Foreign lax available

5. Maximum credit allowable

6. Unused foreign tax (+)

or excess ot limit ( • )

7. foreign tax carryback .

8. foreign lax carryforward ,..
9. less treaty adjustment

10. Foreign lax or excess
limit remaining

127916 o~·o1·\1



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

FORM 1040

T
S EMPLOYER'S NAME

T DFAS-CIVPAY
DIRECTORATE

TOTALS

WAGES RECEIVED AND TAXES WITHHELD STATEMENT 1

FEDERAL STATE CITY
AMOUNT TAX TAX SDI FICA MEDICARE

PAID WITHHELD WITHHELD TAX W/H TAX TAX

394,821. 100,255. 18,941. 4,486. 5,725.

394,821. 100,255. 18,941. 4,486. 5,725.

SCHEDULE A

DESCRIPTION

STATE AND LOCAL INCOME TAXES STATEMENT

AMOUNT

2

DFAS-CIVPAY DIRECTORATE
ILLINOIS 1ST QTR ESTIMATE PAYMENTS
ILLINOIS 2ND QTR ESTIMATE PAYMENTS
ILLINOIS 3RD QTR ESTIMATE PAYMENTS

TOTAL TO SCHEDULE A, LINE 5

18,941.
2,000.
1,000.

10,000.

31,941.

SCHEDULE A

DESCRIPTION

CASH CONTRIBUTIONS

AMOUNT
50% LIMIT

STATEMENT

AMOUNT
30% LIMIT

3

AMERICAN RED CROSS
AMERICAN RED CROSS NORTHERN NEW JERSEY
AMERICAN RED CROSS VERMONT/NEW HAMPSHIRE VALLEY
BOOK WORM ANGELS
BOYS & GIRLS CLUB
BOYS & GIRLS CLUB OF GREATER WASHINGTON
BREAD FOR THE CITY
CALVARY WOMEN'S SHELTER
CARE
CATHOLIC RELIEF SERVICES
CENTRAL ILLINOIS FOOD BANK
CITIZENS UNITED FOR RESEARCH IN EPILEPSY
CLINTON BUSH HAITI FOUNDATION
FISHER HOUSE FOUNDATION
GEORGE WASHINGTON HOSPITAL
HABITAT FOR HUMANITY

2,000.
1,000.
1,000.

500.
5,000.
1,000.

500.
1,000.
2,000.

500.
1,000.
1,000.
1,000.

117,130.
2,000.
5,000.~

STATEMENT(S) 1, 2, 3



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

ILLINOIS HEAD START ASSOCIATION
ILLINOIS READING COUNCIL
JUVENILE DIABETES RESEARCH FOUNDATION
LIFE PIECES TO MASTERPIECES
MIDTOWN EDUCATIONAL FOUNDATION
MIRIAM'S KITCHEN
MOSAIC YOUTH THEATRE OF DETROIT
MUJERES LATINAS EN ACCION
NATIONAL AIDS FUND
NATIONAL COALITION FOR HOMELESS VETE~S

NATIONAL CONGRESS OF BLACK WOMEN
NATIONAL MS SOCIETY
NATIONAL OVARIAN CANCER COALITION
NORTH STREET WOMEN'S SHELTER
ROCHELLE LEE FUND
ST. JOHN'S CHURCH
ST. LEO'S RESIDENCE FOR VETERANS
SIDWELL FRIENDS SCHOOL
THE CHRISTOPHER HOUSE
THE HARMONY PROJECT
TUSCALOOSA STORM RECOVERY FUND
UNITED NEGRO COLLEGE FUND
UNIVERSITY OF HAWAII FOUNDATION

SUBTOTALS

TOTAL TO SCHEDULE A, LINE 16

1,000.
1,000.
1,000.
1,000.

500.
500.
500.

1,000.
3,000.
1,000.

500.
1,000.

500.
1,000.
1,000.
1,000.
1,000.
5,000.
1,000.
1,000.
1,000.
5,000.
1,000.

172,130.

172,130.

SCHEDULE C

DESCRIPTION

OTHER INCOME STATEMENT

AMOUNT

4

DYSTEL & GODERICH
RANDOM HOUSE

TOTAL TO SCHEDULE C, LINE 6

269,710.
218,218.

487,928.

FORM 8949 B SHORT-TERM CAPITAL GAINS AND LOSSES STATEMENT 5

DESCRIPTION OF PROPERTY

200000 US TREASURY BILL

TOTAL TO SCH D, LINE 2

SALES
PRICE

199,870.

199,870.

ADJUSTMENTS
COST OR TO GAIN OR

OTHER BASIS LOSS

199,494.

199,4~

GAIN OR
LOSS

376.

376.

STATEMENT(S) 3, 4, 5



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

FORM 8949 C SHORT-TERM CAPITAL GAINS AND LOSSES STATEMENT 6

DESCRIPTION OF PROPERTY

US TREASURY REDEEMED
US TREASURY REDEEMED
US TREASURY REDEEMED

TOTAL TO SCH D, LINE 3

SALES
PRICE

800,000.
1,000,000.

968,000.

2,768,000.

ADJUSTMENTS
COST OR TO GAIN OR

OTHER BASIS LOSS

800,000.
1,000,000.

968,000.

2.768,000.

GAIN OR
LOSS

o.
O.
O.

o.

STATEMENT(S) 6



BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

SCHEDULE D CAPITAL LOSS CARRYOVER STATEMENT 7

1. ENTER THE AMOUNT FROM FORM 1040, LINE 41 ••.•
2. ENTER THE LOSS FROM SCHEDULE D, LINE 21, AS A POSITIVE
3. COMBINE LINES 1 AND 2. IF ZERO OR LESS, ENTER -0-
4. ENTER THE SMALLER OF LINE 2 OR LINE 3 •...•

AMOUNT.
511,176.

3,000.
514,176.

3,000.

. . · 376.
ZERO OR LESS,

· 3,000.
. · 3,376.

TO NEXT YEAR.
ZERO OR LESS, ENTER -0- 116,151.

5. ENTER THE LOSS FROM SCHEDULE D, LINE 7, AS A POSITIVE AMOUNT
6. ENTER THE GAIN, IF ANY, FROM SCHEDULE D,

LINE 15 . . . . . . . . • . . . . •
7. ADD LINES 4 AND 6 .• . . . . • . .
8. SHORT-TERM CAPITAL LOSS CARRYOVER TO NEXT YEAR.

SUBTRACT LINE 7 FROM LINE 5. IF ZERO OR LESS, ENTER -0-

9. ENTER THE LOSS FROM SCHEDULE D, LINE 15, AS A POSITIVE AMOUNT.
10. ENTER THE GAIN, IF ANY, FROM SCHEDULE D,

LINE 7 . . . • . . . . . . .
11. SUBTRACT LINE 5 FROM LINE 4. IF

ENTER -0- •.....
12. ADD LINES 10 AND 11 •...
13. LONG-TERM CAPITAL LOSS CARRYOVER

SUBTRACT LINE 12 FROM LINE 9. IF

119,527.

SCHEDULE SE

DESCRIPTION

NON-FARM INCOME STATEMENT

AMOUNT

8

AUTHOR

TOTAL TO SCHEDULE SE, LINE 2

441,369.

441,369.

FORM 1116

DESCRIPTION

EXPENSES DIRECTLY ALLOCABLE TO FOREIGN INCOME

COUNTRY

STATEMENT

AMOUNT

9

OTHER EXPENSES DIRECTLY ALLOCATED

TOTAL TO FORM 1116, PART I, LINE 2

OTHER COUNTRIES 46,559.

46,559.

STATEMENT(S) 7, 8, 9



709 United States Gift (and Generation-Skipping Transfer) Tax Return
eMfl ~j". 1[,45·0020

Form
(FOI llilts m~aa duri~ge.lulldll' yl>;;r 2Q11) 2011DQ;:lllrl"''''l1 Of lhu lr"'lS<1!Y

... Soe lostructions,!nlttrr'lll R"~O"\l1> $'l/vIc<l

1 Donor's !ir51 n<lrTle and middle inrtial I 2 Donor's last name 3 Donor's 90clal security number

BARACK H. OBANA
4 Address (number, street, and apartment number) 5 Legal residence (domiclltl)
1600 PENNSYLVANIA AVENUE, NW ILLINOIS

6 City, smte, and ZIP code 1 CitlzcnshtD (see Ifl!;trur.tlons)
WASHINGTON, DC 20500 UNITED STATES

~ 8 11the donor died dluinu the year, check here .. llnd enter dato 01 death --- Yes No
0

iii 9 11 you extended the time to lile this Form 709. check here ...
E 10 Enter the 101011 number of donees listed on Schedule A. Count cach ocrson onlv once..... 2

" Ita Have you (the donor) previousiy filed aForm 709 (or 70S-A) lor any OI~erJlea,? It 'No: skip line 11b .. X.!; ...... ......... b IIlhe answer 10 Ime l1a is "Yes' has your address chanoed sines ','ou lasl filed form 709 lor 7Q9-A)? X
~ 12 Gifts by hu&band or wilEl to third partiel. Do you consent to have the gifts (includinQ gfJneralion-sldpping transfers) made by you and by yourc• spouse 10 third parties durlnQ the calendar year considered as made one-hall by each 01 you? (See instr.) (lithe answer is "Yes: the lollowing"
~ Information musl be furnished and your spouse must sign the consent shown below. If the tnswer is: "No," skIp lines 13·16 and go to 5ch. A.).. X
t: 13 Name of consenting spouse MICHELLE L. OBANA I" SSNfi.

15 Were you mmied to one another during the entire catendar year? (see instructions) . X
16 If 15 IS -'No' check whether married divorced or widowed/deceased and nive date ~
11 WWi a nih tax return lor this vear be filed by vaur spouse? 11 'Yes," n)ail both returns U'1 the same envelone. X
18 Consent or Spouse. I consent to have the grtts (and generatlon-sklppinglransfers) made by me and by my spouse 10 Ihird parties during the caiendar year

tonsidered as made one·haft byeac~~[e ~t Ul~nl and severalliabiJity for tax created by the execution ot this consent

Con6enllna soouse'sillanature ... ): P. ~f'1?'\.,/ Date 01- d? "'/2-
1 Enter the amount trom Schedule A, Part 4, Hne 11 ............. . ............... ....... 1 O.
2 Enter the amount Irom Schedule B, line 3 ,............. , .......... .. ,. " ........ " ... 2 O.
3 Total taxable gifts. Add lines 1and 2 .... ........... .".. -.. 3 o.
4 Tax computed on amount on line 3 (see Table for Computing Gift Tax in instructions) .............. 4 O.
5 Tax computed on amount on IIn~ 2 (see Table for Computing Gif! Taxln instructions) 5 O.
6 Balance. Subtract line 5 from line 11 ......... " ... , O.
1 Ma~imum uniliecl credit (see instructions) 7 1 730,800.

6
, Eiller the unified credij agairlsl w allowable for all prior periods (lrom Sch. 6, tine 1, col. C) 8

Ii 9 Balance. Subtraclline 8 from lin~ 7. Do flat eoler less thao zero ....... ................ 9 1,730,800.
;; 10 Enler 20% (.20) or the amount allowed as a specific exemptIon 10r glhs made alter September 8, 1976, andn
E be/ore JanualY 1, 1977 (see instructions) 10

<3
" ..... .. -. ...........

• 11 Balance. Sutllrllct line 10 from lirle 9. 00 not enter less than zero ....... 11 1,730,800.
~ 12 Unified eled!!. Enter lha smaller ollina 6 or line 11 12 O.
N 13 Credit lor foreign gill taxes (see instrucllons) .......... "
~ 14 TQI~I credits. Add lines 12 and 13 ............... .............. ...... 14

I " BalllllCU. Subtract line 1<1lrom Ilrle 6. Du nut enter less !han zero. .. ,-. ...... 15 O.
10 Genoration-sltippinll transfer taxes (from Schedule C, Part 3, col. H, Total) ... 16
11 TOlllltax. Add lines 15 anc1 16 ....... .........". . ............. 17 O.

~ 18 Gill and Qljooralion-sklppirlg transfer taxes prllpaid with elrten~ion 01 tIme to liie 18• .............
" 19 It line 18!s less lhan Iirle 17, enler balance due (see instructions) 19 O.
~

20 illine 1813 !Ireaterthan line 17, enler amounl 10 be rllllHH,hltl
~

20

~ ~'~., •• ,,," I".. ".,,"'" ,,."'"".'"0"."'"", ._,,00,,"" "..,"'~ ," ,"',mM" '"'" ". ",," '" m. ,"_,.d"w, ''''''. '"
• Sign

trw, COffe d ~ p[l>1e, 0 c1JlLJl~Oj preliM. (otl,ur tt,<lt1 11Qr1Q<) II DBn<:l on Il1ln(o'mal,,,n 01 W~i<:1l P'~p"'" ,",u Iny knowlado·· May Itt. IflS di~~\;S11 troi~ ,III.." wll~ ) I
6 I 'I lM Pfep"""" .h;>W'l (lQI,",,' ('10
E Here ~ _ -11-lZ- In~III<'i!IO~CI7 X Yes No
<; SionalUfe 01 dOllor \ Dale
il

p,\"vTYI'0 p!'ap¥K~ n~. P'''PiVer', $Ig".'..... Dal~ CIl"d: " ""•
ii J Paid

MICHAEL CPA J/., f,..«.:: 'II"/''l..
nlf·1\OI~IO)'ad

13 i Preparer S. SOLHEIM,
~ : Usa Only

"'I F."'·~ "."'0 ... WINEBERG SOLHEIM HOWELL & SHAIN, PC IH"'·~tIN""

I I F.",'. a(ldfe,;..~ ... 1 B0 N LASALLE ST, STE :avO I "'t><>ooo""
CHICAGO IL 60601

LHA for Disclosure, Privacy Act, and PaperwolX Reduction Act NOllcs, 'oe lhe inat,uclJons for this form.
tll5501
12·111-·11

rl;rm 709 [2011)



fmm 709 12011i BARACK H. OBAMA Page 2

ISCHEDULE A I Computation of Taxable Gifts {I ndudll1Q IJan$fasin Irusl) (seeinstNctions}

A DoeSlhevalleofllnyrlcmlistedonScheduleArefuctanyvaluationdig:ollnt?1t"Yes:anilchexpl311ation ........ Yes U No
B U.... O1eck here if you elcCl Uodel'" section 529(cX2)(B) In treat any t rdnsfers InJde III t:l year loa Qua Ihld tuiti on program as made ra13b.,. ovw a5-yml period beglnnn g this year. See instructk:m So. A\T.ach explanation.
Part 1 - Gills Subjecl Only 1o Gift Tax. Gltt~ less p o~tlcal organ i?alian, mediC'll, and euucat lin al !!Xclu s1ons. (see instru etlans)

ifyou fJre spitting gfts with your spoose and he/she also made giftsGfts made by spouse -completa

A , C 0 E F G H

It"" • ~·fill.lmeancl:lI;ldlus Dono (5 c:djusted Dale Value al for spll glls, Net a-anster
• Flelaliollship 10 donllO' (or ~"yl

number • Dtict1plll:ln 01 gill basis of gift or gift daleofgdt enter 1/2 of (subtract' cot. G
• If thl gilt was of uc;urklfla. give cuSP no. OJumnF from col F)
• II clo5ftIy I>eld (lIlllty, g....e Elr~

1 MALIA A. OBAMA

CHICAGO, IL
Gfts made by spouse -completa orlv /fyou fJre splttJng gfts With your spoose and he/she also made gifts.

1 ~LIA A. OBAMA

CHICAGO, IL
Tolal or Palt 1. Add <VT1ounts from Palt 1, coksmn H . " .._.. .. ..........-... . .......... ........ ................................ ~ 24,000 .
Part 2 • Direct Skips. Gins that arc died skj) sand are su b~ct to both gitt tax and gen.,.iJ1 00 -5kpplng Ira n~er tax. You must list tile gitls in ctIronological order

A , C 0 E F G H
It"" • OOOM'S n.m<l ""Il ~dd,qn 2632(bi Donor's adius1ed Dare Value at For split gllts, Net transfer

• Aeb.~ion'lllp 10 dOllOl' (Ir any)
number • DClICliptlcn <rtlliH election basis of gift 01 gill d<;iteofgil €nter 1/2 01 (subtract coL G

• It Iha IIltl W~ll III l4:CU,IIk!$, Illy" cusp no. out colJmn F Irom col F}• II t.lo:!ely ~/Ild ellllly, Illvo [IN

J(YOU are spitting tiffs wHft your spouse and he/she alsomoo'c g'trs

~ _.~. "~-.""NO ••_ ••••~~~ _,.

Jart2Mdarliountsironi 'r12,OOLnlIIH
u

..
u

Clmu I I I J
Part 3 • Indirect Sk Ips. Gft s10 trusts that are O.IIrCll t¥ SUbject to gift tax i¥ld may later be subjca to generation -skipping transfer tax You musllisllh esa gift sin chron oklO cal order.

Glts made by spouse - complele

A , C 0 E F G H
Item • O~·.'*'l'ItO.nd"d!r..s 2632 (c) Donor's adjusffid Date Value al For spl' 9'tS, tettranstBf

• Helllllo'lshl;l to dOl'lCf Ol~)
number • Coculpllon 01Jill ejection basis of gift or gill daleolgH enter 1/2 of (subtrad 001. G

• It tile <;llll W~1: lIllQ,IIIlitS. tt' cuSP 110. c:o~mnF lromcat ~)
• II closely IMla .!'lIIlY. glVf; EJ

Glts made by spouse - complele onlv J(You are splttmg gffs With your spouse and he/she alsomooc gtrs

Total of PaJ1 S. .A.lJd <rllounts horn P<!rI3, mumn H... ...................... • •• ....... ...... • ...... .... n __ --........... ................ ~

"' r .. <' ... <>..."';<' .....""l~ .,.1/..,. ...,./,./11;......... 1 ..1. ~ -< ~;. ... I "7nn _~.

105511
12-30-11



Form 709 (20 11) BARACK H. OBANA
SCHEDULE A, PART I CONTINUATION SHEET
Part t - Gifts Subject Only 10 Gift Tax. Gifts less poitlca organIZation, medIcal, and educalnnal exckJ sions. (see InSINdicns)

;:'orm 709 (201 I)01-18-12

A B C 0 E F G H
Item • Donee's name and address

Oono~s adjusted Date Value at For spl. gUs. Net transfer
number • Rel3tionsh., to denar (it any) basis of gift of git! daleoiofi enter 112 01 (subtract col. G

• Descriptlon of gil collmn F from cot F)
• Illhegift was 01 SfK:UrilllS,!I~e OJSIP no.
• II closelyhald entiy, giv8 EIN

DAUGHTER
pONOR ELECTED UNDER SECTION 529(C)(2)(B)
PF THE CODE TO TREAT A 2007 GIFT AS
~VING BEEN MADE RATABLY OVER AS-YEAR
~ERIOD BEGINNING IN 2007.

~EE ELECTION MADE WITH TAXPAYER'S 2007
pIFT TAX RETURN. 12,000. 01/01/11 12,000. 6,000. 6,000.

2 f<'ATASHA M. OBANA

CHICAGO, IL
DAUGHTER
DONOR ELECTED UNDER SECTION 529(C)(2)(B)
OF THE CODE TO TREAT A 2007 GIFT AS
HAVING BEEN MADE RATABLY OVER AS-YEAR
PERIOD BEGINNING IN 2007.

~EE ELECTION MADE WITH TAXPAYER'S 2007
~jIFT TAX RETURN. 12,000. 01/01/11 12,000. 6,000. 6,000.

Total of column H ....... .......... ..... -, .....................- .. . .... ' .... ............. .. , .............................. 12,000 .
"""



ro,m 709,10 11) BARACK H. OBAMA
SCHEDULE A, PART I, GIFTS MADE BY SPOUSE CONTINUATION SHEET
Part 1 - Gifts Subject Only to Gift Tax. Gilts less I'oitical urg<rl iz3tiOll, rnediGlI. and educaiJnal ex:dJ sons. (see instructions)

A
lIem

nurnb~

• Donee's name and address
• Aet';tionshi:l to donor ~l any)
• Oe&::npiion 01 gll
• Jll he gi11 was 01 secllrh~s, gwe OJSIP no.
• II closeJyheld IJltly, giveEIN

B c o
Donor's adjusted

basis of gift

E
Date

01gln

F
Value at

dalllolgU

G
Forspll gttlS.
enwi 1/2 of
column F

H
l>et transfer

(subtrad 001. G
from coL F)

Gifts made by spouse . complete anv ilyou are spitting silts with your spouse and he/she aJsomadc sjfts

~
AUGHTER

ONOR ELECTED UNDER SECTION 529(C)(2) (B)
F THE CODE TO TREAT A 2007 GIFT AS
AVING BEEN MADE RATABLY OVER A 5-YEAR
ERIOD BEGINNING IN 2007.

EE ELECTION MADE WITH TAXPAYER'S 2007
IFT TAX RETURN.

2 ATASHA M. OBAMA

HICAGO, IL
AUGHTER
ONOR ELECTED UNDER SECTION 529(C){2){B)
F THE CODE TO TREAT A 2007 GIFT AS

VING BEEN MADE RATABLY OVER A 5-YEAR
ERIOD BEGINNING IN 2007.

EE ELECTION MADE WITH TAXPAYER'S 2007
IFT TAX RETURN.

Total of column H
'>12

01-'S-12

12,000.1 01/01/11

12,000.1 01/01/11

12,000.

12,000.

6,000.

6,000.

....."".-

6,000.

6,000.

12,000 .
Form 709 (2011)



Form 709 (1011) BARACK H. OBAMA Page 3
Part 4 Taxable Gift Reconciliation

1 Total value of gifts of donor. Add totals from column Hof Parts 1,2, and 3 1 24,000.
2 Tolal annual exclusions for gifts listed on line 1 (see instructions) . 1 24,000 .
3 Total included amount of gifts. Subtract line 2 from line 1 .... 3 O.

Deductions (see instructions)

4 Gifts of interests to spouse for which a marital deduction will be claimed,

based on item numbers of Schedule A 4
5 Exclusions attributable to gifts on line 4 5
6 Marital deduction. Subtract line 5 from line 4 ........ 6
7 Charitable deduction, based on Ilem nos. less exclusions 7

6 Total deductions. Add lines 6 and 7 , ..... -................". 8

9 Subtract line 8 from line 3 9 o•
10 Generation-skipping transfer taxes payable with this Form 7U9 (trom Schedule C, Part 3, col. H, Total) 10
11 Taxable gifts. Add lines 9 and 10. Enter here and on page 1, Part 2 ~ Tax Computation, line 1 11 O.
Terminable Interest (QlIP) Marital Deduction. (See InstrucllOns for Schedule A, Pari 4, line 4.)

It a trust (or other property) meets the requirements of Qualified terminable Interest property under section 2523(f), and:
a. The tiUsl (or other property) is listed on Schedule A, and
b. The value of the trust (or other property) is entered in whole or in part as aueduction on Schedule A, Patl4, line 4, then the donor shall be deemed to have

made an election to have such trust (or other property) lreated as qualified terminable interest properly uodcr section 2523(1).

If less than the entire value of the truSI (or other property) thaI the donor has included in Parts 1and 3 of Sclledule A is entered as ~ deduction on line 4, the donor
shall be considered to helVe made an election only as 10 a fraction ot the trust (or other property). The numerator otthls fraction is equal to the amount of thetfusl
(or otller property) deducted on Schedule A, Part 4. line 6. The denominator is equal to the lotalvalue 01 tile trust (or other property) listed in Parts 1,1IId 3 of Schedule A.

,I app Ica e . ealn
A B C D E

Calendar year or Internal Revenue office Amounl of unjliQd Arnoont Dr .'Jpeclfic Amount 01
c~lendar quarter where prior return was filed cr6dit al/alr'S1 gift exampHon ror prior taxable gifts

(see instructions) lax rOf pariod';i after pariods etldjng before
Decemb~r 31, 1976 Jamlary 1. 1977

2007 ~INCINNATI, OH 45999 O.
2008 INCINNATI, OH 45999 O.
2009 bNCINNATI, OH 45999 O.
2010 bNCINNATI, OH 45999 O.

1 Totals for prior periods ,.. ....... -... I, O.

2 Amount, If any, by which total specific exemption, line 1, column 0 Is mere t~an $30,000 2
3 Total amount of taxable gitts for prior periods. Add amount on line 1, column Eand amount, it any, on line 2.

Enter here and on page 1, Part 2· Tax Computation, line 2 3 O.

If yOll make tile QT\P election, the terminable interest property involved will be included in yourspouse's {lross estate upon his or her death (section 2044). See
instructions lor line 4 of Schedule A. If your spouse disposes (0'1 gift or otherwise) of ail or part onhe qualilying life Income interest, he or she wm be considered io
have made a transfer of the entire property lhatls subject to the gift tax. See Transfer of Certain Life Estates Received From Spouse in the instructions.

12 Election Oul of QTIP Treatment of Annuities

... Check here if you elect under section 2523(t)(6) notlo treal as Qualifled terminable interest property any joint and survivor annuities th~t are reported

on ScMd ule Aand would olherwlse be treated as Qualified terminable interest property under section 2523(f). See instructions. Enter the item numbers from
SchedUle Afor the annuities for which you are making this election'"
ISCHEDULE B I Gifts From Prior Periods
If you answered "Yes" on line 11a of page 1, Part 1, see t~e instructions for completing S9hedule B.1f you answ61ed "No,~ skip 10 the Tax Computation on
page 1(or Schedule C Of r bl) S structions for recalculal10n oflhe column Camounts Allach calculallons

(If more spoce is needed, attach additional sheets of same size.)
Form 709 (2011)

105521
12-19·11



Fonn 709 (2011) BARACK H. OBAMA Page 4

ISCHEDULE C I Computation of Generation-Skipping Transfer Tax
Note. Inter vivos direct skips that are completely excluded by the GST exemption must still be fully reported (inclu ding value and exemptioIls claimed) on Schedule C.

Part 1- Generation-Skipping Traflsfers

A B C 0
Item No. Value (from Schedule A, Nontaxable Net Transfer (subtract(from Schedule A, Part 2, col. H) portion of transfer col. C from col. B)ParI 2, col. A)

GiftS made by spouse (for gift splitting only)

Part 2 - GST Exemption Reconciliation (Section 2631) and Section 2652{a){3) Election

GiftS m~de by spolJse (tor gift splitting only)

Part 3 Tax Computation

Check here .... if you are making a section 2652(a)(3) (special Q1IP) election (see instructions)

Enter the item numbers from Schedule A of the gifts for which you are making this election tt-
l Maximum allowable exemption (see instructions) 1 5 000 000.

2 Total exemption used for peflods before Wing this return
'''''P' .... "P. .. ' .. 2

3 E.xemption available for this return. Sublractline 2 from line 1 3 5,000,000.

4 Exemption claimed on tllis retlirn from Part 3, column Ctotal, below 4

5 Automatic allocation of exemption to transfers l'epOl'led on Schedule A, Part 3 (see instructions} 5

, Exemption allocated to transfers nol shown on line 4 or 5,above. You must attach a"Notice of Allocation." (see Instructions) 6

7 Add lines 4, 5, and 6 7

B Exemption available lor future transfers. Subtract line 7 tram line 3 _ B 5,000,000.

llellfNo. B C 0 E F G H

s,rilf~u~e G,
Net transfer GST Exemption Divide col. C Inclusion Ratio Maximum Applicable Rate Generati 0n-Skipp in g

(tram SChedu~) C, Allocated by col. B {SUbtract col. 0 Estate Tax (mulliptycol. E Transfer Tax
Part 1) Part 1, col. 0 from 1.000) Rate by col. F) (multiply col. B by col. G)

35% 1.35\

35% 1.351

35% (.35)

35% (.35)
35% (.35)

35% (.35)

35% 1.351
35% (.35)
35% (.35)

35% 1.35)
35% (.35)

35% (.351

Total exemption claimed. Enter here and Total generation-skipping transfer tax. Enter here; on page 3,

all Part 2, line 4, above. May not exceed Schedule A, Part 4, line 10; and on page 1, Part 2 - Tax
Part 2, line 3, above Comoutation line 16 ...
(It more space IS needed, attach additional sheets of same size.)
105531
12-19-11
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709 United Stales Gift (and Generation-Skipping Transfer) Tax Return
OM13 /,j(>, 1545·0020

Form
(l'l/I' Gill., "l'll1f Uur';oll c.1ondlU' ynll1 Z1I1 \) 2011O~arI",,,,,j oj l~e 1,~u""Y

.... see lnslructlons.1011",,,,,1 n"v.""o Sorvlco

I Donor's first name and middle initial I 2 Donor's last name 3 Donor', suclal secUdly numbe,

MICHELLE L. OBAMA

• Address (number, street,. and apartment number) 5 Legal residence (domk:ile)

1600 PENNSYLVANIA AVENUE, NW ILLINOIS
6 City, stale, and ZIP code 7 Cit!lans~~ (see instrucllonsJ
WASHINGTON, DC 20500 UNITED STATES

c 6 lithe donor dIed during the year, cheCk here ~ and enter date of death --- Y., No
0

" • II you cxlendcd the time to me this Form 709, checl< hero ..
E to Enter ihe total number 01 donees listed on Schedule A. Counl 8ach Pllrson onlV Ollce. ~ 2

'" 1hi Have you {the doner} previously filed aForm 709 (or 709-A) lor any olher year? Ir"No,' skip line 11b ... , X!'.

" b II the answer 10 line l1a Is 'Yes' has your adctress chanoed since \'l'JU !asttiled Form 709 (or 709-A)? X
• l' Gifts by hUiband or wlfe to third partie;. Do YlJu consent to have the Oit!s (including generation-skipping transfers) made by you and by yOIUC
0 spouse 10 third parties durIng the calendar year considered as made one-halt by ~ach 01 you? (Se:! inslr.) {If Ihe answer is 'Yes,"lhe 10110wing<:J

- informariall must be lurnished and your spouse must sign the consent shewn below. If the an5wcr is "No." ~kip lines 13·18 Bnd go to Slih. A.), X
t 13 Name at consenting sDouse BARACK H. OBAMA I I' SSN"~ 15 Were you married to one another during the entire calendar year? (see Instructions) . X

'6 !! IS is" "No· check whelher married divorced or widowed/deceased and olve dare ...
17 Will anii1 tax return lor this year De filed by your spouse? (If "Yes • mail both returns in lhe same envelope.) X
10 Co"'.,' 0' S,o",. I,,,sect'~r~ neration's'd""" t""fers) mado by me ,,' by my SpOuse to'hlrdpan., 'url'9 the "'''d'' year

tnllsj(J~red as made orlc-half by ch 0 . We ~ fff1l\>'IlrB 01 the IOlflt and several Habilily lor 1ax created by the executIOn el this conslln!.

COl1se~lIn(] ~nOU611'U ulCJnaturB .... Olite .. DtJ ~ J1- I z.., Enter the amount from Schedule fl., Part 4, line 1f I O., Ellter the amount trom Schedule 8, line 3 ... '.-, 2 O.
3 Total taxable gifts. Add lines 1and 2 .... • ""H"H .... ,...... , 0,, Tax computed on amount on line 3 (see TsbJe for Computing Gift Taxln Inslluctions)

• -'q.

, O.
5 Tax computed 011 amount Orllirle 2 (see Table for Computing Gift TiP: in IllstructioflS) .............. 5 O., Balance. Subtract line 5 from line 4 ... .,.. ... ........... ... ,........ H .. , .....

6 O.
7 Maximum unifIed credit (see InstrucTions) . ................ h. ...................... ·h •

7 1,730 aOO.

0 6 Enter the unified credif against tax allowahle tor all prior periOds (Irom Scll. B,line 1, col. C) ...... ." .... " ..... •
~ 9 Balance. Subtraclline BIrom line 7. Do not enler less than lero .......... ' ... • 1,730,800.
~ 10 Enter 2.0% (,20) of the amount <Il1owed as aspecific exemplionlOl gifts made after September 8,1976, and
~ be!Drc Janu~ry 1, 1977lsce Inslructions) 10
0 ' ...,....... ...... h" ...

() 11 Balance. Subtraclline 10 from lint 9. Do not enter less than zero I' 1,730,800.•
" I' Unified credit. Enter the smaller of line 6 or line 11 " O....
~ 13 Credit lor toreign gift taxes (SEe instructions) ... ...... ....... , .,., ..... 13•14 Total credits. Add lines 12 and 13 ". ~

'5 Balance. Subtract line 14 from line 6. Do not eow less than zero 16 O.
I

.. "'h'",'''

1. Goneratiorl-skipplng transfer ta:.:es (lrom Schedule C, Part 3, col. H, Total). 16
17 lolal1ax. Add Illles 15 and 16 17 O.... ,.... " ..... " ..........

~ 19 GIN and generation'sklpping transfer taxes prepaid with extrmslon 01 lima 10 me 18• ... ........... ,

" 19 11 lint 161s less than line 17. cnler balance due (see Instructions) 19 0,• ....... ...................
~ 20 If line 18 Is Clreatel tflilnline 17, enler ,mounllo be relunded 29
0 Under pO"llIH~" cf ~er;.ny, I d~cli\l"O \hal I hm.,o '~llmill.d tr~. <.IVlII, \r\ck'dlnij OilY ~ccQOllP3r.Y\rl9Ifchedulos and Slljl"",...,IS. ON:! I" tto, be'" "" ,,'v knowlodgo on<J b..~o!, IIItI
~• Sign

vuo, cornIe\. 'Ind complot•. Ood"-illicn 01 proplVl" (oUlU" Ihlm donorlis bllS~d on ~'I ;nk..m~tion 01 which pr~P!ll'9f ha~ \l~V ~r.owllldgo. Mav tho IRS \:li~cl/'n Ir~s <.11.1''1 wilh ,I
6

..~i~U~~ IC:0?-12-
ln~ p<UDlIt'''' "Mown bolew (,..

E Here In~buclt",",J'I X Yes No
a
'6 I'r.roVTVp" ll'tON.,·, nil"'. Pt·OP...liI"·"~I~""tt.o'. Oato

"'''' H TIN•£ Polcl

CPA IllJi-.d "'-
seu·.,,,plO\'lld

" MICHAEL -I/<V'"L0 Preparer S. SOLHEIM,
" Use Only
~

F~m·.. flNrnl .... WINEBERG SOLHEIM HOWELL & SHAIN, PC F~""'~!N'"...
I

"I",,'s addru:w ~ 180 N LASALLE ST, STE ••00 ---- --
?"ont no

CHICAGO IL 60601
LHA FOf Olsclosure, Prlvllcy Act, II nd Paperwork Reduction Act Notice, Bee Ibo Inlltrue-tlont; for this form.
10~SOI

12·10·1 \

F..-m 709 (2nl1)

-_..._---'



Form 709(20 11) MICHELLE L. OBAMA Page 2

SCHEDULE A I Computation of Taxable Gifts(lnduding lJilnsl'<rsin lrus!) (seefnstruclionsj

A Does the valle 01 any Ilem lisle-d on $medu)e Arefuel any valuation discount? l! "Yes,·altach explanalJOn ..... Yes U No

a ·u-~ CMck here JI yOu elect uncar socIi on 529rcX2)tB) to tresl iln~' lmnslers made til i'; ~ar to il quat~ed tuition progr<in1 as made fillilh~ ove a5~car DO"iod beginnilg this year. See instructbns. AttAch expl.lnation.
Part 1- Gilts Stlbjee! Only to Gift Tn. Gins less poftic<il organ iration, medTcal, and educal bn aJ axel! $Ions. (see mstru ctions)

ifyou are spitting gfts witfJ your spaJse and hc!s/)(J alsamade gttsGfts made by spouse· cexnpleta

Part 2 • DIrect Sklps. Gifts that n lIrec;1 skps and are subj:lct to hoih gilt taX and 'len erat on-5kpping lransfer tax. You must list the gifts in chronologiCal oroll'"

A B C D E F G H

"on • Donet-', M,me :Inc ,Od,." Dono~s adjusted Dale Value at For spIt gifts, flellransla• Rebl>Of1shtP 10 doWl' (,1.,1)')
number • ~ptlon <,It ~f\ bass of gift ofgiti daleof gl't enter 1/2 of (sublfilet col. G

• It lllo gin WJ., 01 U<....It'llC. glv. cusp /10. COllmn F Irom cot F)• Ifclos~lyhtldonl'ly.go..... EIN

1 MALIA A. OBAMA

rHICAGO, IL
Gfts made by spouse· cexnpleta arJ\I ifyou are spitting gfts witfJ your spaJse and hc!s/)(J alsamade gtts.

1 ~LIA A. OBAMA

~HICAGO, IL
Tolal of Part 1. Add amounls Itom Pad 1, ookJmn H ---..................... -............. ........- ...... .. .................. .. h ............. .. m.'"'' .............. ~ 24,OOu .
Part2· DIrect Sklps. Gifts that n lIrec;1 skpsand are subJ'lctto hoih gilt taX and generaton-5kppmg lransfer tax. You mustlJstthegl'fts In chronologiCal oroll'"

A B C D E F G H
It"" • O~'3 ".me tnd tddlns 2632(bl Donor's adjusted Date Value at Forspli!: g~ts, ~ttranslllt'

• ReiIUion,h'Il!O do1lO" (,lIn,)
number • DOliCUpl'Orl (If gill election basis of gift ofoitt daleofg~t enter 1/2 of (subtract 001. G

: ~ ~~:J~~ ~~~~~~~~~~i:~~e CUSI? no. oul co lImn F frOIl1 col F)

Gffs made tlyspouse • complete ani Ifyou are spitting gfts with your spwseand he/she aJsomade rjfts.

lotal 01 Part 2. AU (l iJIllOuflls fro m r>art £, co urnn H... . .. _...... .•. . . _ _., 0" n. _.... ....

Part 3 - Indirect Skips. Glts to trusts that are cu !Ten t~ subra::t to gift tax crtd may later be subject I0 generation -skippmg trans'" lax. You muslilst Ih ese gilts III Chrun oog cal orde r.

ifyou are spitting fifts WI'th your spoo£e and he/she o/somade altsG)fIs made by sllouse • complete

A B C D E F G H
lIEm • Ooneol" _.00 _dd>-_ 2632(01 Donor's zdjusted Dale Value at Forspli g~ts. Net transte-• kel311011¥hlp 10 donor /If anyl

number :~~'=~/I~Ji~....",...o "'~. CUSlP no.
election basis of gift of gift dale of gft enter 1/2 of (subtTaa coL G

• If c1osel... nflo ...M.... QWf Em
rovmn F from col F)

G)fIs made by sllouse • complete orJ styou are spitting gfts WIth your spoo£e and he/she o/somade glts

Total of Palt 3. fldd amounts from ParI 3. colJmn H.... _0_'_.,,,_, •• ........ . .. .. ....... .~

(Jf ITOre space IS needed, attachadd/Ilonal s/1eets otSarTe srze)
105511
12~30-' 1

FOIm 709 (2011)



R"m 709 120 11) MICHELLE L. OBAMA
SCHEDULE A, PART I CONTINUATION SHEET
Part 1 - Gifts Subjeci Only to Gift Tax. GIfts less. pohiem organ ~.ation, me dlml, and educat on aI excu sions. (see instru eticns)

FOI'm 709 (:tllll)01-18-12

A
• Donee's name 2nd address

B C 0 E F G H

'em • Relationshb 10 donor (it any)
Dooor's adiusled D<lle Vallie at For spit gif1s' JIJ.~11,.anSlCl'

number basis of Qin a/9ih d~teofoU enter 1/2 of (sulltract 001. G
• Description 01 911 collmnF from col F)
• Illhegin was 0' so::ur~ils,g;"'e OJS1P no.
• II clo~ly held !Jltly, gJve EIN

DAUGHTER
DONOR ELECTED UNDER SECTION. 529(C)(2)(B)
OF THE CODE TO TREAT A 2007 GIFT AS
HAVING BEEN MADE RATABLY OVER AS-YEAR
PERIOD BEGINNING IN 2007.

~EE ELECTION MADE WITH TAXPAYER'S 2007
~IFT TAX RETURN. 12,000. 01/01/11 12,000. 6,000. 6,000.

2 ~ATASHA M. OBAMA

CHICAGO, IL
DAUGHTER
DONOR ELECTED UNDER SECTION 529(C)(2)(B)
OF THE CODE TO TREAT A 2007 GIFT AS
HAVING BEEN MADE RATABLY OVER AS-YEAR
PERIOD BEGINNING IN 2007.

SEE ELECTION MADE WITH TAXPAYER'S 2007
pIFT TAX RETURN. 12,000. 01/01/11 12,000. 6.000. 6,000.

Total 01 column H ... n ••• _. ___ • ., -. , .... .... ~ 12,000.
"



Fo,m709(20111 MICHELLE L. OBAMA
SCHEDULE A. PART I, GIFTS MADE BY SPOUSE CONTINUATION SHEET
Parlt -Gifts SUbject Only to Gift Tax. Gifts less pottica! organization, medical, and educztiJnal exCkJ SlCns. (see instructions)

FOI"ITl 709 (2:0' 1)01-18-12

A 8 C D E f G H
Item • Donee's name and address Donor's adjusted Date V3!ue al Forsplk gWts, NellJansier

numb a • Refitionshb to donor Qf any) basis oj gift 01 gift dale 0 I U~I eOlef 1/2 of (SUbtract 001. G
• Descnption 01 gJI

co~mn F from cot F)
• II the gili was 01 socurlies,g;"e CUSIP no•
• lIcJosclyheldlfltiy,glvIlEIN

G~isillade by SPOUSIl -complste orly "you are spitting gfts with your spoose 8.00 he/she aJsomade gffs.

IDAUGHTER
~ONOR ELECTED UNDER SECTION 529(C)(2)(B)
pF THE CODE TO TREAT A 2007 GIFT AS
~VING BEEN MADE RATABLY OVER AS-YEAR
PERIOD BEGINNING IN 2007.

~EE ELECTION MADE WITH TAXPAYER'S 2007
GIFT TAX RETURN. 12,000. 01/01/11 12,000. 6,000. 6,000.

2 NATASHA M. OBAMA

CHICAGO, IL
DAUGHTER
DONOR ELECTED UNDER SECTION 529(C)(2)(B)
OF THE CODE TO TREAT A 2007 GIFT AS
aAVING BEEN MADE RATABLY OVER AS-YEAR
PERIOD BEGINNING IN 2007.

~EE ELECTION MADE WITH TAXPAYER'S 2007
PIFT TAX RETURN. 12,000. 01/01/11 12,000. 6,000. 6,000.

Total of column H
p ................. ,,, ................................... ' •• .. ... .. ..............' .... ... .. . .... .. .... .............. ~ 12,000 ., ,



Form 70912011) MICHELLE L. OBAMA Page 3

6

7

5

Part 4 - Taxable Gift Re(lOllclliation

1 folal value of gifts of donor. Add totals from column Hof Parts 1, 2, and 3

2 Total annual exclusions lor gifts listed on line 1 (see fnSlTuctions)
3 Total Included amount of gifts. Subtract line 2 from line 1

DeducliollS (see inSlruclions)

4 Gifts 01 interests to spouse for which amarital deduction will be Claimed,
based on item numbers 01 SChedule A

5 Exclusions attributable 10 gins on line 4 .. _...... . .. _n ..

6 Marital deduction. Subtract line 5 from line 4 .
7 Charitable deduclkJn, based on item nos. less exclusions

8 Tolal deductions. Add lines 6 a;nd 7 _w,.. .. ".

9 Subtract line 8 from ~ne 3 _ ..
10 Generation-skipping transfer taxes payable with !his Form 709 (hom Schedule C, Par13, col. H, Total)
11 Taxable gifts. Add lines 9and 10. Enter here and on page 1, Part 2 - Tax Computatlofl, line 1 .

2

3

8

9
10

11

24,000.
24,000.

o.

o.

o.
Terminable Interest (QTIP) Marital Deduction. (See instructions for Schedule A, Part 4, lme 4.)

If a lrust (or other property) meets the requirements 01 qualified terminable interest property under section 2523{t), and:

a. The trust (or otller properflj) is lisled on Sclledule A, and
b. The value 01 Ihe trust (or olher property) Is enlered in whole or in part as a deduction on Schedule A, Part 4, line 4, then Ihe donor shalt be deemed 10 have

made an election to have such trust (or other property) treated as qua.lilied terminable interest property under section 2523(f).

11 less than the enUre value of the trust (or other properly) Ihal the donor has included in Pa.rls 1and 3 of Schedule A is entered as adeduction on line 4, lhe donor
sllall be considered to have made an eleclion only as to a lraclion of the trust (or other property). The numerator of this fraction is equal to lhe amount of the trust
(or other property) deducted on Schedule A, Part 4, line 6. The denominator is equal to the total value of the trusl {or other properly) listed in Parts 1and 3 01 Schedule A.

If you make the DTIP election, the terminable interest properly Involved will be incluCled in your spouse's gross estate upon his or her death (se~tiQn 2044\. See
instructions for line 4 of Schedule A.. If your spouse disposes (by gin or otherwise) of all or part of the qualifying life income interest, he or she will be COllsiClered to
have made a trallstcr of the entire property that is subjecl to the gill tax. See Transfer of Certain Life Estates Received From Spouse In the instructions.

12 Election Qui of QlIP Treatment of Annuities

.... Check here if you elect under section 2523(f)(6) nolto treat as qualified terminable interest property any joint and survi\lor ann ulties lhat are reported

on Schedule A o.nd would otherwise be treated as qualified terminable Interest property under section 2523(1). See instructions. Enler the item nu mbers from
Schedule Afor the anlluities for which you are making this election"

ISCHEDULE B I Gifts From Prior Periods
If you answered "Ves· on line 11a of page 1, Part 1, see tile Instructions for completing Schedule B. If you answered "No,· skip to the Tax Computation on
page 1 (or Schedule C if applicable) See ins1ructionstor recalculation of the column C amoun1s Atlach calculalions

Form 70912011j(If more space IS neefLd, at,ach add, tiona! sheets of same size.)

A 8 C D E
Calendar year or Infernal Revenue offi~e

AlTOQIKllolunlfiod ArroJunt of $~nC Amount of
calendar quarter where prior relum was lied er_d11 a9B~~1 gill B;<lImPljon tor pl10r taxabl!! gifls
(see Instructions) II'lX lor f1orlods after poriod$ tondlny b~fo(fi!

~~31,1!l76 J:iJfluary I, li71

2007 I-INCINNATI, OH 45999 O.
2008 ~INCINNATI, OH 45999 O.
2009 ~INCINNATI, OH 45999 O.
2010 ~INCINNATI, OH 45999 O.

1 Tolals for prior periods .
........... ....... ww ... u .uuu I, O.

2 Amollnt, It any, by which lotal specific exemption, line 1, column 0 is more than $30,000 , ...... .. - ....... -.. 2
3 Tolal arnount of taxable gifts for prior periods. Add amount Ofl Une " column Eand amount. if any. on line 2.

Enter here and on page 1, Par12 - TaxComputatioll, llne 2 3 O.
0

, ,.

105521
12·111·1\



Form;'09 (2011) MICHELLE L. OBAMA Page 4

ISCHEDULE C I Computation of Generation-Skipping Transfer Tax
Note. Inter vivos direct skips lhal are complelely excluded by Ihc GST exemption must stlll he lully reported (including value ano exemptions claimed) on Schedule C.

Part1 . Generation-SkIpping Transfers 'J

A B G 0
Item No. Value (from Schedule A, Nontaxable Net Transler (subtract

(hom Sct1edule A, Part 2, col. H) portion of transfer coL Cfrom col. B)P(!rt 2, coL A)

GiftS made by SPOUSll (t(Jr gift splitting only)

Parl2 - GSl Exemption ReconciliatIOn (Sechon 2631) and Secllon 2652(a)(3) Election

F<;w'l' 709 (Z01 1)

GiftS made by sflou!>c (Ii) 91ft splitting oniyj

(If more space IS needed, atta.ch additional sheets of same size.)
10~~31
12· '\).1 i

Part 3 Tax Computation

Check here ... if you are making a section 2652(a)(3) (special DTIP) election (see InstructIons)

Enlr.r j1Hjltem numhers from Schedule Aof the gifts lor which you are milkinu tilis el[lction ....

1 Maximum allowahle exemptlOrl (see instructions) 1 5,000,000.

2 Tot~1 examplion used lor periods before fillrlg this return 2

3 Exemption ~vaill1ble for lhis return. Subtract line 2 from line 1 ...... 3 5,000,000.

4 Exemption claimed 011 111is mturn from Part 3, column C lotal, below 4

5 f,ulotnalic alloC<1lion of exemplion to transfers reported on Schedule A, Part 3 (see ins1ruc!ioJ1s) 5

6 Exemption allocated to trarsfers not shown oflline <I or 5, above. You must attach a "Notice of Allocation." (see instructions) 6

7 Add hnes 'I, 5, and 6 ... ,,, .... , .. 7

8 Exemption availahle for future transfers. Subtract line 7 from line 3 . , •• ,m ....... .. .... u ... 8 5,000,000.

IwJ'Nc. 8 G 0 E F G H

Ir iii Net transfer GST Exemption Divide col. C Inclusion Ratio Maximum Appllc<lble Hate GeneratioJ1*SkippingSeHeJu e C, (trom SChCdU~) C, Allocated by col. B (Subtract col. 0 Estate Tax (multiply col. E Transfer Tax
Part I) Pilrl1 col. 0 lrom 1.000) Rate by col. F) (rmJlliply col. 8 by col. G)

35% (.351

35% 1.351
_. 35% 1.351

35% (.351

35% (.35)

35% (.35). ,
35% 1.351
35% US1

35% (.351

35% 1.351
35% (.35)
35% (.351

TOlal exomptlon claimed. Erl'ler Ilere and Tolal oeneration-skipplng transfer lax. Enter here; on paUe 3,

on Par! 2, line 'I, above. MilY nol exceed Schedule A, Part 4, line 10; and on page 1, Part 2 - Tax
Parl2, line 3, abov(J Comnutallon, linc '6 .

..



WebFile
taxJlIinois.gov

Illinois Department of Revenue

2011 Form IL-1040
Individual Income Tax Return or lor fiSC31 YEHlf ending

Step 1: Personal Information

BARACK H. OBAMA
MICHELLE L. OBAMA
1600 PENNSYLVANIA AVENUE NW
WASHINGTON, DC 20500

C Filing status (see instructions)

Single or head of household X Married filing jointly

D Cr,eck if same-sex civil union return (see instructions)

Married filing separately Widowed

Step 2: 1 Federal adjusted gross income from YOllr U.S, 1040, Line 37; U.S. 1040A, Line. 21 ; or
(W!10Ie dollars only)

Income U.s- 104QEZ, Une 4. 1 789,674 .00
2 Federally tax·exempt interest and dividend income from your U.S. 1040 or 1040A, Line 8t:

or U.S. 104QEZ. 2 .00
3 Other additions. Attach Schedule M. 3 .00
4 Total income. Add Lines 1 through 3. 4 789,674 .00

~
Step 3; 5 Social Security benefits and cettaln retirement plan income

Base received if included in Une 1. Attach Page 1 of federal return. 5 .00
Income 6 Illinois Income Tax overpayment included in U.S. 1040. Line 10. 6 .00

~ 7 Other SUbtractions. Attach Schedule M. 7 10,623 .00•"" Check i1 Line 7 includes any amount from Schedule 1299·C.
E 8 Add Lines 5, 6, and 7. This Is tlle total ot your subtractions. 8 10,623 .00..,
m 9 Illinois base income. Subtract Line 8 from Line 4, 9 779.051 .00
III
." Step 4: 10 a Number of exemptions from your federal.rerum. 4 X $2,000 a 8,000 .00c• Exemptions b If someone can claim you as a dcpcndenl, see instructions. bOJ X 52,000 .00
;i; c Check if 65 or older; You + Spouse = X 51,000 C .00
.2 d Check if legally blind: You + Spouse $1.000 d ,000. = X• 10 8,000iii Exemption allowance. Add Lines a through d. .00

t Step 5: 11 Nosidents: Net income. Subtract Line 10 from Line 9. Sk'ip Line 12. 11 771,051 .00
Nal 12 Nonresidents and part-year residents:
Income Check tile box that applies to you during 201 , Nonresident Part,year resident, and

wrilG 'the Illinois base Income from Sch. NR. Attach Soh. NR. 12 .00

Step 6: 13 Residents: Multiply Une 11 by 5% (.OS).
Tax Nonresidents and part-year residents: Write the lax from Schedule NR. 13 38,553 .00

14 F,ocapture of investment tax credits. Attach Schedule 4255. 14 .00

• 15 Income talC Add Lines 13 <:lnd 14. Cannot be less thanlero, 15 38,553 ,00

'" Step 7:0 16 Income tax paid to another state wl1ile an IlIil10is rosident
~
0 Tax After Attach Schedule CR. 16 .00
'; Non- 17 PfOP~(tyhp; and K 12 education expense credit amount froml?,
.2 refundablo Scht.>dule ICR. Attach Schedule ICA. 17 .00
0. Crudits 18 Credit amount from Schedule 1299·C. Attach Schedule 1299·C. 180 .00
iii 19 Add Lines 16, 17, and 18. TI1is is the total 01 your credits.
T Cannot exceed the tax amount on Une 15. 19 00

20 Tax after nonrefundable credits. Subtr<lct Line 19 from Uno 15. 20 38,553 .00

1l·10'1O pal'" t IR· 12/ II)
l·l\JOiJI

ID: 2BX 12·~2-11

Thi~ rorm is authorizod as oUlllr",d undc.r 1M 1111(1u1:lI(1{,'om~TM Act DisclosU'9 of
Ihis infonnallt>n 15 ,eqwr!l{j. railuri> \0 plovida l"foltl1olion could ,,,,sull- in a penally.



21 Ta>: alter nonrefundable cred'its from Page 1, Line 20. 21 38,553 .00

Step 8: 22 Household employment tax. Sae instructions. 22 .00

Other Taxes 23 Use tax on intemet, mail order, or other out-ot-stato purchases from

VT Work$heat or UT Table in the inslrvcIIOIl$. 00 not leave blank. 23 0 .00
24 Total Tux. Add Lines 21,22, and 23, 24 3B,553.oo

Step 9: 25 Illinois Income Tax withheld. Attach W2 and 1099 forms. 25 1B,941.00
Payments 26 Estimated payments from Forms IL-1040·ES and lL·505·1,
and Including overpayment applied frOm 2010 return. 26 19,000 .00
Refundable 27 Pass-through entity tax payments. Attach Schedu-Ie K·',P or K·'·T, 27 .00
Credit 28 Eamed Income Credit from Schedule ICA. Attach Schedule ICR. 28 .00

29 Total payments and refundable credit. Add Lines 25 through 28. 29 37,941 .00

Step 10: 30 Overpayment. If Une 29 is greater than Uno 24, :tubtract Une 24 from Une 29. 30 .00
Result 31 Underpayment If Une 24 Is greater than Une 29, SUbtract Une 29 from Line 24. 31 612 .00

Step 11: 32 Late·payment penalty for underpayment of estimated tax. 32 .00
Underpayment a Check if at least two·tl1irds of your federal gross income 15 from farming. 0
of Estimated b Check if you or your spouse are 65 or older and permanently

Tax Penalty liVing in a nursing homa. D
Ilnd Donations c Check If your income was not received evenly during the yoar and you

annualized your income on Form IL·2210. Attach Form IL·2210. [XJ
33 Voluntary charitable donations. Attach Schedule G. 33 .00

34 Total penalty and donations. Add Lines 32 and 33. 34 .00

Step 12: 35 Ii you have an overpayment on Une 30 and this amount Is greater than

Refund or Line 34, subtract Line 34 from Line 30, This Is your remaining overpayment. 35 .00

Amount You 36 Amount from Line 35 you want refunded to you. 36 .00
Owe 37 Complete to direct deposit your refund

Routing number o Checking or 0 SaVings

Account number

38 Subtract Line 36 from Line 35. This amount wlfl be applied to your 2012 estimated tax. 38 .00
39 II you have an underpayment on Line::31, add Lines 31 and 34, or

If you have an overpayment on Una 30 and this amount 15 less than Una 34,

subtract Line 30 from Une 34. This is the amount you owe. 39 612 .OD

-- P'"par...·' FtIN, SSN, or 1"iffiiNr-----------

,co

___....._,,,tjury, I state that I have examined this retum, and. to the best of my knOWledge, it is true. correct, and complete.

UDm"if!mim".'",~fiOO;oo;.~"wwiiibiiib,",----~,~~~
Step 13:
Sign and

Date

Third Parly

Designee
o Checl~, and complete balow, If you wan1 to allow another person to discuss this rotum w~h tho illinois Dopurtrnor\t of Rovenue.

Ptol).iQ'1G9'S

N~mo (plo::l~O prinl)
OwlWlnf)'~
P!\U/I<loW'flIM" _

Form 1099-G

Information
D Next year (in January 2013). we will no longer automatlcaily mail1099·G fOlTTls. Instead, we ask that you get this inlorrnation

from our website. Check lhe box if you stlU want us to mail you a paper Form 1099·G next year.

I == "I
If no paymenl enclosed, mail to:
ILLINOIS DEPARTMENT OF REVENUE
PO BOX 1040
GALESBURG IL B1402-1040

"I-If payment ennlosed,-mall to:

_-==---J ~l}~~E!~I~Ib~r~~~rl.~cio ~EVENUE

10: 2BX

IL· 1040 pilun 2 (1'1-1:'>/1 11 OR _ AP _ RR DC



Illinois Department of Revenue

2011 Schedule M Other Additions and Subtractions for Individuals
Attach to your Form IL· 1040 IL. Attachment No. 15

Read this information first
Complete this schedule if you are required to add certain incomo on Form IL·l040, Une 3, or jf you are entitled to take subtractions on
Form IUQ40, Lino 7.
INote I II you are required to complete Schedule 1299·C, Schedule F, or Form IL·I,S62, you must do so before you complete this schedule,

Step 1: Provide the following information

BARACK H. & MICHELLE L. OBAMA

13 .00

14 .00

15 .00

16 .00

17 .00

18 .00

19 .00

3 20 10,623 .co

21 .00

22 .00

23 10,623 .00

Your name us shown on Form IL·1 040,

Step 2: Figure your additions for Form IL-1040, Line 3
Write the amount of

1 Your child's federally tax·exempt interest and dividend income as reported on U.S. Form 8814

2. Distributive share of additions you received lrom a partnership, S corporation, trust, or estate,
Attach Illinois Schedule K-1·P or Schedule K·1·T.

3 Uoyds plan of operations loss, if reported on your behalf on Form IL·1023·C and i~cluded in
your adjllstQd gross income

4 Earnings distributed from IRC Section 529 college savings and tuition programs if not included in your
adjusted gr05S income (Do not include distributions from "Bright Start," "Bright Directions,' or "College

Illinois" programs or programs that meet certain disclosure roquirements· see instructions.)

5 tIIinois special depreciation addition amount from Form IL-4562, Step 2, Une 4. Attach
Form fL·4562,

6 Business ex.penso recapture (nonresidents only)

7 Recap1ure 01 deductions for contributions to Illinois college savings plans translerred to an out·ol·stah:l plan

8 Credit tal<811 on Schedule -I 299-C for student"assistance contributions you made as an employer

9 Recapture of deductions lor contributions to college savings plans withdrawn for nonqualified expenses

or rolundod

10 Othor income· Identity each item

11 Add Linos 1 ttlfough 10. Write the amount here and on Form IL-1040, Line 3.

Step 3: Figure your subtractions for Form IL~10401 Line 7
Write the all">cun! of

12 Contributions made to the fOllowing college savIngs plans:

a "Bright Start" Conege Savings Pool

b "College Illinois· Prepaid Tuition Program

C "Bright Directions· College Savings Pool

13 Oi5tributiv0 share of subtractions from a partnership, S corporation, trust, or estate, (Do not

include any <llTlounts contained in Uno::. 20 or 22 of this schedule.) Attach Illinois Schedufe

K·1-P or K·1·T identifying you as the partner, shareholder, or beneficiary and listing your
Social S0CUrity number,

14 Restor<1tion of amounts held under claim 01 ri';Jht under Internal Revenue Code, Section 1341

15 Contributions to a job training project

16 Expenses related Lo lederal credits or federally tax-exempt income

17 Interest earned on investments through the Home Ownership Made Easy Program

18 illinois special depreciation subtraction amount rrom Form IL4562, Step 3, Line 10,

Attach FOl'nl1L4562.

Write the following only if included In Form 1L-1 040, Lines 1, 2, or J:
19 Military P<lY earned. Attach military W-2,

20 u.s, Trea::;ury bonds, bills, notes, savings bonds. and U.S. agency interest from U.s. 1040A or 1040,

Attach a copy of U.S. 1040A or 1040, SChedule S, if required federally. SEE STATEMEN'I'
21 August 1. 1969, vah.Jation limitation amount from your Schedule F, Une 17. Attach Schedule F and

required federal lorms,

22 I:nlerprise or river edge I-edevelopment zone and high impact bu~iness dividend subtraction amount

Irorn your Schedule 1299-C, Step 2, Une 10, Attach Schedule 1299·C,

23 Add LinGr. 12a ll1roug~1 22 and write the amount here and on Page 2, Line 24.

IL· HMO Sch"d'lill M r>~OQ 1 (H·12!11)

1'1\1061 12·22.. 11 fO: 2BX

Your Social Security number.

(Whole dollars only)

1

2 =.00

3 --"'.0,,0

4 .00

5 .DO

6 .co
7 .00
8 .00

9 .00

10 .00

11 .00

12a --"'.0,,0

12b .00
12c -"'.00"



Step 3: Continued

24 Write the amount from Page 1, Line 23.

25 Recovery of items prevIously deducted on U.S, 1040, Schedule A (including refunds of any state and

local income taxes, other than Illinois). Attach a copy of U,S. 1040, Page 1, and required federal forms.

26 Ridesharing money and other benefits

27 Payment of life insurance, endowment, or annuity benefits received

28 Lloyds plan of operations income if reported on your behalf on Form IL·1023-C

29 Income earned by certain trust accounts established under the Illinois Pre·Need Cemetory Sales Act

30 Education loan repayments made for primary care physicians who agree to

practice in designated shortage areas under the Family Practice Residency Act

31 Reparations or other amounts received as a victim of persecution by Nazi Gern1<.my

32 Interest on the following tax-exempt obligations of Illinois state and local government. Do not

include interest you received indirectly through owning shares in a mutual fund.

a Illinois Housing Development Authority bonds and notes (except housing-related commercial

facilities bonds and notes)

b Export Development Act of 1983 bonds

c Illinois Development Finance Authority bonds, notes, and other obligations (venture fund and

infrastructure bonds only)

d Quad Cities Regional Economic Development Authority bonds and notes (if declared to be

exempt from taxation by the Authurity)

e College Savings bonds

f Illinois Sports Facilities Authority bonds

9 Higher Education Student Assistance Act bonds

h Illinois Development Finance Authority bonds issued under the IllinOIS Development Finance

Authority Act, Sections 7.80 through 7.87

I Ruml Bond Bank Act bonds and notes

j Illinois Deveiopment Finance Authority bonds issued under the Asbestos Abatement Finance Act

I( Quad Cities Interstate Metropolltan Authority bonds

Southwestern illinois DeVelopment Authority bonds

III Illinois Finance Authorrty bonds issued under the Illinois Finance Authority Act, Sections 820.60 and

825.55 or the Asbestos Abatement Finance Act

n Illinois Power Agency bonds issued by the Illinois Finance Authority

o Central Illinois Economic Development Authority bonds

p Eastem Illinois Ecol1Omlc Development Authority bonds

q Southea$tern Illinois Economic Development Authority bonds

r Southern Illinois Economic Development Authority bonds

s Illinois Urban Development Authority bonds

Downstate Illinois Sports Facilities Authority bonds

u Western illinois Economic Development Authority bonds

v Upper Illinois River Valley Development Authority Act bonds

33 Interest on the following non-U.S. government bonds.

a Bonds issued by the government of Guam

b Bonds issued by the government of Puerto Rico

c Bonds issued by the government of the Virgin Islands

d Bonds issued by the government of American Sarnoa

e Bonds Issued by the government of the Northern Mariana Islands

f Mutual mortgage insurance fund bonds

34 Amount of your child's interest from U.S. Treasury and U.S. agency obligations or

from sources in Line 20, 32 or 33 as reported on U.S. Form 8814

35 Railroad unemployment income. Attach Form 1099-G and a copy of page 1 of your federal return.

36 Unjust imprisonment compensation awarded by Illinois Court of Claims

37 Distributions from "Bright Starl," 'College Illinois," and "Bright DirectIons' college savings plan if included

in Line' because you claimed a federal American Opportunity or Lifetime Learning Credit

38 Add Lines 24 through 37. Write the amount here and on Form IL·1040, Line 7.

11-· 1040 ~h(l{!ctl" M page 2 (P.-1Vl1)

149062 1I~ eorm ,s au ,o,,~'" as OLI ,'Ie U e'110 mo S fl<;ome ax c. 15C OSUrlJ 0
1~-:::2-11 10: 2BX his InlOimation i9 m ulrod. F('>llure 10 royjd" inlorm3t1on could result In aenall ,

24 10,623 .00

25 .00
26 .00

27 .00
28 .00
29 .00

30 .00
31 .00

32a .00
32b .00

32c .00

32d .00
32e .00
321 .00
329 .00

32h .00
32; .00
32j .00
32k .00
321 .00

32m .00
32n .00
320 .00
32p .00
32q .00
32r .00
32. .00
321 .00
32u .00
32v .00

33a .00
33b .00

33c .00

33d .00
33e .00
331 .00

34 .00

35 .00
36 .00

37 .00
38 10,623 .00



lIIinois Department of Revenue

2011 IL-2210 Computation of Penalties for Individuals
Attach to your Form IL-1040 IL Attachment No. 19

Read this information first- We encourage you to leI us figure your penalties and send you a bill instead of completing this form yourself.

Wr::, will _,!<'live Ille latfJ payment penalty for underpayment o! estimated lax if you timely paid the lesser of 100 percent (rather Ih<l1l150 Dorcenl, as pleviousiy published)
ollile prior year's tax liability or 90 percent 01 the current year's lax nability. tf you elect to compl6re Form IL -2210, this torrn relleels that \'I~lver

For original returns onty. Do flot use this form if you are fillng Form IL-1U40·X, Amended Irldividua! Irleoma Tax ReLurn, at1crthc extended due dale of the return.

Step 1: Provide the followin~ information
BARACK H. & MICHELLE L. OBl\MA
Your nama as shown on Form IL·t040 Your Social Security number

Note: If your prior year tax I'etum was filed using a different Social Socurity i"llJmber
than lhe number above, write that number here.

Step 2: Figure your required installments

1 Write the amount of your total income tax from tli.ldl Lax return. Soe instructions.

2 Write the amount ot credits from each tax return. See instructions.

3 Subtract Line 2 from Line 1.
4a Writo the total ~lmount of this year's Illinois withholding from your W·2 fom\s.

4b Write lila total amount of any pass·through entity payments mndc on your bGhalf.

4c Add Lines 4a and 4b and write the result here.

5 Subtract Line 4c jr"om Line 3.

6 Multiply Colurnn A, Une 3, by 90010 (.9).

7 If Line 5 is $500 or less or if you are not required La make estimated tax payments,

write ·0,· and go to Slep 3. Other.vise, write ttle lesser of Column A, Line 6,

Of Column 8, Line 3.

8 Divide lhe amount written on Line 7 by four. This is tho amount of eotch required

installment. (If you use the annualized Income installment method, see instructions.)

A B
This year Last year

1 38,553. 51,568.
2
3 38,553. 51,568.

4a 18,941.
4b
4c 18,941.

5 19,612.
6 34,698.

o.

3,937.

o.

8,911.

7 34,698.

8 8,675.

Quarter 3 Quarter 4
15th day of 9th 15th day of 1st mo.

month of tax year after end of tax year

09/15/11 01/17/12

13,646. 8,673.

S~i:l Ihi5 1I1l!! 1m o.JllIlc' J. Skip lrns line lor QUilrta< 4

4,735. 4,736.

4,735. 4,736.

8,911. 3,937.

o.

1,384.

1,384.

4,735.

6,119.

Quarter 2
15th day of 6th

month oftax year

06/15/11

S~ij.) thi3 line to<" Ouartt'r 2.

4,735.

1,525.

1,525.

4,735.

6,260.

4,735.

Quarter 1
15th day of 4th

month of tax year

04/15/11
9a Write the installment due date for each

quarter. Sec instructions

9b Write the required installment.

See inslnJClions.
10a Write any credit carried forward lrem

tho prior year

1 Db Write the amount of tax withheld

1 Dc Write U1C affiOllf11 ot pass-through payments

1 Dd Add Lines 10a through tOe in each column

11 Subtract Line 10d from Uno 9b. If the

amount is neg<ll"ive, use brackets.

12 If Ih0 amount un Line 13 01 the

previous quarter Is negative, write

1hat amount as a positive here.

OthCN/ise, write ~O."

13 Subtract Line 12 from Line 11. If the

amount is negative, use brackets.

Continue with Step 3 on Page 2 ~

l'l'Jl01 1%':<;>·11 ~."2Z1O(f1-1:>J11) ID:2BX

This form II,; aUlh();j,tld 1Il' olltlinod lIflder the illinois Income Tax Act. Oisclosl"~ of
this Infommtlon is Iftqu;""d. FtI;lulO!O proviOO Irlt(:lID:llion COuld (llslll1ln a pllnnlly.



Step 3: Figure your unpaid tax

14 Write the amount from Column A, Line 3.

15 Write the amount 01 household employment tax from IL-1040, Line 22.

16 Write the amount of use lax from IL·1 040, Line 23.

17 Add Lines 14 through 16. Write the lotal amount here.

18 Write the total amount of all payments made on or baiara the originsl due date 01 your tax relurn. Include any credit
carried forNard from tile prior year, your total estlmate<i payments made this year, Form 505·\ paymonts, Ille
pass-through entity payments made on your behalf, and your withholding as shown on your W·2 forms. Compare
that total to the tota of Line 9b, Quarters 1 through 4. and wrile the greater amount here.

19 Subtract Lille 18 from Line 17. If the amount is
• positive, write th<lt amount l1ere. Write IIlis amount in Penally Worksheet 2, line 23, Column Cand continue to Step 4.

• zero or negative, writo that amount here <Ind. if negative, use brackets.

14 38,553.
15
16
17 38,553.

18 38,553.

19 O.

Step 4: Figure your late-payment penalty
Use Penalty Worksheot 1 to figure your late-payment penally for underpayment 01 ostimated tax.
Use Penalty Worksheet 2 to figur~ your late·payment penalty for unpaid tax.

INote IYO\J must follow the instructions in order to properly complete the pennlty worksheets.

20 Write the amOWlt and 1110 date of each payment you made. See instructions.

Amount Date paid Amount Date paid
a 2,000. 04/18/11 e _
b 1,000. 06/15/11 I
c 10,000. 09/15/11 9 _
d 6,000. 01/17/12 h

Amount

j
k _

I

Date paid

IPenalty rates I
Number of days late

1 v 30.
31 or more ..

Penalty rate

....02

..... 10

Penalty Worksheet 1 - Late-payment penalty lor underpayment 01 estimated tax

INote J If you paid the required amount from Line 13 by the payment due date for each quarter, do not cOJi"lplete this worksheet.

21 WI-ite the unpaid amounts from Line 13, Quarters 1 through 4, on the first line of the appropriate quarters in Column C beloW.

A B C D E F G H
Due Unpaid Payment Bal;wec due Payrll1mt Number Penaity rate

Period dale amount applled (Col. C- Col. D) dale or days late (Sec above) Penalty

air 1 04/15/11 1,525. 1,525. 04/18/11
1,525. 2,000. -475. 04/18/11

Ql12 06/15/11 1,384. 1,384. 06/15/11
1,384. 475. 909. 06/15/11

909. 1,000. - 91- 06/15/11

Ol! 3 09/15/11 8,911- 8,911- 09/15/11
8,911. 91- 8,820. 09/15/11
8,820. 10,000. 1,180. 09/15/11

atr -1 01/17/12 3,937. 3,937. 01/17/12
3,937. 1,180.• 2,757. 01/17/12
2,757. 6,000. 3,243. 01/17/12

22 Add Column I. Quarters 1 through 4. This is your late-payment penalty for underpayment of estimated tax.

Write the total amount here. and on your Form Il·1040, Une 32. (round to whole dollars).

1N9.t.fF_1 You may apply any remaining overpayment from Quarter 4, Column E above to any underpayment when figuring
Penalty Worksheet 2. only if the payment date in Column F is attar tho original due date of the ret\Jrl1.

H91(J2
01·2:1·12 Page 2 of4 lD: 2BX

22 o

11.-2210 (R-12/11)



Penalty Worksheet 2 - Late-payment penalty for unpaid tax

23 Wdte any positjv~ amount from Line 19 on the first line of Column C below.

A

Hctum

B
Due
date

C
Unpaid
amount

o
Payment
applied

E
BaJam:e due

(Col. C~ Col. OJ

F
Payment

date

G
Number of
days late

H
Penally rate
(See above) Penally

24 Add Col~Jrnn I. This is your late-payment penalty for unpaid tax.

Writo Ihetnlal amount here and on Une 33.

Step 5: Figure your late-filing penalty and the amount you owe

24

INote IFigure your late-filing penalty only if

• you are filing your tax return after your extended due date, and

• your tax was not paid on or before your original due date.

Figure your late-filing penalty.
25 Write the Wl\CWlllrorn Form IL·1040, Line 15. 25 _
26 Write the amount of household employment tax Irom Form 11--1040, Line 22. 26 _

27 Write the amount of use tax from Form IL·1040, Lirle 23. 27 _

28 Add Linos 25 through 27. Write the total amount here. 28 _

29 WI'ito the total amount of credits and payments made on or I:)cfore your original due date, 29 _
30 Subtract Line 29 from Line 28. 30-----
31 Multiply the amount on Line 30 by 2% (.02). 31

32 Write the lessor of Line 31 or $250. This Is your late-filing penalty. 32 _

Figure the amount you owe.
33 Write any late-payment penalty for unpaid tax from lillO 24, 33 _
34 Write any late-riling penalty from Une 32. 34 _
35 If you have an overpayment on Form IL-1 040, Line 35, write that amount us a <negatlve number>,

II yOll have an <;unourll due on Form IL·1 040, Line 39, write that amount as a positive number. 35 _

36 Add Linos 33 through 35. If the result is a negative number, this is the amount you are overpaid (before any amount

applied to next year's estimated tax). If the result is a poslllvG number, Hl(S is the arnount you owe. See Form IL-1040,

Line 39, inS\fuctions for your payment options. 36

Continue to Step 6 on Page 4, if annualizing your income. --...

10: 2BX 148103 12·;<2-"
IL.~11O(f\·!Z/I1) P~\I'l30f~



Step 6: Complete the annualization worksheet for Step 2, Line 9b
Complete this worksheet only if your income was not received evenly throughout the year and you choose to annualize
your income. Complete Lines 37 through 53 of one column before going to the next, beginning with Column A.

A B C D
First 3 months First 5 months First 8 months All 12 months

37 Write your !Ilir)Ois base income

for each period. See instructions. 37 141,100. 232,570. 520,896. 779,05lo
38 Annualization factors. 38 4 2.4 , ,5

39 Mlilliply Line 37 by Line 38. n'is is

your annualiiwd incorne. 39 564,400. 558,168. 781,344. 779,05lo
40 Excrnplior1s. Sec instructions. 40 8,000. 8,000. 8,000. 8,000,
41 Subtract Line 40 from Line 39. This

is your Illinois net income. 41 556,400. 550,168. 773,344. 771,051.
42 MUltiply Line 41 by 5% (.O5}. 42 27,820. 27,508. 38,667. 38,553.
43 For eacll period. write the

amount you wrote on

Step 2, Uno 2, Column A. 43

44 SUbtract Line 43 from Line 42. 44 27,820. 27,508. 38,667. 38,553.
45 Applicable percentage. 45 22.5% (,225) 45% (.450) 67.5% 1.675} 900,1, 1.900}

46 MUltiply Line tJ!1 by Line 45.

111is is your annuali2.ed

instotlrnent. 45 6,260. 12,379. 26,100, 34,698.
47 Add tile omounts on Une 53 of each

of Ihe preceding columns and write

the total hero. 47 .Sklp this iii"" (or CDllimn A. 6,260. 12,379 . 26,025.
45 Subtract Lino 47 from Line 46, If less

than zero, write "0." 48 6,260, 6,119. 13,721. 8,673.
49 Write t1'le amount you wmlid !lave

enterod in Step 2, Lino 9b, if you were

not annualizing. 49 8,675. 8,675. 8,675. 8,673.
50 Write the amount from Une 52 of the

preceding column. 50 Sk.ip :his line If)( CoJOJl'lfI A. 2,415. 4,971.
51 A{Jd Lines 49 and 50. 51 8,675. 11,090. 13,646. 8,673.
52 II Une 51 Is g((~Hter than Line 48,

'Subtract Line 48 from Line 51.

Otherwise, write ·O.M 52 2,415. 4,971, O. Skip II1;s r.ne 10, COILm'1 0

53 Write the lesser of Line 48 or Line 51

here and on Step 2, Line 9b. This is

your requinJd installment. 53 6,260. 6,119. 13,646. 8,673,

10: 2BX
:49104 12·2.2·: 1
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2 [X] Married filing jointly (even if only one had income) person is a child but not your dependent, enter this child's

3 0 Married filing separately. Enter spouse's SSN above name here.....
and full name here. ~ 5 0 Qualifying widow-I:-er"'")-w"'ilh-d"'"e-pe-n""'d-en"'"'""'ch""il'"'d------

Check only
one box.

FIling Status

E 1040 u.s. Individual Income Tax Return(99} 120111 OMS No. 154S-0074 IIRS Use Only~ Do not write or staple in this space.

For the year Jan. 1-0eo. 31. 2011, or other tax year beginning .2011, ending 20 See seoarate instructions.
Your mst name ana Initial Last name Your social security number

JOSEPH R BIDEN JR.
If a joint return, spouse's first name and initial Last name Spouse's social security number

JILL T BIDEN
Home address (number and street). If you have a P.O. box, see instructions.

I
Apt. no. .&. Make sure the SSN(s) above

and on line 6c arB correct.

City, town or post office, slate, and ZIP code. II you have a foreign address, also complete spaces below resl entia eellon ampalgn
Check here il you, or your spouse

WILMINGTON, DE if filing jointly, want $3 to go to
this fund. Checking a box below

Foreign country name IForeign province/county IForeign postal code will not change your tax or refund.

[X] You 00 Spouse

.. 1 L.J Single 4 LJ Head of household (with qualifying person).lf the qualifying

Exemptions
6a X Yourself. If someone can claim you as a dependent, do not check box 6a ~~~Sa~hde~~ed 2
b [X] Spouse No. of children

(3) Dependent's I C I on 6c who:
C Cepe ndents: (2) Dependent's SOCial relationship to und~r age 17 • lived with you

11) F· t Last name security number YO" ualilyingforchild • did not live with--
Irs name u tax credit you due to divorce

or separation
(see Instructions) __

Dependents on 6c
not entered above

If more than four
dependents, see
instructions and D
check here .... Add numbers r-;ld Total number of exemptions claimed. :~~ees ....

Income 7 Wages, salaries, tips, etc. Attach Form(s) W-2 7 307,543.
Sa Taxable interest. Attach Schedule B if required 8a 2,827.
b Tax-exempt interest. Do not include on line 8a ·· ••••••• ··1·8b·T·

Attach Form(s)
9a Ordinary dividends. Attach Schedule B if required 9aW-2 here. Also

.••••••••.• ·•.••••••••.• ·•.•••• ·19b·I··attach Forms b Qualified dividends
W-2G and 10 Taxable refunds, credits, or offsets of state and local income taxes .__ 10
1099-R if 'ax

11 Alimony received 11was withheld.
12 Business income or (loss). Attach Schedule Cor C-EZ . 12

13 Capital gain or (loss). Attach Schedule D if required. If not required, check here ·•· ••••••••.••.•••••.• ·-.:·0· 13
If you did not

14 Other gains or (losses). Attach Form 4797 14get aW·2,
see instructions. 15a IRA distributions Dlli 31,995.1

b Taxable amount 15b

16a Pensions and annuities b Taxable amount 16b 31,826.16a

17 Rental real estate, royalties, partnerships, S corporations, trusts, etc. Attach Schedule E 17 12,653.
Enclose, but do 18 Farm income or (loss). Attach Schedule F 18
not attaCh, any ..............................................•..

payment. Also, 19 Unemployment compensation 19

please use 20a Social security benefits I 20a I 28,454·1 b Taxable amount 20b 24,186.
Form 1040-V. 21 Other income. List type and amount 21

22 Combine the amounts in the far riaht column for lines 7 throuah 21. This is your total income ~ 22 379,035.
23 Educator expenses 23

Adjusted 24
Certain business expenses -of reservists; ·pe-rformirig artists; -and ie-e~basfs -goi;Birime-rii

24officials. Attach Form 2106 or 2106-EZ
Gross 25 Health savings account deduction. Attach Form 8889 25
Income 26 Moving expenses. Attach Form 3903 26

27 Deductible part of self-employment tax. Attach Schedule SE.. 27

28 Self-employed SEP, SIMPLE, and qualified plans 28

29 Self-employed health insurance deduction 29

30 Penalty on early withdrawal of savings 30

31a Alimony paid b Recipient's SSN .... 31a

32 IRA deduction 32

33 Student loan interest deduction 33

34 Tuition and fees. Attach Form 8917 34

35 Domestic production activities deduction. Attach Form 8903 35

36 Add lines 23 through 35 36
110001

37 Subtract line 36 from line 22. This is vour adjusted gross income ~ 37 379,035.11-07-11

LHA For Disclosure, Pnvacy Act, and Paperwork Reduction Act Notice, see separate instructions. Form 1040(2011}



p 2& JILL T EIDENForm 1040(20") JOSEPH R BIDEN JR ""Tax and 38 Amount from line 37 (adjusted gross income) ._., ..
.

38 379 035.
Credits 39a Check { I:XJ You were born before January 2, 1947,··dB·Ii~d.}· Total boxes

~ 39a I . 1Standard if: o Spouse was born before January 2,1947, D Blind. checked
Oeducticn tor-

b It your spouse itemizes on aseparate return or you were a dual-status alien, check here ~ 39b 0• People who
check any 40 Itemized deductions (from Schedule A) or your standard deduction (see left margin) 40 60 628.
box on line
S9a or S9b or 41 Subtract line 40 from line 38 41 318 407.
who can be
claimed as a 42 Exemptions. Multiply $3,700 by the number on line 6d 42 7 400.
dependent.

43 Taxable income. Subtract line 42 from line 41. It line 42 is more than line 41, enter -0· 43 311 007.
44 Tax. Check if any from: a 0 Form(s) 8814 b0 Forrn 4972 ,0 962 election 44 80 087.
45 Alternative minimum tax. Attach Form 6251 45 6 805.

• All others: 46 Add lines 44 and 45 . ~ 46 86 892.
Single or
Married filing 47 Foreign tax credit. Attach Form 1116 if required. 47
separately,

48 Credit for child and dependent care expenses. Attach Form 2441 . 48$5,800

Married filinl;j 49 Education credits from Form 8863, line 23 49
jointly or
Qualifying 50 Retirement savings contributions credit. Attach Form 8880 50
widow(er),

51 Child tax credit (see instructions) 5t$",500

Head of 52 Residential energy credits. Attach Form 5695 52
household,

Other credits from Form: a 03800 b Dsso; ;0$8,500 53 53

54 Add lines 47 through 53. These are your total credits. 54

55 Subtract line 54 from line 46. If line 54 is more than line 46 enter -0- ~ 55 86 892.
Other 56 Self-employment tax. Attach Schedule SE _.... _.._ .. _..... _.. _......... ._ _______ .. __ ... _...... ,_,,_ . 56
Taxes 57 Unreported social security and Medicare tax from Form: a0 4137 b 0 8919 57

58 Additional tax on IRAs, other qualitied retirement plans, etc. Attach Form 5329 it required 58
59a Household employment taxes from Schedule H 59. 1 008.

b First-time homebuyer credit repayment. Attach Form 5405 if required. 59b

60 Other taxes. Enter code(s) from instructions 60

6t Add lines 55 throuoh 60. This is vour total tax. ~ 61 87 900.
Payments 62 Federal income tax withheld from Forms W-2 and 1099 62 87 663. STATEMENT 4

63 2011 estimated tax payments and amount applied from 2010 return 63
If you have 64 a Earned income credit (EIG) . 64•
a qualifying

..................~ ..

child, attach b Nontaxable combat pay election
Schedule EIC.

65 Additional child lax credit Attach Form 8812 65

66 American opportunity credit from Form 8863, line 14 . 66

67 first-time homebu}ler credit trom Form 5405, line 10 67

68 Amount paid with request for extension to file 68

69 Excess social security and tier 1 RRTA tax withheld 69

70 Credit for federal tax on fuels. Attach Form 4136 70

71 Credits from Forrn: a 02439 b 08839 ,Ds801dOSS85'' 7t

72 Add lines 62 63 64a and 65 throuoh 71. These are vour total oavments ~ 72 87 663.
Refund 73 If line 72 is more than line 61, subtract line 61 from line 72. This is the amount you overpaid 73

74 a Amount of line 73 you want refunded to yOll. If Form 8888 is attached, check here .................... ~ 0 74a
Qirect deposrt7 Routing I I D· D A~~ounrll
See .... boumb€r .... C Type: Che,lrng savings .... d numb€r
instructions. 75 Amount of line 73 vou wanf aoolied to vour 2012 estimated tax .............. 75
Amount 76 Amount you owe. Subtract line 72 from line 61. For details on how to pay, see instructions ~ 76 237.

o No ,-----_-,

Daytime phone number

If Ihe IRS sent you an Identity
Protection PIN,
enler it here

Firm's EIN .....

Phone no.

Check 0 if PTIN

self-employed

[X] Yes. Complete below.

Date

ICE PRESIDENT

Firm's address ..... BETHE SDA ,

Paid

You Owe 77 Estimated tax
Third Party
Designee

Use Only Firm's name ..... GELMAN

110002
"-07-11

Sign
Here
Joinl relurn? ~
See instructions
Keep a copy
for your
records.



SCHEDULE A Itemized Deductions
OMS No. 1545-0074

2011(Form 1040)
Department of the Treasury

(99)
.... Attach to Form 1040. ..... See Instructions for Schedule A (Form 1040)• ~~~~~c~n~o. 07Internal Revenue Service

Name(S) snown on ~m '"'"
our SOCia secun y number

JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN
Medical Caution. Do not include expenses reimbursed or paid by others.

and 1 Medical and dental expenses (see instructions) 1
Dental 2 Enter amount from Form 1040, line 38.

·· .. ··· ..·..·•• ··i..2r..

Expenses 3 Multiply line 2 by 7.5% (.075) 3

4 Subtract line 3 from line 1. If line 3 IS more than line 1, enter -0-. .............. 14
Taxes You 5 State and local (check only one box):
Paid a 00 Income taxes, or } SEE STATEMENT 5 5 18,580.

b D General sales taxes

6 Real estate taxes (see instl1Jctions) 6 10,837.

7 Personal property taxes 7

8 Other taxes. List type and amount ~ -------------------
------------------------------------- 8

9 Add lines 5 throuah 8 . 19 29,417.
Interest 10 Home mortgage interest and points reported to you on Form 1098 __ .... _._ ............ 10 25,67l.
You Paid 11 Home mortgage interest not reported to you on Farm 1098. If paid to the person

from whom you bought the home, see instructions and show that person's name,
identifying no., and address ....

----------------------------------- --

Note. 11
Your mortgage -------------------------------------

12 Points not reported to you on Form 1098. See instructions for special rules 12interest
deduction may 13 Mortgage insurance premiums (see instructions) 13
be limited (see 14 Investment interest. Attach Form 4952 if required. (See instructions.) 14
instructions).

15 Add lines 10 throuah 14. I 15 25,67l.
Gifts to 16 Gifts by cash or check. If you made any gift of $250 or more, see instructions 16 5,540. STMT 6
Charity 17 Other than by cash or check. If any gift of $250 or more, see instructions.
If you made a You must attach Form 8283 if over $500 17
gift and got a

18 Carryover from prior year 18benefit for it,
see instructions. 19 Add lines 16 throuah 18 19 5,540.
Casualty and
Theft losses 20 Casualtv or theft loss(es). Attach Form 4684. (See instructions.) 20

Job Expenses 21 Unreimbursed employee expenses· job travel, union dues, job education, etc.
and Certain Attach Form 2106 or 2106·EZ if required. (See instructions.) ....
Miscellaneous
Deductions -------------------------------------

------------------------------------- 21

22 Tax preparation fees 22

23 Other expenses· investment, safe deposit box, etc. list type and amount ....

-------------------------------------
-------------------------------------
------------------------------------- 23

24 Add lines 21 through 23_ 24
25 Enter amount from Form 1040, line 38 •••••••.••••.••••• ·•· •••••••• ···1251···
26 Multiply line 25 by 2% (.02) 26
27 Subtract line 26 from line 24. If line 26 is more than line 24 enter -0- 27

Other 28 Other· from list in instructions. list type and amount ....
Miscellaneous
Deductions -----------------------------------------------

-----------------------------------------------
-----------------------------------------------

28
Total 29 Add the amounts in the far right column for lines 4 through 28. Also, enter this amount on Form 1040,
Itemized line 40 29 60,628.
Deductions 30 If you elect to itemize deductions even though they are less than your standard deduction,

check here ~ D
lHA 119501 11-03-11 For Paperwork Reduction Act Notice, see Form 1040 instructions. Schedule A (Form 1040) 2011

11330410 745960 54742
4
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Interest and Ordinary DividendsSCHEDULE B
(Form 1040A or 1040)

Nam!!\S) snown on re urn

..... Attach to Form 1040A or 1040. ..... See instructions.

OMS No. 1545-0074

2011
our SOCial securl y number

JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN
Part t
Interest

Note. If you
received a Form
1099-INT,
Form 1D99-OID,
or substitute
statement from
a brokerage firm,
list the firm's
name as the
payer and enter
the total interest
shown on that
form.

Part II
Ordinary
Dividends

Note. If you
received a Form
1099-DIVor
substitute
statement from
a brokerage firm,
list the firm's
name as the
payer and enter
the ordinary
dividends shown
on that form.

List name of payer. If any interest is from a seller·financed mortgage and the buyer used the

property as a personal residence, see instructions and list this interest first. Also, show that

buyer's social security number and address .... _

MASS MUTUAL LIFE
NEW CASTLE COUNTY SCHOOL EMPLOYEE FCU
UNITED STATES SENATE FEDERAL CREDIT UNION
WILMINGTON SAVINGS FUND SOCIETY
MASS MUTUAL LIFE
MASS MUTUAL LIFE
MASS MUTUAL LIFE
MASS MUTUAL LIFE

2 Add the amounts on line 1

3 Excludable interest on series EE and I U.S. savings bonds issued after 1989.

Attach Form 8815

4 Subtract line 3 from line 2. Enter the result here and on Form 1040A, or Form 1040, line 8a

Note. If line 4 is over $1 ,500, you must complete Part III.

5 List name of payer .....

6 Add the amounts on line 5. Enter the total here and on Form 1040A, or Form 1040, line 9a

Note. If line 6 IS over $1 500 vou must comnlete Part Ill.

2

3

4

5

6

Amount

36.
7.
6.

2,701.
12.
15.
42.

8.

2,827.

2,827.
Amount

Part tit
Foreign
Accounts
and
Trusts

127501
11-02-11

You must complete this part if you (a) had over $1 ,500 of taxable interest or ordinary dividends; (b) had a foreign

account· or rcl received a distribution from, or were a arantor of, or a transferor to, a foreion trust.

7a At any time during 2011, did you have a financial interest in or signature authority over a financial account (such

as a bank account, securities account, or brokerage account) located in a foreign country? See instll.Jctions_

If "Yes,· are you required to file Form TO F 90·22.1 to report that financial interest or signature authority? See

Form TO F 90-22.1 and its instructions for filing requirements and exceptions to those requirements

b If you are required to file Form TO F 90-22.1, enter the name of the foreign country where the financial account

is located .....

8 During 2011, did you receive a distribution from, or were you the grantor of, or transferor to, a foreign trust?

If "Yes,· vou mav have to file Form 3520. See instructions

Yes No

x

x
LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see separate instructions. Schedule B (Form l040A or 1040) 2011

11330410 745960 54742
5
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SCHEDULE E

(Form 1040)
Department of the Treasury
Internal Revenue Service (99)

Name(s) shown on return

Supplemental Income and Loss
(From rental real estate, royalties, partnerships,

S corporations, estates, trusts, REMICs, etc.)
... Attach to Form 1040, 1040NR, or Form 1041. ..... See separate instructions.

OMS No. 1545-0074

2011
Your social security number

JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN
A Did you make any payments in 2011 that would require you to file Form(s) 1099? (see instructions) LI Yes LXJ No

B If "Yes: did au or will you file all required Forms 10997 0 Yes D No
Part I ncome or ass rom enta ea state an oyalties Note. If you are in the business of renting personal property, use

Schedule Cor C-EZ (see instructions). If you are an individual, report farm rental income or loss from Form 4835 on page 2, line 40.

Caution. For each rental property listed on line 1, check the box in the last column only if you owned that property as a member of a qualified joint venture (QJV)

reporting income not subject to self-employment tax.
1 Physical address of each property-street, city, state, liP Type-from list 2 For each rental real Fair Rental Personal QJV

below estate property listed, Days Use Days

WILMINGTON, DE 1
report the number of

365A days rented at fair rental A

B
value and days with Bpersonal use. See

C instructions. C

Type of Property:
1 Single Family Residence

2 Multi-Family Residence

3 Vacation/Short-Term Rental

4 Commercial

5 Land

6 Royalties

7 Self-Rental

8 Other (describe)

Income: Properties

A B C

3a Merchant card and third party payments. For 2011, enter -0- 3a o.
b Payments not reported to you on line 3a . 3b 20,900.

4 Total not including amounts on line 3a that are not income (see instructions) 4 20,900.
Expenses:
5 Advertising 5

6 Auto and travel (see instructions) 5

7 Cleaning and maintenance 7

8 Commissions .. 8

9 Insurance 9

10 legal and other professional fees 10

11 Management fees 11

12 Mortgage interest paid to banks, etc. (see instructions) 12 5,799.
13 Other interest 13

14 Repairs 14

15 Supplies. 15

16 Taxes 16 2,448.
17 Utilities 17

18 Depreciation expense or depletion 18

19 Other (list) ~ 19

20 Total expenses. Add lines 5 through 19 20 8,247.
21 Subtract line 20 from line 4.lf result is a (loss), see instructions to find out if you

must file Form 6198 21 12,653.
22 Deductible rental real estate loss after limitation, if any, on Form 8582

(see instructions) . 22 ) ) )
23a Total of all amounts reported on line 3a for all rental properties 23a

bTotal of all amounts reported on line 3a for all royalty properties. 23b

c Total of all amounts reported on line 4 for all rental properties 23, 20,900.
dTotal of all amounts reported on line 4 for all royalty properties 23d

eTotal of all amounts reported on line 12 for all properties 23e 5,799.
f Total of all amounts reported on line 18 for all properties. 231

gTotal of all amounts reported on line 20 for all properties. 239 8,247.
24 Income. Add positive amounts shown on line 21. Do notinclude any losses 24 12,653.
25 Losses. Add royalty losses from line 21 and rental real estate losses from line 22. Enter total losses here 25 I
26 Total rental real estate and royalty income or (loss). Combine lines 24 and 25. Enter the result here. If Parts II, III, IV, and line 40

on page 2 do not apply to you, also enter this amount on Form 1040, line 17, or Form 1040NR, line 18. Otherwise, include this

amount in the total on line 41 on page 2 26 12,653.
121491 10·25·11 LHA For PaperworK Reduction Act Notice, see instructIOns. Schedule E (Form 1040) 2011

11330410 745960 54742
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,~6251
OMS No. 1545--0074

Alternative Minimum Tax - Individuals 2011
Department of the Treasury

:~~o.32Inl!!rnal Revenue Service (99) .. Attach to Form 1040 or Form 1040NR.

Name(s} shown on Form 1040 or Form 1040NR Your social security number

JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN
IPart I I Alternative Minimum Taxable Income

1 If filing Schedule A (Form 1040), enter the amount from Form 1040, line 41, and go to line 2. Otherwise, enter the

amount from Form 1040, line 38, and go to line 7. (If less than zero, enter as a negative amount.) . _ ........... 1 318.407.
2 Medical and dental. Entlll' the smaller of Schedule A(Form '040~ line 4, or 2.5% {.025Iof Form 104a, line 38_ If zero or less, enter-Q- ........ 2

3 Taxes from Schedule A (Form 1040), line 9 ........ ........ 3 2~.4l7.

4 Enter the home mortgage interest adjustment, if any, from line 6 of the worksheet in the instructions for this line 4

5 Miscellaneous deductions from Schedule A (Form 1040), line 27 . 5

6 Skip this line. It is reserved for future use ............ ...... ....................... 6

7 Tax refund from Form 1040, line 10 or line 21 .................................... 7

8 Investment interest expense (difference between regular tax and AMT) .............................................. ...... 8

9 Depletion (drtference between regular tax and AMD ...... 9

10 Net operating loss deduction from Form 1040, line 21. Enter as a positive amount 10

11 Alternative tax net operating loss deduction . ........................ ........................................................................ 11

12 Interest from specified private activity bonds exempt from the regular tax 12

13 Qualified small business stock (7% of gain excluded under section 1202L 13

14 Exercise of incentive stock options (excess of AMT income over regular tax income) 14

15 Estates and trusts (amount from Schedule K-1 (Fonn 1041), box 12, code A) ......................... 15

16 Electing large partnerships (amount from Schedule K·1 (Form 1065·8), box 6) 16

17 Disposition of property (difference between AMT and regular tax gain or loss) 17

18 Depreciation on assets placed in service after 1986 (difference between regular tax and AMT) 18

19 Passive activities (difference between AMT and regular tax income or loss) SEE STATEMENT ;'1
19 O.

20 Loss limitations (difference between AMT and regular tax income or loss) 20

21 Circulation costs (difference between regular tax and AMT) 21

22 Long·term contracts (difference between AMT and regular tax income) 22

23 Mining costs (difference between regular tax and AMT) 23

24 Research and experimental costs (difference between regular tax and AMI) . __ 24

25 Income from certain installment sales before January 1, 1987 ............................... 25

26 Intangible drilling costs preference ....................................... ........................................................... ...... 26

27 Other adjustments, including income·based related adjustments ... 'Zl

28 Alternative minimum taxable income. Combine lines 1 through 27. (If married filing separately and line

28 is more than $223,900, see instructions_) ........................... 28 347,824.
I Part II I Alternative Minimum Tax (AMT)
29 Exemption. (If you were under age 24 at the end of 2011, see instructions.)

IF your filing status is .. AND line 28 is not Over ... THEN enter on line 29 ..
Single or head of household_. $112,500 ..... .. ............ $48,450 }Married filing jointly or qualifying widow(er) __ 150,000 ......... 74,450 STMT 8 29 24.994.Married filing separately .. 75,000 37,225
If line 28 is over the amount shown above for your filing status, see instructions.

30 Subtract line 29 from line 28. If more than zero, go to line 31.11 zero or less, enter -0- here and on lines

31,33, and 35, and go to line 34 .......................................... 30 322.830.
31 - If you are filing Form 2555 or 2555-EZ, see instructions for the amount to enter.

-If you reported capital gain distributions directly on Form 1040,Iine 13; you reported qualified dividends
on Form 1040, line 9b; or you had a gain on both lines 15 and 16 of Schedule D (Form 1040) (as refigured 31 86.892.
for the AMT, if necessary), complete Part III on page 2 and enter the amount from line 54 here.

- All others: If line 30 is $175,000 or less ($87,500 or less if married filing separately), multiply line 30 by
26% (.26). Otherwise, multiply line 30 by 28% (28) and subtract $3,500 ($1,750 if married filing
separately) from the result.

32 A1temative minimum tax foreign tax credit (see instructions) 32

33 Tentative minimum tax. Subtract line 32 from line 31 .. .................. ...... 33 86.892.
34 Tax from Form 1040, line 44 (minus any tax from Form 4972 and any foreign tax credit from Form 1040, line 47).

If you used Sch J to figure your tax, the amount from line 44 of Form 1040 must be refigured without using Sch J 34 80.087.
35 AMT. Subtract line 34 from line 33. If zero or less enter -0-. Enter here and on Form 1040, line 45 35 b.805.
LHA For Paperwork Reduction Act Notice, see your tax return instructions. Form 6251 (2011)

119481
12-22-11

11330410 745960 54742
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Form 6251

Part III
2011 JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T
Tax Computation Using Maximum Capital Gains Rates

BIDEN Page 2

Comolete Part III onlv if vou are reouired to do so by line 31 or by the Foreign Earned Income Tax Worksheet in the instructions.

38

37

36 Enter the amount from Form 6251, line 30. If you are filing Form 2555 or 2555-EZ, enter the amount from

line 3 of the worksheet in the instructions for this line

37 Enter the amount from line 6 of the Qualified Dividends and Capital Gain Tax

Worksheet in the instructions for Form 1040, line 44, or the amount from

line 13 of the Schedule D Tax Worksheet in the instructions for Schedule D

(Form 1040), whichever applies (as refigured for the AMT, if necessary) (see

instructions). If you are filing Form 2555 or 2555·EZ, see instructions for the

amount to enter .

38 Enter the amount from Schedule D (Form 1040), line 19 (as refigured for the

AMT, if necessary) (see instructions). If you are filing Form 2555 or 2555-EZ,

see instructions for the amount to enter

39 If you did not complete a Schedule 0 Tax Worksheet for the regular tax or the

AMT, enter the amount from line 37. Otherwise, add lines 37 and 38, and enter

the smaller of that result or the amount from line 10 of the Schedule 0 Tax

Worksheet (as refigured for the AMT, if necessary). If you are filing Form 2555

or 2555-EZ, see instructions for the amount to enter L.:3,,9'-1. --l
40 Enter the smaller of line 36 or line 39 ..

41 Subtract line 40 from line 36.. . . . . ..
42 If line 41 is $175,000 or less ($87,500 or less if married filing separately), multiply line 41 by 26% (26).

Otherwise, multiply line 41 by 28% (28) and subtract $3,500 ($1,750 if married filing separately) from

the result .

36

40

41

42

43 Enter:

• $69,000 if married filing jointly or qualifying widow(er), }

• $34,500 if single or married filing separately, or

• $46,250 if head of household.

44 Enter the amount from line 7 of the Qualified Dividends and Capital Gain

Tax Worksheet in the instructions for Form 1040, line 44, or the amount from

line 14 of the Schedule 0 Tax Worksheet in the instructions for Schedule D

(Form 1040), whichever applies (as figured for the regular tax). If you did not

complete either worksheet for the regular tax, enter ·0- ......

45 Subtract fine 44 from line 43. If zero or less, enter -D· __ .mm _'m" ..

46 Enter the smaller of line 36 or line 37

43

44

45

46

47 Enter the smaller of line 45 or line 46 __ mm_m_._ 1-'4:;,:7-+ ...,

48 Subtract line 47 from line 46 __ m _. __ ._ •••• _ L.:48"'-."- --.4

49 Multiply line 48 by 15% (.1 5) ~ 49

If line 38 is zero or blank, skip lines 50 and 51 and go to line 52. Otherwise, go to line 50.

50 Subtract line 46 from line 40 Om m _ lL.:so"'-"-I --.4

51 Multiply line 50 by 25% (.25) 51

52 Add lines 42, 49. and 51

53 If line 36 is $175,000 or less ($87,500 or less if married filing separately), multiply line 36 by 26% (26).

Otherwise, multiply line 36 by 28% (28) and subtract $3,500 ($1,750 if married filing separately) from

the resu"

54 Enter the smaller of line 52 or line 53 here and on line 31. If you are filing Form 2555 or 2555-EZ, do not enter

this amount on line 31. Instead enter it on line 4 of the worksheet in the instructions for line 31

52

53

54

Form 6251 (2011)

1'9591
12-22-11

11330410 745960 54742
8

2011.03040 BIDEN JR., JOSEPH R 54742 2



ALTERNATIVE MINIMUM TAX RECONCILIATION REPORT

Name(s) Social Security Number

~OSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN

Form
Adjustment

Name Description Income Form 6251Form 6251, Line 17 Form 6251, Line 18 Form 6251, Line 19 Form 6251, Line 20
Other Adjustment

E ,-OTTAGE
, WILMINGTON, DE

* REGULAR INCOME 12,653.
* AMT NET INCOME 12,653. - ,

, . ,

0-

I ,

,

- ,

rr

119911
05-01-11



SCHEDULE H
(Form 1040)

Department of the Treasuy
Inlemal Revenue Service (99)

Household Employment Taxes
(For Social Security, Medicare, Withheld Income, and Federal Unemployment (FUTA) Taxes)

.... Attach to Form 1040, 1040NR, 1040-SS, or 1041.
.... See separate instructions.

OMS No. 1545·1971

2011
Name of employer Social security number

Employer identification number

JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN

A Did you pay anyone household employee cash wages of $1,700 or more in 2011? (If any household employee was your spouse, your child

under age 21, your parent, or anyone under age 18, see the line A instructions before you answer this question.)

00 Yes.

D No.

Skip lines 8 and C and go to line 1.

Go to line 8.

B Did you withhokt federal income tax during 201 1 for any household employee?

DYes.

D No.

Skip line C and go to line 5.

Go to line C.

C Did you pay total cash wages of $1,000 or more in any calendar quarter of 201 0 or 2011 to all household employees?

(Do not count cash wages paid in 2010 or 2011 to your spouse, your child under age 21, or your parent.)

D No.

DYes.

Stop. Do not file this schedule.

Skip lines 1-7 and go to line 8. (Calendar year taxpayers having no household employees in 2011 do not have
to complete this form for 2011.)

IPart II Social Security, Medicare, and Federal Income Taxes

1 Total cash wages subject to social security taxes ............................................. I 1 I 7,200.

2 Social security taxes. Multiply line 1 by 10.4% (.104).. 2 749.

3 Total cash wages subject to Medicare taxes __ ........... I 3 I 7,200.

4 Medicare taxes. Multiply line 3 by 2.9% (.029) ............................. 4 209.

5 Federal income tax withheld, if any 5

6 Total social security. Medicare. and federal income taxes. Add lines 2, 4, and 5 6 958.

7 Did you pay total cash wages of $1,000 or more in any calendar quarter of 2010 or 2011 to all household employees?

{Do not count cash wages paid in 2010 or 2011 to your spouse, your child under age 21, or your parent.}

D No. Stop. Include the amount from line 6 above on Form 1040, line 59a. If you are not required to file Form 1040, see the

line 7 instructions.

[X] Yes. Go to line 8.

LHA For Privacy Act and Paperwork Reduction Act Notice, see the instructions. SChedule H (Form 1040) 2011

11035'
12-03-11

11330410 745960 54742
10

2011.03040 BIDEN JR., JOSEPH R 54742 2



Page 2& JILL T BIDENSchedule H (FOfm '040)20'1 JOSEPH R BIDEN JR .
I Part II I Federal Unemployment (FUTA) Tax

Yes No
8 Did you pay unemployment contributions to only one state? (If you paid contributions to a credit reduction state,

see instructions and check -No. ") .............................. ... .... ............................................................................. ......... 8 X
9 Did you pay all state unemployment contributions for 2011 by April 17, 20121 Fiscal year filers see instructions 9 X..........

10 Were all wages that are taxable for FUTA tax also taxable for your state's unemployment tax? •••..•...•........... 10 X
Next: If you checked the "Yes" box on all the lines above, complete Section A

If you checked the "No" box on any of the lines above, skip Section A and complete Section B.

Section A

50.

11 Name 01 the state where you paid unemployment contributions DE

12 Contributions paid to your state unemployment fund I 12 I 2 2 •
13 Total cash wages subject to FUTA tax. 1-'1"'3+ -'7-','-0::...:0-'0:...:-.
14 FUTA tax. Multiply the portion of the wages on line 13 paid before July 1 by .008. Multiply the portion of the

wages on line 13 paid after June 30 by .006. Enter the sum of those two amounts on line 14, skip Section B,

and 00 to line 23 S!!:.~.. S.'l;'}\,';I'!!:¥J;:N'r.9. 14
Section B

15 Comolete all columns below that aoolv CIt vou need more soace, see instructions):
la) (bl (e) (dl leI (I) (9) (hI
N~ Taxable wages (as State experience rate State Mumply col. (b) Muniply col. (b) Subtract col. (f) Contributions

or defined in state act) period experience by.054 by col. (d) lromcol.(e~ paid 10 state

state From To "" " zero or less, lXIemploymem
enter -0-. lund

16 Totals .. •••.•••••.•••.•..•••••••..•.•••..••......••••..•.•...•. ··· •.·••.·•• ·.··1· 17·r
..... 116

17 Add columns (g) and (h) of line 16

18 Total cash wages subject to FUTA tax (see the line 13 instructions).. 18
19 Multiply the portion of the wages on line 18 paid before July 1 by 6.2% (.062). Multiply the portion of the wages

on line 18 paid after June 30 by 6.0%, (.060). Enter the sum of those amounts on line 19 ... 19
20 Multiply line 18 by 5.4% (.054}. ________ .____ .. _.. _..................................................... __ "f 20 r
21 Enter the smaller of line 17 or line 20

(Employers in a credit reduction state must use the worksheet and check here).. D 21
22 FUTA tax. Subtract line 21 from line 19. Enter the resurt here and 00 to line 23. 22
I Part 1111 Total Household Employment Taxes
23 Enter the amount from line 6. If you checked the ·Yes· box on line C of page 1, enter..Q- .................................... I 23 I 958.
24 Add line 14 (or line 22) and line 23 ..................................................... .......... 24 I 1,008.
25 Are you required to file Form 1040?

[X] Yes. Stop. Include the amount from line 24 above on Form 1040, line 59a. Do not complete Part IV below.o No. You may have to complete Part IV. See instructions for details.

art Address and ignature - Complete this part only if required. See the fine 25 instructions.
ass nu an street or x rna. IS not Jver to ee ass L. room, a suite 110.

lty, town or POSt Ice, state, f!

Under penal lies of per~ry, I dedare that I have examined this schedule, Includirlg accompanying statemenls, and to lhe best of my knowledge a"ld belief, il is lJUe, correct, and complete. No part of any
payment made to a SLate uneflllloyment fund claimed as a aedit was, or is 10 be, deducted from the payments to ~Ioyees.Declaration of preparer (other than taxpayer) Is based on all inlomlation of
which preparer has any knowledge.

Firm's EIN ~

ICheekU if IPTIN
self· emoloved

~ D.'.
IDateIPreparer's signaturePrintnype preparer's name

Paid
Preparer Firm's name ....

Use Only I------,---------------------t------------
Firm's address .... Phone no.

~ Employer's Signat,--e

'10352
12·03·11

Schedule H (Form 1040) 2011

11330410 745960 54742
11
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JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN

FORM 1040

OFFICE OF PENSIONS

PENSIONS AND ANNUITIES STATEMENT 1

AMOUNT RECEIVED THIS YEAR
NONTAXABLE AMOUNT
CAPITAL GAIN DISTRIBUTION REPORTED ON SCH D

TOTAL INCLUDED IN FORM 1040, LINE 16B

31,995.
169.

31,826.

31,826.

11330410 745960 54742
13

2011.03040 BIDEN JR., JOSEPH R
STATEMENT(S) 1

54742 2



JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN

FORM 1040 SOCIAL SECURITY BENEFITS WORKSHEET STATEMENT 2

CHECK ONLY ONE BOX:
A. SINGLE, HEAD OF HOUSEHOLD, OR QUALIFYING WIDOW(ER)

X B. MARRIED FILING JOINTLY
C. MARRIED FILING SEPARATELY AND LIVED WITH YOUR SPOUSE

AT ANY TIME DURING 2011
D. MARRIED FILING SEPARATELY AND LIVED APART FROM YOUR SPOUSE

FOR ALL OF 2011

14,227.

32,000.

28,454.

354,849.

369,076.

12,000.
325,076.
12,000.

6,000.
6,000.

276,315.
282,315.
24,186.

o.
369,076.

337,076.

28,454.

1. ENTER THE TOTAL AMOUNT FROM BOX 5 OF ALL YOUR
FORMS SSA-I099 AND RRB-1099. ALSO, ENTER THIS AMOUNT ON
FORM 1040, LINE 20A.•.........

IF YOU CHECKED BOX B: TAXPAYER AMOUNT
SPOUSE AMOUNT •

2. ENTER ONE HALF OF LINE 1 . . . . . • . . . ...
3. ADD THE AMOUNTS ON FORM 1040, LINE 7, 8B, 9A, 10 THRU 14,

15B, 16B, 17 THRU 19, 21 AND SCHEDULE B, LINE 2. DO NOT
INCLUDE ANY AMOUNTS FROM BOX 5 OF FORMS SSA-I099 OR RRB-I099

4. ENTER THE AMOUNT OF ANY EXCLUSIONS FROM FOREIGN EARNED
INCOME, FOREIGN HOUSING, INCOME FROM U.S. POSSESSIONS,
OR INCOME FROM PUERTO RICO BY BONA FIDE RESIDENTS OF
PUERTO RICO THAT YOU CLAIMED • . • • • . . . . . . . .

5. ADD LINES 2, 3, AND 4. . . . . • . • . • . . . . . . .
6. ADD THE AMOUNTS ON FORM 1040, LINES 23 THROUGH LINE 32,

AND ANY WRITE-IN ADJUSTMENTS YOU ENTERED ON THE DOTTED
LINE NEXT TO LINE 36. .. ..•.......

7. SUBTRACT LINE 6 FROM LINE 5 .•...........
8. ENTER: $25,000 IF YOU CHECKED BOX A OR D, OR

$32,000 IF YOU CHECKED BOX B, OR
$-0- IF YOU CHECKED BOX C. . . . . . . . •.

9. IS THE AMOUNT ON LINE 8 LESS THAN THE AMOUNT ON LINE 77
[ 1 NO. STOP. NONE OF YOUR SOCIAL SECURITY BENEFITS ARE
TAXABLE. ENTER -0- ON FORM 1040, LINE 20B. IF YOU ARE
MARRIED FILING SEPARATELY AND YOU LIVED APART FROM YOUR
SPOUSE FOR ALL OF 2011, BE SURE YOU ENTERED 'D' TO THE
RIGHT OF THE WORD "BENEFITS" ON LINE 20A.
[Xl YES. SUBTRACT LINE 8 FROM LINE 7 ....•..
ENTER $9,000 IF YOU CHECKED BOX A OR D,

$12,000 IF YOU CHECKED BOX B
$-0- IF YOU CHECKED BOX C . .

SUBTRACT LINE 10 FROM LINE 9. IF ZERO OR LESS, ENTER -0-.
ENTER THE SMALLER OF LINE 9 OR LINE 10
ENTER ONE HALF OF LINE 12....•..
ENTER THE SMALLER OF LINE 2 OR LINE 13
MULTIPLY LINE 11 BY 85% (.85). IF LINE 11 IS ZERO, ENTER -0­
ADD LINES 14 AND 15.•...
MULTIPLY LINE 1 BY 85% (.85) .....

10.

11.
12.
13 •
14.
15.
16.
17.

18. TAXABLE BENEFITS. ENTER THE SMALLER OF LINE 16 OR LINE 17
* ALSO ENTER THIS AMOUNT ON FORM 1040, LINE 20B

24,186.

11330410 745960 54742
14

2011.03040 BIDEN JR., JOSEPH R
STATEMENT(S) 2
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JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN

FORM 1040 WAGES RECEIVED AND TAXES WITHHELD STATEMENT 3

FEDERAL STATE CITY
T AMOUNT TAX TAX SDI FICA MEDICARE
S EMPLOYER'S NAME PAID WITHHELD WITHHELD TAX W/H TAX TAX

T UNITED STATES SENATE 225,521. 65,069. 12,675. 4,486. 3,270.
S NORTHERN VIRGINIA

COMMUNITY COLLEGE 82,022. 12,741. 4,181. 3,465. 1,196.

TOTALS 307,543. 77,810. 16,856. 7,951. 4,466.

FORM 1040

T
S DESCRIPTION

FEDERAL INCOME TAX WITHHELD STATEMENT

AMOUNT

4

T UNITED STATES SENATE
S NORTHERN VIRGINIA COMMUNITY COLLEGE
S OFFICE OF PENSIONS
T WITHHOLDING FROM FORM 1099-SSA

TOTAL TO FORM 1040, LINE 62

65,069.
12,741.

2,739.
7,114.

87,663.

SCHEDULE A

DESCRIPTION

STATE AND LOCAL INCOME TAXES STATEMENT

AMOUNT

5

OFFICE OF PENSIONS
UNITED STATES SENATE
NORTHERN VIRGINIA COMMUNITY COLLEGE
DELAWARE PRIOR YEAR BALANCE DUE AND

EXTENSION PAYMENTS - SPOUSE
VIRGINIA PRIOR YEAR BALANCE DUE AND

EXTENSION PAYMENTS - SPOUSE

TOTAL TO SCHEDULE A, LINE 5

553.
12,675.
4,181.

690.

481.

18,580.

11330410 745960 54742
15 STATEMENT(S) 3, 4, 5

2011.03040 BIDEN JR., JOSEPH R 54742 2



JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN

SCHEDULE A

DESCRIPTION

CASH CONTRIBUTIONS

AMOUNT
50% LIMIT

STATEMENT

AMOUNT
30% LIMIT

6

CHESAPEAKE CLIMATE ACTION NETWORK
BBHI
ANNUAL CATHOLIC APPEAL FOR THE DIOCESE OF
WILMINGTON, DE
ST. JOSEPH'S ON THE BRANDYWINE
NORTHERN VIRGINIA COMMUNITY COLLEGE ALUMNI
SCHOLARSHIP FUND
WORLD FOOD PROGRAM USA
WESTMINSTER PRESBYTERIAN CHURCH
YWCA OF DELAWARE
DELAWARE BOOTS ON THE GROUND
PHILADELPHIA CHAPTER ALS ASSOCIATION
WOUNDED WARRIOR PROJECT
PFLAG
ST. LOUIS UNIVERSITY HIGH SCHOOL
WORLD FOOD PROGRAMME

SUBTOTALS

TOTAL TO SCHEDULE A, LINE 16

50.
360.

1,000.
100.

1,080.
1,000.

500.
500.
200.
200.

50.
50.

100.
350.

5,540.

5,540.

FORM 6251 PASSIVE ACTIVITIES

NET INCOME (LOSS)

STATEMENT 7

NAME OF ACTIVITY

COTTAGE ­
WILMINGTON, DE

FORM

SCH E

AMT

12,653.

REGULAR

12,653.

ADJUSTMENT

TOTAL TO FORM 6251, LINE 19

11330410 745960 54742
16 STATEMENT(S) 6, 7

2011.03040 BIDEN JR., JOSEPH R 54742 2



JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN

FORM 6251 EXEMPTION WORKSHEET STATEMENT 8

1 ENTER: $48,450 IF SINGLE OR HEAD OF HOUSEHOLD; $74,450 IF
MARRIED FILING JOINTLY OR QUALIFYING WIDOW(ER); $37,225
IF MARRIED FILING SEPARATELY.••......

2 ENTER YOUR ALTERNATIVE MINIMUM TAXABLE INCOME
(AMTI) FORM 6251, LINE 28 • . . • . • • • • • 347,824.

3 ENTER: $112,500 IF SINGLE OR HEAD OF HOUSEHOLD;
$150,000 IF MARRIED FILING JOINTLY OR
QUALIFYING WIDOW(ER); $75,000 IF MARRIED
FILING SEPARATELY. . . . • . . 150,000.

4 SUBTRACT LINE 3 FROM LINE 2. IF ZERO OR LESS
ENTER -0-. .•....•..•.. 197,824.

5 MULTIPLY LINE 4 BY 25% (.25). . . . . • . •.•
6 SUBTRACT LINE 5 FROM LINE 1. IF ZERO OR LESS, ENTER -0-. IF

ANY OF THE THREE CONDITIONS UNDER CERTAIN CHILDREN UNDER
AGE 24 APPLY TO YOU, COMPLETE LINES 7 THROUGH 10.
OTHERWISE, STOP HERE AND ENTER THIS AMOUNT ON FORM 6251,
LINE 29, AND GO TO FORM 6251, LINE 30 ...

7 MINIMUM EXEMPTION AMOUNT FOR CERTAIN CHILDREN UNDER AGE 24.
8 ENTER YOUR EARNED INCOME, IF ANY.. . ...
9 ADD LINES 7 AND 8 . • • . . . . . . • . . . .

10 ENTER THE SMALLER OF LINE 6 OR LINE 9 HERE AND ON FORM 6251,
LINE 29, AND GO TO FORM 6251, LINE 30 ....•......

74,450.

49,456.

24,994.

11330410 745960 54742
17

2011.03040 BIDEN JR., JOSEPH R
STATEMENT(S) 8

54742 2



JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN

SCHEDULE H FUTA TAX LINE 14 STATEMENT 9

TIME PERIOD

BEFORE 7/1/2011

AFTER 6/30/2011

SCHEDULE H, LINE 14

LINE 13 WAGES

4,050.

2,950.

PERCENTAGE

X .008

X .006

TOTAL

SUM

32.

18.

50.

11330410 745960 54742
18

2011.03040 BIDEN JR., JOSEPH R
STATEMENT(S) 9

54742 2
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2011 R DELAWARE INDIVIDUAL RESIDENT
INCOME TAX RETURN

FORM 200·01
or Fiscal year beginning and ending

Your Social Security No. ISpouse's Social Security No.

Your Last Name, First Name and Middle Initial Jr., Sr.. III., etc.

BIDEN JOSEPH R JR
Spouse's Last Name, Spouse's First Name Jr., Sr., III., etc.

BIDEN JILL T
Present Home Address (Number and Street) Apt. #

City, Stale, ZIP Code

WILMINGTON, DE
HliNG SIATUS (MUST CHECK ONE) Form DE2210 If you wm apari-year residentin 2011, give the dares you resided in Delaware.

D Single, Divorced, [] Married & Filing [] Head of Attached Fmm~T' I 120111. Wldow(er) 3. Separate Forms 5. Household

2,D Joint
[X] Married & Filins Combined D Month Day Month Day

4. Separate on thiS form

o urnn A is lor ::ipouse In ormation, 1-1 mg status 4 on y. All otherti mg statuses use Go urnn tL ColumnA I Column B

1. DELAWARE ADJUSTED GROSS INCOME. Enter amount from Page 2, Line 42 1 110,386.1 225,521.
2a. If you elect the DELAWARE STANOARD DEDUCTION check here LJ

Filing Statuses 1, 3 & 5 Enter $3250 In Column B Filing Status 4 Erite.:$3250·i-ri·C~lumn A and in Column B
Filing Status 2 Enter $6500 in Column B

If you electthe DELAWARE ITEMIZED DEDUCTIONS check here .................... [X]
b. Filing Statuses 1, 2, 3 and 5, enter Itemiz.ed Deductions from Page 2, Line 48 in Column B

2 22,071.1 21,025.Filing status 4 enter Itemized Deductions from Page 2, line 48 In Columns A and B .........

3. ADDITIONAL STANDARD DEDUCTIONS (Not Allowed with Itemized Deductions - see instructions)

CHECK BOX(ES) Column A • if SPOUSE was Column B- if YOU were

65 or over D Blind D 65 or over D Biind D
Multiply the number of boxes checked above by $2500. tf you are filing a combined separate return

3(Filing status 4) enter the total for each appropriate column. All others enter lotalln Column B ....... _

4. TOTAL DEDUCTIONS - Add Lines 2 & 3 and enter here 4 22,071. 21,025.
5. TAXABLE INCOME - Subtract Line 4 from Line 1, and Compute Tax on this Amount 5 88,315. 204,496.

Column A Column B

6. Tax Liability from Tax Rate Table/Schedule 4,911. 12,986. 6

7. Tax on Lump Sum Distribution (Form 329) . 7

8. TOTAL TAX - Add Lines 6 and 7 and enter here ............................ ~ 8 4,911.1 12,986.
PERSONAL CREDITS If you are Filing Status 3, see instructions. If you use Filing Status 4, enter the total for each appropriate column. All others enter total in Column B.

9a. Enter number of exemptions claimed on Federal return 2 x$11D .............. 9a 1 110.1 11O.
On Line 9a, enter the number of exemptions for: ColumnA W Column B rn

9b. CHECK BOX(ES) Spouse 60 or over (Column A) [X] Self 60 or over (Column B) [X]
Enter number of boxes checked on Line 9b. 2 x $110 9b 11O. 11O.

fO. Tax·imposed by State of STMT 1. (Must attach copy of DE Schedule I and other state return) 10 3,614.
11. Vol. Firefighter Co. # - Spouse {Column A) Self (Column B) . Enter credit amount 11

f2. Other Non-Refundable Credits (see instructions) 12

f3. Child Care Credit. Must attach Form 2441. (Enter 50% of Federal credit) 13

f4. Earned Income Tax Credit. See instructions on Page 8 for ALL required documentation 14

15. Total Non-Refundable Credits. Add Lines 9a, 9b, 10, 11, 12, 13 & 14 and enter here 15 3,834. 220.
16. BALANCE. Subtract Line 15 from Line 8. If Line 15 is greater than Line 8, enter ·0· (Zero). 16 1,077. 12,766.
f7. Delaware Tax Withheld (Attach W2s/1099s) 553. 12,675. 17

18. 2011 Estimated Tax Paid & Payments with Extensions 18

f9. S Corp Payments and Refundable Business Credits 19

20. 2011 Real Estate Estimated Payments 20

21. TOTAL Refundable Credits. Add Lines 17, 18, 19, and 20 and enter here .~ 21 553. 12,675.
22. BALANCE DUE. If Line 16 is greater than Line 21, subtract 21 from 16 and enter here .......... ~ 22 524. 91.
23. OVERPAYMENT. If Line 21 is greater than Line 16, subtract 16 from 21 and enter here .................. 23

24. CONTRIBUTIONS TO SPECIAL FUNDS If electing a contribution, complete and attach DE Schedule III 24

25. AMOUNT OF LINE 23 TO BE APPLIED TO 2012 ESTIMATED TAX ACCOUNT ENTER ~ 25

26. PENALTIES AND INTEREST DUE. If Line 22 is greater than $400, see estimated tax instructions. ............... ENTER ~ 26

27. NET BALANCE DUE (For F~ing Stalus 4, see instructions, page 9) For ail other filing staluses, enter line 22 plus lines 24 and 26 PAY IN FULL ~ 27 615.
28. NET REFUND (For Filing Status 4, see instructions, page 9) . ....................... ZERO DUEITO BE REFUNDED ~ 28

For all other fllmg statuses, subtract Lines 24, 25 and 26 from Line 23

142001
11-07-11



2011 DELAWARE RESIDENT FORM 200-01, PAGE 2

COLUMNS: Column A is reserved for the spouse of those couples choosing filing status 4. (Reconcile your Federal totals to the appropriate individual. See
instructions.) Taxpayers using filing statuses 1, 2, 3, or 5 are to complete Column B only.

122,886.1

MODIFICATIONS TO FEDERAL ADJUSTED GRDSS INCOME

- SECTION A - ADDITIONS (,)

29_ Enter Federal AGI amount from Federal 1040, Line 37; 1040A, Line 21; or 1040EZ, Line 4 29

Filing Status 4 ONLY
Spouse Information

COLUMN A

k ~II other filing statuses
1You or You plus Spouse

COLUMN B

256,149.1

30. Interest on State & Local obligations other than Delaware.

31. Fiduciary adjustment, oil depletion.

32. TOTAL-Add Lines3Dand 31.

3D

31

32

DATE DF DEATH

SPOUSE TAXPAYER

/

Column A Column B

12 500. 30 628.
110 386. 225 521.

12 500. 6 442.

24 186.
12 500. 30 628.

26 928. 33 700.

26 928. 33 700.
4 857. 12 675.

22 071. 21 025.

Yes 0 No

Address~ZIP CodeGELMAN, ROSENBERG & FREEDMAN

BETHESDA MD 20814-2930
Business Phone EIN, SSN OR PTIN

E-Mail Address

Date Signature of Paid Preparer ././"jj, /;;'1/::,/ // Date

WALTER H DEYHLE'/ C1>A'tr?/«A. {/1' 1, ( r'rl.

URE TO SIGN YOUR RETURN BELOW AND KEEP A COPY FOR YOUR RECORDS
t I have examined this return, in luding accompanying schedules and statements, and believe it is true, correct and complete.

Ilh an account that Is located outs;de of the United Slates?

sted by $100.00 or more, a paper check will be Issued and mailed to the address Of! your return. LM..::O..::"h"--..::D"::y_"--y.::'~'-..LM.::".::'h"--D:::":cy_"--y'=".::;.J

Your Signature

Home Phone

E-Mail Address

Under penalties 01 perjury

33. Subtotal. Add Lines 29 and 32 122 , 886 .1 256 , 149 .1 33

SECTION B - SUBTRACTIONS (-)

34_ Interest received on U.S_ Obligations.- 34

35. PensionJRetirement Exclusions (For adefinition of eligible income, see instructions) 35

36. Delaware State tax refund, fiduciary adjustment, work opportunity tax credit, Travelink Program,
Delaware NOL Carry forward. - please see instructions 36

37. Taxable Soc SeclRR Retirement BenefitslHigher Educ, E,xcVCertain Lump Sum Dist (See instr.) *37

38. SUBTOTAL. Add Lines 34, 35, 36 and 37 and enter here ..f..... .... B.TMT.2 38
39. Subtotal. Subtract Line 38 from Line 33 1 110 , 386 .1 225 , 521.1 39

40. Exclusion for cer:tain persons 60 and over or disabled (See instructions) _ 40

41. TOTAL - Add Lines 38 and 4D 41

42. DELAWARE ADJUSTED GROSS INCOME. Subtract Line 41 from Line 33. Enter here and on Page 1, Line' 42

SECTION C-ITEMIZED DEDUCTIONS (MUST ATIACH FEDERAL SCHEDULE A) If Columns A and B are used and you are
unable to specifically allocate deductions between spouses, you must prorate in accordance with income.

43. Enter total Itemized Deductions from Schedule A, Federal Form 1040, Line 29 S.'rMIJ; J 43
44. Enter Foreign Taxes Paid (See instructions) 44

45. Enter Charitable Mileage Deduction (See instructions) 45

46_ SUBTOTAL. ~ Add Lines 43, 44, and 45 and enter here. 46

47a_ Enter State Income Tax inciuded in Line 43 above (See instructions) S,IJ;AIJ;.E¥E.NIJ; 4 47a

47b. Enter Form 700 Tax Credit Adjustment (See instructions) 47b

48 TOTAL - Subtract Line 47a and 47b from Line 46. Enter here and on Page 1, Line 2 (See instructions) 48

SECTION D- DIRECT DEPOSIT INFORMATlON If you would like your refund deposited directly to
your checking or savings account, complete boxes a, b, c and d below. See instructions for details.

a. Routing Number b. Type: D Checking D Savings

c. Account Number

ZERO (LINE 28):

DELAWARE DIVISION OF REVENUE

P.O. BOX 8711

WILMINGTON, DE 19899~8711

NET BALANCE DUE (LINE 27): NET REFUND DUE (LINE 28):

DELAWARE DIVISION OF REVENUE DELAWARE DIVISION OF REVENUE

P.O. BOX 508 P.O. BOX 8765

WILMINGTON, DE 19899~0508 WILMINGTON, DE 19899~8765

MAKE CHECK PAYABLE TO: DELAWARE DIVISION OF REVENUE

PLEASE REMEMBER TO ATIACH APPROpRIATE SUPPORTING SCHEOULES WHEN FILING YOUR RETURN

142D11
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2011 DELAWARE RESIDENT SCHEDULES

Name(s): JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN Social Security Number: _---: ---:__

COLUMNS: Column A is reserved for the spouse of those couples choosing filing status 4. (Reconcile your Federal totals to the appropriate
individual. See Page 9 worksheet.) Taxpayers using filing statuses 1,2,3, or 5 are to complete Column B only.

DE SCHEDULE 1- CREDIT FOR INCOME TAXES PAID TO ANOTHER STATE

Filing Status 4 ONLY
Spouse Information

COLUMNA

All other filings statuses
You or You plus Spouse

COLUMN B

See the instructions and complete the worksheet on Page 7 prior to completing DE Schedule I.

Enter the credit in HIGHEST to LOWEST amount order.

1. Tax imposed by State of VA (enter 2 character state name) 1~: 1 3 , 614 -I
2. Tax imposed by State of VA (enter 2 character state name) ,

3. Tax Imposed by State of (enter 2 character state name) _

4. Tax Imposed by State of (enter 2 character state name) _

5. Tax Imposed by State of (enter 2 character state name) _

6. Enter the total here and on EZ Return, Line 10 or Resident Return, Line 10. You must

attach a copy of the other state return(s) with your Delaware tax return 6 1 ..;3;..:.• ..;6'-=1..;4::..;..1 _

DE SCHEDULE II - EARNED INCOME TAX CREDIT (EITC)

Complete the Earned Income Tax Credit for each child YOU CLAIMED the Earned Income Credit for on your federal return.

Qualifying Child Information

7. Child's Name (First and Last Name) 7

8. Child's SSN. 8

9. Child's Year of Birth 9

CHILD 1 CHILD 2 CHILD 3

12. Delaware State Income Tax from Line 8 (enter higher tax amount from Column A or B)

13. Federal earned income credit from Federal Form 1040, Line 64a;

Form 1040A, Line 38a; Form 1040 EZ, Line 8a

14. Delaware EITC Percentage (20%)

15. Multiply line 13 by line 14 ..

16. Enter the Smaller of Line 12 or Line 15 above. Enter here and on EZ Return, Line 11

or Resident Return, Line 14 .

See the instructions on Page 8 for ALL required documentation to attach.

10. Was the child under age 24 at the end of

2011, a student, and younger than you

(or your spouse, if filing jointly)? 10

11. Was the child permanently and totally

disabled during any part of 2011? . 11

DYES

DYES

D NO

D NO

DYES

DYES

D NO

D NO

DYES

D YES

12

13

14

15

16

D NO

D NO

.20

DE SCHEDULE III - CONTRIBUTIONS TO SPECIAL FUNDS

See Page 13 for a description of each worthwhile fund listed below.

17. A. Non-Game Wildlife F. Diabetes Educ. K. Ovartan Cancer Fund

B. U.S. Olympics G. Veteran's Home L 21s1 Fund tor Children

C. Emergency Housing H. DE National Guard M. White Clay Creek

D. Breast Cancer Educ. I. Juv. Diabetes Fund

E. Organ Donations J. MUll. Sclerosis Soc

Enter the total Contribution amount here and on EZ Return, Line 19
or Resident Return, Line 24 .__

This page MUST be sent in with your Delaware return if any of the sc

(Rev 08/03/11)

142012
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JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN

DE 200-01 CREDIT FOR TAX IMPOSED BY OTHER STATE STATEMENT 1

STATE OF VIRGINIA, SPOUSE

DELAWARE AGI (FORM 200-01 OR 200-02, PAGE 1)
VIRGINIA ADJUSTED GROSS INCOME
DELAWARE TAX (FORM 200-01 OR 200-02, PAGE 1)
TAX IMPOSED BY STATE OF VIRGINIA
"PERCENTAGE FACTOR" = OTHER STATE'S AGI DIVIDED BY DELAWARE AGI

= 82,022. / 110,386.
"PRO-RATA TAX" = DELAWARE TAX TIMES PERCENTAGE FACTOR

= 4,911. X .743047
AMOUNT OF CREDIT = LESSER OF: (A) DELAWARE TAX

(B) TAX IMPOSED BY OTHER STATE
(C) PRO-RATA TAX

AMOUNT OF CREDIT, STATE OF VIRGINIA

TOTAL TO FORM 200-01, PAGE 1, LINE 10

110,386.
82,022.
4,91l.
3,614.

.743047

3,649.

3,614.

3,614.

DE 200-01 SOC SEC/RR RETIREMENT/HIGHER EDUC EXCL/LUMP SUM DIST STATEMENT 2

DESCRIPTION

SOCIAL SECURITY BENEFITS

TOTAL TO FORM DE 200-01, PAGE 2, LINE 36

SPOUSE

o.
o.

TAXPAYER
OR JOINT

24,186.

24,186.

STATEMENT(S) 1, 2



JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN

DE 200-01 DELAWARE ITEMIZED DEDUCTION WORKSHEET STATEMENT 3

1A. MEDICAL EXPENSES, SCHEDULE A, LINE 4.
B. TOTAL TAXES, SCHEDULE A, LINE 9 ••
C. INTEREST PAID, SCHEDULE A, LINE 15
D. CONTRIBUTIONS, SCHEDULE A, LINE 19
E. CASUALTY & THEFT, SCHEDULE A, LN 20
F. MISCELLANEOUS, SCHEDULE A, LINE 27
G. OTHER MISC., SCHEDULE A, LINE 28

TOTAL ITEMIZED DEDUCTIONS . .

TOTAL TO FORM 200-01, PAGE 2, LINE 42

SPOUSE

11,323.
12,835.

2,770.

26,928.

26,928.

TAXPAYER

18,094.
12,836.

2,770.

33,700.

33,700.

TOTAL

29,417.
25,671.
5,540.

60,628.

STATEMENT(S) 3



JOSEPH R BIDEN JR. & JILL T BIDEN

DE 200-01 OTHER STATE TAXES SUBTRACTED FROM ITEMIZED DEDUCTIONS STATEMENT 4

VIRGINIA

TAXES INCLUDED ON SCHEDULE A
TAX LIABILITY

LESSER OF SCH A TAXES OR TAX LIABILITY

VIRGINIA

TAXES INCLUDED ON SCHEDULE A
TAX LIABILITY

LESSER OF SCH A TAXES OR TAX LIABILITY

TOTAL OTHER STATE TAXES INCLUDED ON LINE 46A

SPOUSE TAXPAYER

O. o.
o.

O. O.

SPOUSE TAXPAYER

4,662. O.
3,614.

3,614. O.

3,614. O.

STATEMENT(S) 4



763
Page 1

2011 I Siapie Here

Virginia Nonresident Income Tax Return
Due May 1, 2012

vAttach a complete copy of your federal tax return and all other reQuired ir~inia attachments.
IHr,t Name IMI Last Name Suffix Your Social Security Number U Check if

JILL T BIDEN deceased

Spouse's First Name (Filing Status 2 Only) I MI Last Name I,unix Spouse's Social Security Number U Check if
deceased

I rresent Home Aoaress (NUmner ana ~treet or Mural Houte) State of Residence

DELAWARE
City, Town or Post Office State ZIP Code

WILMINGTON DE
Important· Name of Virginia City or County in which principal place of business, employment or income Locality Code from Instructions

source is located

D City OR D County

Your Home Phone Number Your Business Phone Number Spouse's Business Phone Number

Preparer's PTIN IFiling Election Code 1l..XJ I (we) authorize the Department of Taxation to discuss my (our) return with my

(our) preparer.

Check APPlicablel Amended Return Name(s) And Address Different CJ Overseas on Due DateBoxes: D Check if Result of NOL 0 D Than Shown on 2010 VA Refurn

Dependent on Another's Qualifying Farmer, Fisherman or EIC Claimed on federal return

D Return CJ Merchant Seaman $ .00

2

Total
Section 2

54742

x$800 =

x$800 =

X$800 =

x $800 =

Coding

81" d65

JOSEPH R

EXEMPTIONS (Enter Number below)

Total
Section 1

x $930

x$930

x$930

1 X$930f +

2 +

2 +

You Dependents

1 +

1
2011.03040 BIDEN JR.,

Spouse'sfulinameJOSEPH R BIDEN JR.

0(2) Marri~d, Filing Joint Return ~ BOTH must have Virginia
source Income

O
Married, Spouse Has No Income From Any Source­

(3) Enter Spouse's SSN above

Spouse's full name _

[!j(4) Married, Filing Separate Returns-
Enter Spouse's SSN above

183061 12-20-11

For Local Use Va. Dept. of Taxation 2601044 REV. 01/11

LTOD

Filing Status (Check Only One)

0(1) Single - Did you claim federal head of household? YES D
!Jll.Q.ver~ -

= + =
- f- -

= + =
- f- f-

= + =

- f- r-

= 930 + =

- '- '--
Add the Total of Section 1 olus the Total of Section 2. Enter the sum on Line 13

1 Adjusted Gross Income.. 1 122,886 00

2 Additions from Schedule 763 ADJ, Line 3. 2 00

3 Add Lines 1 and 2. _ 3 122,886 00

4 Age Deduction· (See instructions and the Age Deduction Worksheet). Enter Yourself (mm/dd/yyyy)

your birth date. For filing status 2, 3 and 4, birth dates for Yourself and 4a 00

Spouse are required. You cannot claim the Age Deduction if you also take Spouse (mm/dd/yyyy)

the Disability Subtraction on Schedule 763 ADJ, Line 5. 4b 00

5 Social Security Act and equivalent Tier 1 Railroad Retirement Act benefits reported on your federal retum. 5 00

6 State income tax refund or overpayment credit reported as income on your federal retum. 6 00

7 Subtractions from Schedule 763 ADJ, Line 7. 7 00

8 Add Lines 4a, 4b, 5, 6 and 7.. 8 00

9 Virginia Adjusted Gross Income (VAGI). Subtract Line 8 from Line 3. 9 122,886 00

10 Deductions: Enter total Federal Itemized Deductions from Federal Schedule A. 10 26,928 00

11 State and Local income taxes claimed from Federal Schedule A, if claiming Itemized Deductions. 11 5,905 00

12 If claiming Itemized Deductions subtract Line 11 from Line 10 or enter Standard Deduction amount. 12 21,023 00

13 Exemption amount. Enter the total amount from the Exemption Sections 1 and 2 above. 13 ~jU 00

14 Deductions from Schedule 763 ADJ, Line 9. 14 00

15 Add lines 12, 13, and 14. 15 21,953 00

f.
~•-"

ci

~
";:
o
E
S
u..
•i5.•en

L
I.
~
-"

~
S
~
c
o
E
S
-"o•-"o
•i5.•r

1019

11330410 745960 54742



FORM 763 (2011) Page 2

BIDEN

D Savingso Check,ngAccount Type

16 Virginia Taxable Income computed as a resident. Subtract Une 15 from Line g. ..........................•. ......... 16 100 933 00

17 Percentage from Nonresident Allocation Section below (Enter to one decimal place only). .................. 17 66.7 %

18 Nonresident Taxable Income. (Multiply Una 16 by percentage on Line 17). , ................................. 18 67 322 00

19 Income Tax from Tax Table or Tax Rate Schedule. 19 3 614 00

20, Your Virginia income tax withheld, Attach Forms W·2, W-2G, 1099 and VK·1. .- ............... 20, 4 181 00

20b Spouse's Virginia income tax withheld, Attach Forms W-2, W-2G, 1099 and VK-1. 20b 00

21 2011 Estimated Tax Payments (Include credit from 2010). 21 00

22 Extension Payment· submitted using Form 7601P. .......................................• .............. -............. 22 00

23 Tax Credit for Low Income Individuals or Virginia Eamed Income Credit from Schedule 763 ADJ, Une 17. ....... 23 00

24 Total credits from Schedule OSC. .................. ....... .......... ........... .. ... n ..
24 00

25 Credits from Schedule CR, Section 5, Une 1A. If claiming Political Contribution Credit only, check box.
On 25 00

26 Total payments and credits. Add Lines 2Oa, 2Ob, 21, 22, 23, 24 and 25........ ......... ......................... .. .... 26 4 181 00

27 If Line 19 is larger than Une 26, enter the difference. This is the INCOME TAX YOU OWE. Skip to Une 30.. 27 00

28 If Une 26 is larger than Une 19, enter the difference. This is the OVERPAYMENT AMOUNT. ... , .................. 28 567 00

29 Amount of overpayment on Une 28 to be CREDITED TO 2012 ESTIMATED INCOME TAX. ....................... 29 00

30 Adjustments and Voluntary Contributions from attached Schedule 763 ADJ, Une 24. ........................... n ..
30 00

31 Add Lines 29 and 30. n. ...... ................................. .. ....... 31 .00

32 If you owe tax on Line 27. add-Lines 27 and 31 . OR· If you have an overpayment on Line 28 and Line 31 is

larger than Line 28, enter the difference. This is the AMOUNT YOU OWE. Attach payment.

Check here if credn card payment has been made. ......... ..n.... D 32 00

33 If Line 28 is larQer than Line 31, subtract Line 31 from Line 28. This is the amount to be REFUNDED TO YOU. 33 567 00
Direct DepOSIt InformatIon
For domestic direct deposit
refunds only. See instructions.

A· All Sources 8 - Virninia Sources

82 022 00 82 022 00

2 712 00 00

00 00

00 00

00 00

00 00

00 00

31 826 00

6 326 00 00

00 00

00 00

00

00 00

122 886 00 82 022 00

66.7 %

Your bank routing transit number Your bank account number

NONRESIDENT ALLOCATION PERCENTAGE. Enter negative numbers in brackets.

1 Wages, salaries, tips, etc. 1

2 Interest income............... 2

3 Dividends. nn.. n.nnn ' n.. n.. n n n. 3

4 Alimony received. 4

5 Business income or loss. 5

6 Capital gain or loss/capital gain distributions. 6

7 Other gains or losses. 7
8 Taxable pensions, annuities and IRA distributions. 8

9 Rents, royalties, partnerships, estates, trusts, S corporations~ etc. 9
10 Farm income or loss. 10

11 Other income. . 11

12 Interest on obligations of other states from Schedule 763 ADJ, Line 1. 12

13 Lump-sum distributions/accumulation distributions included on Schedule 763 ADJ, Line 3, 13

14 TOTAL - Add Unes 1 through 13 and enter each column total here._. 14

15 Nonresident allocation percentage - Divide Une 14 B, by Line 14 A Compute

percentage to one decimal place but not more than 100% (example 5.4%). ENTER here

andonLine17onPage2.......................... 15

t e the undersi ed deda'e undef ovided b taw thaI t fI have examined this retan iIfld 10 the best of m knowledoe. it IS a lnJe a;lm!ct and Ie return.

Please Sign
Here

Preparer's
Use Only

Date

Oatil Spouse's Sigrnl!IKe (If a joiol return. bolh must sigl)

If- /1- /
FlTTl's Name (or Yours if Self-Employed) Preparer's Phone Numbef

ELMAN, ROSENBERG &
ETHESDA MD 20814-2

1019
163062
12-20-11

11330410

Attach A Complete Copy Of Your Federal Tax Return And All Other Required Virginia Attachments
2

745960 54742 2011.03040 BIDEN JR., JOSEPH R 54742 2



2011 Virginia Schedule INC/CG
Report aU W2s, 10995, and VK-1 s with Virginia Withholding

E
<;
"-

I
0.
0.

'"•E
.~

:>

JILL

Your!
SpouseSSN

r

T BIDEN

Withholding

Type

W

Virginia

Withholding

4181.

Employer

FEIN
Virginia

Account Number
Virginia Wages,

tips, other compo

--,
82022.

YOU

Total Virginia Withholding: SSN VA Withholding

4181.

TOTAL NUMBER OF W28, 10998
AND VK-18

L
01

..J

183111 10-19-11 1019 AVOID DELAYS in processing your retum! Be sure to enter all information including Employer's FEIN.
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